
یادداشت مدیر مسئول

MOBARAKEH STEEL GROUP 28 دسامبر 2024                     26 جمادی الثانی 1446   شماره  1408   شنبه 8 دی ماه 1403             نشریه داخلی  شرکت فولاد مبـارکه                     

برگزاری آیین گرامیداشت
 سالروز ولادت حضرت

 فاطمه زهرا )س( و مقام زن
 در فولاد مبارکه

معاون بهره برداری فولاد مبارکه در نشست
ح کرد:  کمیته حفاظت فنی و بهداشت کار مطر

مدیر برنامه ریزی فروش و حمل محصولات فولاد 
مبارکه در  سیزدهمین کنفرانس ملی سازه و فولاد:

۳۶ درصد محصولات فولاد 
مبارکه مربوط به فولادهای 

حوزه ساختمان و سازه است

ضرورت تقویت و انتقال حس 
مسئولیت پذیری 

3از مسئولین به کارکنان 56

جنگ بین جبهه حق و باطل و جبهه حسین )ع( و یزید تمام نشدنی 
ع و تخاصم بین این دو گفتمان تا ظهور حکومت قسط ادامه دارد.  است و تناز
بدیهی است که در این دوران تاریخی، مقاومت در برابر طاغوت و ظلم و جور 
آنان و عدم تسلیم در برابر نظام سلطه، تنها راه موفقیت و کمال و تعالی است، 
آنچه حاج قاسم سلیمانی در طول دوران زندگی عزتمندانه خود اثبات کرد و با 
شهادت خود نشان داد تنها راه درست و مسیر صحیح زیستن، پیروی از سیره 
ائمه و مقاومت در برابر جور ظالمان تا مرحله گذشتن از جان و شهادت در 

محضر الهی است.
تاریخ ملت ایران مملو از مجاهدت و ایستادگی در برابر ظلم بوده و مردم آزاده و دلیر 
ایران در طول تاریخ، همواره با جنگ ها و تحریم ها و بی عدالتی ها مواجه بوده اند. 
با ظهور انقلاب اسلامی ایران و پیروزی این انقلاب، تهاجم نظام سلطه بر این 
نظام چهره ای روشن  و آشکار به خود گرفت و انواع و اقسام فشارها بر ملت مظلوم و 
مقاومت ایران تحمیل  شد؛ اما در تمامی این تهاجمات گسترده، گفتمان مقاومت و 
ایستادگی در برابر ظلم بر این دشمنی ها فائق آمد و ایران اسلامی با قدرت و شجاعت 
خود، جبهه ظلم را به  زانو درآورده و بدون تردید ایران سرفرازی که امروز شاهد آن 

هستیم گواهی بر این مدعاست. 
تاریخ ما لبریز از وجود بزرگانی است که مقاومت و دفاع از عزت، آزادی، استقلال 
و عدالت را سرلوحه زندگی و مرام و مسلک خود قرار دادند و جان خود را بر سر 
کوچک خان ها، ستارخان ها و  آرمان های والایشان فدا کردند. این کشور میرزا
سلیمانی ها بسیار به خود دیده است. اوج پایمردی و ایستادگی این ملت غیور در 
دوران شکوهمند انقلاب اسلامی و جنگ هشت ساله با نظام سلطه بود که ایثار و 
شهادت بیش از 24 هزار نفر از جوانان و دلیرمردان و شیرزنان این دیار، رنگ و بوی 
کاری ملت برای آرمان مقدس  دیگری به خود گرفت و نهال آزادی خواهی و فدا

خود را آبیاری کرد.
بدیهی است که جنگ در هر دوره زمانی، در جبهه ای تبلور می یابد و در سال های 

ع  اخیر جنگ ترکیبی و عموماً اقتصادی و صنعتی و فرهنگی، جای خود را به تناز
مستقیم نظامی داده است. در چنین شرایطی، صنعتگران و فعالان صنعتی و 
اقتصادی، فرماندهان و سربازان مقاومت در برابر تهاجم گسترده دشمن هستند و 
تلاش و همت ایشان برای حفظ و حراست و بقای نظام اسلامی در جبهه خدمت 
به صنعت و اقتصاد، به فرموده رهبر معظم انقلاب اسلامی، کمتر از جهاد در راه 

خدا نیست.
کنون به خط مقدم  فولاد مبارکه به عنوان یکی از قطب های اقتصادی کشور، هم ا
جهاد اقتصادی کشور و مهم ترین میدان رزم اقتصادی با نظام سلطه تبدیل  شده 
است. این شرکت در طول این سال ها با انواع کارشکنی ها از سوی نظام سلطه 
مواجه شده و خوشبختانه به حول و قوه الهی و با عزم و اراده فولادین متخصصان 
جهادگر خود و مقاومت و پایمردی ایشان، همچون سروی استوار در مقابل همه 
کنون بر قله افتخارات و دستاوردهای ایران اسلامی  هجمه ها ایستادگی کرده وهم ا
ایستاده است. نگاه حق طلبانه و عدالت خواهانه ملت ایران، نقشه راهی برای کسب 
استقلال و آزادی است. ایران اسلامی، امید مستضعفان جهان برای بیداری و رهایی  
که کارنامه این نظام نشان از آن دارد که بهترین مسیر برای  از ظلمت است؛ چرا

دست یابی به اهداف، اتکا به توان خود، خودباوری و مقاومت است.
در تقویم پرافتخار کشورمان از پنج شنبه 13 دی ماه به عنوان سالروز شهادت سپهبد 
حاج قاسم سلیمانی و روز جهانی مقاومت یاد شده؛ مقاومتی که امروز نه تنها در 
مواجهه با هجمه های دشمنان، بلکه در جنگ نابرابر اقتصادی و تحریم ها، به ما 
یادآوری می کند که مقاومت و پایداری با اتخاذ رویکردهای خودتأمینی در حوزه های 
تأمین انرژی و مواد موردنیاز صنعت فولاد می تواند در تحقق اهداف سازمان و نظام 
مقدس جمهوری اسلامی مؤثر واقع شود. سرمایه گذاری فولاد مبارکه در احداث 
نیروگاه خورشیدی و به بهره برداری رساندن دو فاز آن، احداث و به بهره برداری 
رساندن نیروگاه 914 مگاواتی و سرمایه گذاری شرکت در پروژه انتقال آب و بسیاری 

از پروژه های مشابه نمونه بارزی از مقاومت است.

ایستادگی تا مرز شهادت؛ گفتمان مقاومت در برابر ظلم

میلاد شکافنده  دانش نبوی 
و وارث علم علوی، 

حضرت امام محمد باقر )علیه السلام(
خجسته باد
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فولاد مبارکه در بخش مسئولیت 
اجتماعی و انرژی های تجدیدپذیر 

اقدامات خوبی انجام داده است

معصومه آقاپور، مشاور رئیس جمهوری در امور همکاری های اقتصادی:

مسیر  فولاد مبارکه  برای استفاده
 از انرژی پاک و تجدیدپذیر 

حرکت در مسیر منافع ملی است

محمدجواد ظریف، معاون راهبردی رئیس جمهوری:

فولاد مبارکه یکی از صنایع بزرگ کشور  است 
که در حوزه دانش بنیان ، سرمایه گذاری های 

خوبی انجام داده  است

حسین افشین ،معاون علمی فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهوری:

یم سایر صنایع نیز  از حرکت  امیدوار
فولاد مبارکه برای رفتن به سمت 

استفاده از انرژی خورشیدی الگو بگیرند

فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت:

حرکت فولاد مبارکه در مسیر منافع ملی
معاون راهبردی رئیس جمهوری در حاشیه بیست و دومین نمایشگاه بین المللی محیط زیست تصریح کرد :
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حضرت آیت الله خامنه ای در پیامی به سی ویکمین 
، ضمن تقدیر از اقدامات مخلصانۀ  اجلاس سراسری نماز
گزاران را به  حجت الاسلام والمسلمین محسن قرائتی، نماز
اقامه نماز اول وقت و حفظ توجه و حضور قلب برای اثرگذاری 
نماز در دل و جان و عمل فردی و اجتماعی آنان توصیه کردند 

و جوانان را بیش از سایرین مخاطب این سخن دانستند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
خدا را شکر که سلسلۀ مبارک اجلاس نماز در طول سالیان ادامه 
یافت و این اقدام مخلصانۀ جناب آقای قرائتی )دامت افاضاته( 
برکت کرد و چنان که انتظار می رفت، ادامه یافت و امید است 

برکات آن همچنان ادامه داشته باشد.
توصیۀ مؤکد اینجانب، اولاً اقامۀ نماز در اول وقت است، و ثانیاً 
سعی در حفظ توجه و حضور قلب؛ نمازگزار بداند با مخاطبی 
سخن می گوید که مالک همۀ عالم وجود و ملِک روز رستاخیز 
است. نماز با این دو خصوصیت در دل و جان نمازگزار و آنگاه در 
عمل فردی و اجتماعی او اثر می گذارد. جوانان بیش از دیگران 
مخاطب این توصیه اند. امید است توفیق الهی شامل حال 

آنان باشد.
والسّلام علیکم ورحمةالله
سیّدعلی خامنه ای    1403/10/5

درمحضر ولایت

خـبــــــــــــــــــر

پیام رهبر انقلاب اسلامی به 
سی ویکمین اجلاس سراسری نماز

در بیست و دومیــــــــــــن نمایشـــگاه بیــــــــن المللــــــی 
محیط زیســـت کـــه از 28 آذر تـــا یکـــم دی مـــاه در 
مرکـــز نمایشـــگاه های بین المللـــی شـــهر آفتـــاب 
برگـــزار شـــد،   معـــاون راهبـــردی  و معـــاون علمـــی، فنـــاوری و اقتصـــاد 
دانش بنیـــان رئیس جمهـــوری، ســـخنگوی دولـــت و مشـــاور 
رئیس جمهـــوری در امـــور همکاری هـــای اقتصـــادی، ضمـــن بازدیـــد 
از ایـــن نمایشـــگاه در مصاحبـــه بـــا خبرنـــگار ایراســـین چنیـــن گفتنـــد:

محمدجواد ظریف، معاون راهبردی رئیس جمهوری:
ک و تجدیدپذیر  مسیر  فولاد مبارکه برای استفاده از انرژی پا

حرکت در مسیر منافع ملی است

ان شاءالله که همه صنایع به سمت اقداماتی بروند که با محیط زیست 
گر ما نتوانیم  که ا همراه باشد و با محیط زیست دوستانه برخورد کنند؛ چرا
با مشارکت همه مردم، بخش دولتی و بخش خصوصی از وضعیت کنونی 

خارج شویم، شرایط برای زیست فرزندانمان بسیار دشوار می شود. 
ک و تجدیدپذیر  قطعاً  مسیر   فولاد مبارکه و سایر صنایعی که از انرژی پا
استفاده می کنند، حرکت در مسیر منافع ملی و منافع فرزندان این 

مرزوبوم است.

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهوری در 
بیست و دومین نمایشگاه محیط زیست:

فولاد مبارکه یکی از صنایع بزرگ کشور است که در حوزه 
دانش بنیان سرمایه گذاری های خوبی انجام داده  است

حسـین افشـین، معـاون علمـی، فنـاوری و اقتصـاد دانش بنیـان 
رئیس جمهـوری، بـه همـراه شـینا انصـاری معـاون رئیس جمهـوری و 
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در دومین روز از بیست و دومین 
نمایشـگاه محیط زیسـت از غرفه هـای ایـن نمایشـگاه بازدیـد کردنـد.

در  رئیس جمهوری  دانش بنیان  اقتصاد  و  فناوری  علمی  معاون 
جریان بازدید از غرفه فولاد مبارکه، پس از آشنایی با آخرین اقدامات 
و دستاوردهای این شرکت در حوزه محیط زیست، اعم از جمع آوری 
پساب های شهری و صنعتی و بازچرخانی آن ها در چرخه صنعت، کاهش 
ضایعات و پسماند و اقدامات شرکت در پایش مستمر و برخط خطوط 
تولید گفت: فولاد مبارکه یکی از صنایع بزرگ کشور است که در حوزه 
دانش بنیان سرمایه گذاری های خوبی انجام داده است. این شرکت 
در حوزه صندوق های CVC در حال حاضر یک هزار میلیارد تومان 
سرمایه گذاری کرده و طبق برنامه تعریف شده، قرار است این میزان 

سرمایه گذاری را به 3۰۰۰ میلیارد تومان افزایش دهد.
وی تصریح کرد: برای اینکه بتوانیم بهره وری شرکت ها را افزایش دهیم، 
باید از فناوری های نوین مانند هوش مصنوعی استفاده کنیم. با استفاده 
از این فناوری می توانیم با مدیریت بهتر، شاهد کاهش مصرف انرژی 
باشیم. همچنین با استفاده از فناوری های نوین می توان میزان مصرف 
مواد اولیه و ضایعات و پسماند را کاهش داد و برای بازچرخانی ها از این 

تکنولوژی استفاده های بهینه تری کرد.
معاون علمی فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهوری با بیان 
اینکه همه شهروندان در فصول سرد سال از انواع سیستم های گرمازا 
آلودگی های متنوعی را تولید می کنند، گفت: اینکه دغدغه همه ما آلودگی 
کمتر باشد، در واقع احترام به محیط زیست و حرکت در مسیر توسعه 

پایدار است و این همان مسیری است که با توسعه فرهنگی میسر خواهد 
شد. هریک از ما باید بررسی کنیم که به عنوان یک شهروند چه نقشی 

می توانیم در کاهش آلودگی ها و بهبود محیط زیست داشته باشیم.

فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت:
امیدواریم سایر صنایع نیز از حرکت فولاد مبارکه برای رفتن به 

سمت استفاده از انرژی خورشیدی الگو بگیرند

طبیعتاً رفتن به سمت انرژی های نو و تجدیدپذیر یکی از الزامات است 
گرچه  و مسلماً مانند سایر کشورها باید به این سمت حرکت کنیم. ا
ح است، اما هیچ گاه مثل امروز به این  سال هاست این موضوع مطر

کید نشده است. جدیت بر آن تأ
اقلیم ایران به خوبی ظرفیت استفاده از انرژی خورشیدی را دارد. ما از 
حرکت فولاد مبارکه برای رفتن به سمت استفاده از انرژی خورشیدی 
خوشحالیم و امیدوارم سایر صنایع نیز الگو بگیرند. دولت نیز پشتیبانی 
از تولید 3۰ هزار مگاوات برق خورشیدی را در دستور کار قرار داده است. با 
چنین اقداماتی امیدواریم که از این  پس، استفاده از انرژی های فسیلی 
کمتر در سبد انرژی های مصرفی کشور باشد و بیشتر در مسیر استفاده از 

انرژی های نو قدم برداریم.

معصومه آقاپور، مشاور رئیس جمهوری در امور همکاری های 
اقتصادی:

فولاد مبارکه در بخش مسئولیت اجتماعی و انرژی های 
تجدیدپذیر اقدامات خوبی انجام داده است

ناترازی های انرژی به خصوص ناترازی برق در کشور بسیار زیاد است و 
کید بسیاری بر انرژی های تجدیدپذیر دارد. با توجه  به  دولت چهاردهم تأ
اینکه استفاده از انرژی خورشیدی در کشور ما داری مزیت زیادی است، 
دولت اقدامات بسیار خوبی در این زمینه انجام داده و مصوبات خاصی  
داشته است. ضمن اینکه با توجه  به حساسیت موضوع، رئیس جمهوری 

شخصاً ریاست این جلسات را خود برعهده دارند.
کثری از انرژی های تجدیدپذیر قوانین بسیار  در حوزه استفاده حدا
گذاری زمین های 99ساله و پرداخت 5۰ تا 6۰ درصدی  خوبی ازجمله وا

تسهیلات به خصوص برای صنایع مصوب شده است. همچنین فعال تر 
شدن بورس انرژی و برقی که قرار است از محل انرژی های تجدیدپذیر 
استحصال شود می تواند شرایط بهتری را برای حل مشکل ناترازی 

انرژی فراهم کند.
فولاد مبارکه جزو چند صنعت برتر کشور است که در بخش مسئولیت 
اجتماعی و انرژی های تجدیدپذیر به ویژه انرژی خورشیدی اقدامات 
خوبی انجام داده است. با توجه  به فعالیت ها و تجارب این شرکت، 
ع  انتظار داریم با تسهیلاتی که دولت فراهم می کند، شاهد ایجاد مزار
بزرگ انرژی خورشیدی به همت فولاد مبارکه باشیم که الگویی برای 

سایر صنایع باشد.

فولاد مبارکه، غرفه برتر بیست و دومین نمایشگاه محیط زیست

گفتنی است در آیین اختتامیه بیست و دومین نمایشگاه بین المللی 
حوزه  در  برتر  غرفه  به عنوان  مبارکه  فولاد  شرکت  محیط زیست، 
اطلاع رسانی و روابط عمومی و غرفه برتر در برگزاری رویدادهای جانبی، 
کران سیار واقعیت مجازی معرفی شد و با  غرفه سازی و بهره مندی از ا

اهدای تندیس و لوح مورد تقدیر قرار گرفت.
این انتخاب به دلیل ارائه مناسب دستاوردهای زیست محیطی، ارتباط 
مؤثر با بازدیدکنندگان، انتشار گسترده اخبار و اطلاع رسانی به موقع این 

نمایشگاه انجام شد.

حرکت فولاد مبارکه در مسیر منافع ملی
معاون راهبردی  رئیس جمهوری در حاشیه بیست و دومین نمایشگاه بین المللی محیط زیست تصریح کرد :

حسین افشین 
معاون علمی ، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهوری

محمدجواد ظریف
معاون راهبردی رئیس جمهوری

فاطمه مهاجرانی
سخنگوی دولت

معصومه آقاپور
 مشاور رئیس جمهوری در امور همکاری های اقتصادی

اعطای نشان عالی مدیر  سال ۱۴۰۳ به مدیرعامل شرکت فولاد کاوه جنوب کیش
، با حضور جمعی از مسئولان کشوری، نمایندگان مجلس و مدیران عامل صنایع کشور در مرکز  به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش، نهمین اجلاس سراسری »نشان عالی مدیر سال« با هدف تحقق سیاست های کلان اقتصادی و با نگاه ویژه به جایگاه مدیران در صنایع مختلف کشور

همایش های بین المللی سازمان صداوسیما برگزار شد. در این اجلاس، پس از ارزیابی های صورت گرفته، با توجه به عملکرد شایسته، تلاش در رفع ناترازی انرژی، ایفای مسئولیت های اجتماعی و سوابق علمی و شغلی جواد حاتمی، مدیرعامل شرکت فولاد کاوه جنوب کیش به عنوان مدیر سال 1403 برگزیده شد.

کارکنان تلاشگر واحد آماده سازی تختال با شره زدایی 
10010 عدد اســلب در آذرماه 1403 به رکورد جدیدی در 

سال »جهش تولید با مشارکت مردم« دست یافتند.
محسن احمدی، رئیس آماده سازی تختال ناحیه فولادسازی، با اعلام 
این خبر افــزود: یکــی از علل ســرآمدی شــرکت فــولاد مبارکه در کشــور، 

مشتری مداری و تلاش برای ارائه محصولات کیفی است.
وی از ضایعــات زیــر تختــال کــه اصطلاحاً بــه آن »شــره« گفته می شــود 
به عنوان یکی از مشکلات مطرح شده از سوی مشتریان در کارخانه های 
فولادسازی و همچنین فولاد مبارکه نام برد و گفت: ضایعات زیر تختال 
که در اثر برش تختال حین فرایند ریخته گری ایجاد می شود، می تواند در 

کیفیت محصولات تولیدی نقش بسزایی داشته باشد.
کیـد بـر اینکـه ایجـاد ضایعـات زیـر تختـال در تمـام  احمـدی بـا تأ
ماشـین های ریخته گری حین برش تختال اجتناب ناپذیر است گفت: 
به منظور کیفی سازی هرچه بهتر محصولات جهت تحویل به مشتریان 

داخلـی و خارجـی، فراینـد شـره زدایی در انبارهـای بیرونـی بـا اسـتفاده از 
پیکـور بـادی به عنـوان یکـی دیگـر از مراحـل آماده سـازی تختـال انجـام 

می شـود.
به گفته رئیس آماده ســازی تختال ناحیه فولادســازی رکورد شره زدایی 
قبلی در مهرماه ســال 14۰2 به میــزان 9345 عدد تختال ثبت شــده بود 
و در آذرماه ســال 14۰3 رکورد 1۰۰1۰ عدد تختال محقق شد.  ضمن اینکه 
محدودیت ناحیه نورد گرم به علت شات دان این ناحیه و ذخیره سازی 
تختال تولیدی ناحیه فولادسازی توســط واحد آماده سازی تختال به 

جذابیت های این رکورد ارزشمند می افزاید.
وی حمایت های بی دریغ مدیریت ناحیه فولادسازی، عزم راسخ کارکنان 
واحد آماده سازی تختال و اصلاح فرایندهای موجود را از عوامل اصلی 
این موفقیت برشــمرد و ضمن قدردانی از ایشــان ابراز امیدواری کرد که 
با برنامه ریزی صورت گرفته و اهتمام کلیه کارکنان واحدهای پشتیبانی، 

عملکرد درخشانی در پایان سال 14۰3 ثبت شود.

ثبت رکورد جدید شره زدایی تختال  در انبارهای بیرونی

محورهای دومین رویداد ملی »نوآوری باز 

در صنعت فولاد« اعلام شد

به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از چیلان، دومین 
رویداد ملی نوآوری باز در صنعت فولاد ایران روز چهارشنبه 
1۹ دی ماه 1403 هم زمان با ششمین جشنواره و نمایشگاه 
ملی فولاد ایران با حمایت انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران 

در برج میلاد از ساعت 1۷ تا 20 برگزار می شود.
ح اعلام شده است: تأثیر  محورهای این رویداد به این شر
شناسایی نیاز در حوزه نرم افزارهای بهینه سازی تولید با نوآوری 
باز در صنایع فولادی؛ بررسی نحوه کاهش قیمت تمام شده تولید 
فولاد از طریق هوشمندسازی مصرف مواد اولیه و مصرفی )قراضه، 
آهن اسفنجی، فروآلیاژها، نسوزها و …(؛ راهکارهای مدیریت 
فرایند تولید در جهت بهینه سازی یکپارچه خطوط تولید؛ ارائه 
ماژول های فولاد حساب و تطبیق آن با نیازهای فنی و تکنولوژیک 
صنایع ذوب فولاد )قوس الکتریکی و القایی(؛ دسترسی رایگان به 
اپلیکیشن هوشمند »فولاد حساب« ویژه جشنواره ملی فولاد در 
روز برگزاری همایش. بحث و تبادل نظر در خصوص نوآوری باز در 
صنعت فولاد ایران و شناسایی نیازهای شرکت های فولادی و 
معدنی و رفع این نیازها با کمک شرکت های دانش بنیان از دیگر 

محورهای مطرح این همایش است.

محمدحســن عرفانیــان آســیایی، مجــری طــرح فولاد 
کنش بــه چاپ مطلبی با عنــوان »انجام تحقیق  مبارکه، در وا
کاربــردی کارِ بــا معنــا در فــولاد مبارکــه« در خبرنامــه مــورخ 
140/0۹/24، در نامه ای به مدیر روابط عمومی شرکت، مراتب 

قدردانی خود را اظهار کرد.
در متن این تقدیرنامه چنین آمده است:

به عنوان کســی اســت که در جســت جوی چنین ســاختاری به 
عنوان مدلِ کار در جمهوری اســلامی ایران بوده اســت، از تدبیر 
آن ســازمان در مورد انجام تحقیق کاربردی »کارِ با معنا« بســیار 

سپاسگزاری و تقدیر می کنم.
مجری طرح فــولاد مبارکه همچنین بــا بیان اســتدلال هایی در 
خصوص اهمیت کارِ با معنا، در پایان »ســاختار مبتنی بر اقتدار 

کارِ با معنا در فولاد مبارکه« را بر کارکنان این شرکت تبریک گفت.

خبـــــر کوتاه

قدردانی مجری طرح فولاد مبارکه
 از انجام پژوهش کاربردی
 »کارِ با معنا« در این شرکت

محمدحسن عرفانیان آسیایی،  مجری طرح فولاد مبارکه
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برگزاری آیین گرامیداشت سالروز ولادت
 حضرت فاطمه زهرا )س( و مقام زن در فولاد مبارکه

آیین گرامیداشت سالروز ولادت حضرت فاطمه زهرا )س( و مقام زن با حضور 
بانوان شاغل و جمعی از معاونان و مدیران فولاد مبارکه برگزار شد.

به گزارش خبرنگار فولاد، در این جشن باشکوه که روز شنبه یکم دی ماه در سالن 
تشریفات فولاد مبارکه برگزار شد، علیرضا کاظمی، معاون سرمایه انسانی فولاد مبارکه در بیاناتی ضمن 
تبریک فرارسیدن سالروز ولادت حضرت فاطمه زهرا )س(، به تبیین مقام زن از دیدگاه دین مبین 
اسلام، نقش بانوان در توسعه اقتصادی و اجتماعی جوامع و اهمیت نقش تربیتی بانوان در جایگاه 

مادر برای تربیت فرزندان پرداخت.
وی در بخش پایانی سخنان خود گفت: امروز در روز میلاد حضرت زهرا )س(  گرد هم جمع شدیم تا 
این پیام را مخابره کنیم که استعدادها، توانمندی ها و ظرفیت های داخلی بانوان را می شناسیم و 

قدردان همه زحمات آن ها هستیم.

مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه:
بانوان شاغل و خانواده به یقین در روند موفقیت آمیز حرکت سازمان مؤثرند

محمدجواد براتی، مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه نیز در حاشیه برگزاری این جشن ولادت 
باسعادت حضرت فاطمه زهرا )س( را به همه بانوان شاغل در شرکت و مادران تبریک گفت و تصریح 
کرد: در روابط عمومی فولاد مبارکه تلاش کرده ایم که به مناسبت های مختلف اقدامات مناسب و 

تأثیرگذاری به منظور ارج نهادن به جایگاه خانواده ها و تعالی آن ها تنجتم دهیم و مصمم هستیم در 
ادامه این مسیر با برنامه ریزی و اجرای چنین برنامه هایی زمینه های دلگرمی، همدلی و هم افزایی 

بانوان شاغل و خانواده های گرامی را که به یقین در حرکت  موفق سازمان نیز مؤثرند، فراهم کنیم.
وی خاطرنشان کرد: بدون شک برای بهینه سازی این برنامه ها مشتاقانه منتظر شنیدن نظرها و 

پیشنهادهای همکاران و خانواده های محترم شرکت هستیم.

مسئول کمیته امور بانوان شرکت فولاد مبارکه:
بانوان در فولاد مبارکه استثنا نیستند و پابه پای آقایان مشغول به کار هستند

در حاشیه برگزاری این جشن، زهرا فرهمندی، مسئول کمیته امور بانوان شرکت فولاد مبارکه 
نیز گفت: حدود 2 درصد از جمعیت کل فولاد مبارکه را خانم ها اختصاص تشکیل می دهند و در 

پست های مختلف ازجمله ریاست، کارشناسی، تکنسین و متصدی مشغول به کار هستند.
وی با بیان اینکه در جشن امروز همه بانوان گروه فولاد مبارکه و بازنشستگان دور هم جمع شده اند، 
اضافه کرد: تفاوت جشن امسال با سال های گذشته این است که همکاران می توانستند فرزندان 6 

تا 12 ساله شان را همراه خود بیاورند.
مسئول کمیته امور بانوان شرکت فولاد مبارکه ضمن قدردانی از حمایت های مدیرعامل،  معاونت 
سرمایه انسانی  و روابط عمومی  فولاد مبارکه به دلیل همکاری در برگزاری این مراسم، تصریح کرد: 

باید توجه داشت که بانوان در فولاد مبارکه استثنا نیستند و پابه پای آقایان مشغول به کار هستند. 
سه سال پیش، در چنین مراسمی عنوان کردیم که ترکیب آقایان و خانم ها می تواند موفقیت بهتر 
شرکت را رقم بزند و امسال نیز بر این امر اذعان داریم که چنین رویکردی از نظر علمی ثابت شده و 

فولاد مبارکه نیز به این مهم پی برده است.

رئیس امور فرهنگی شرکت فولاد مبارکه:
برگزاری جلسات متعدد برای برگزاری جشن درخور و شایسته برای بانوان

محمد سامونی، رئیس امور فرهنگی شرکت فولاد مبارکه نیز در حاشیه آیین گرامیداشت سالروز 
میلاد حضرت زهرا )س( و روز زن اظهار کرد: 5۰۰ نفر بانو در فولاد مبارکه فعالیت دارند و روز مادر و روز 

زن فرصتی است که از آن ها قدردانی کنیم.
وی ادامه داد: برای برپایی این جشن، از ماه ها قبل جلسات مختلفی برگزار کردیم تا بتوانیم با 

برنامه ریزی درست، جشنی درخور و شایسته برای بانوان برگزار کنیم.
سامونی گفت: امیدواریم بانوان فعال فولاد مبارکه در ادامه بتوانند در راستای اهداف فولاد مبارکه 

فعالیت های شایسته ای داشته باشند.
گفتنی است در این آیین از بانوان شاغل در فولاد مبارکه که به تازگی به افتخار مادری نائل شده اند، 

قدردانی شد.
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افزایش 10 درصدی تولید سنگ آهک دانه بندی 
پیربکران

تولید مجتمع سنگ آهک پیربکران طی هشت ماه 1403، 
بیش از 10 درصد افزایش یافت.

به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از روابط عمومی سازمان توسعه 
و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو(، مجتمع سنگ 
آهک پیربکران از ابتدای فروردین تا پایان آبان، 492 هزار و 292 
تن سنگ آهک دانه بندی تولید کرد. این رقم در مدت مشابه 

سال گذشته، 447 هزار و 371 تن بود.
همچنین این شرکت طی دوره مورد اشاره، 498 هزار و 744 تن 

محصول به شرکت ها ارسال شد.
مجتمع سنگ آهک پیربکران طی هشت ماه امسال، 492 هزار 
و 3۰1 تن ماده اولیه استخراج کرد که در مقایسه با رقم مدت 
مشابه سال گذشته )443 هزار و 78۰ تن(، حدود 11 درصد رشد 

نشان می دهد.
این شرکت در ماه آبان امسال، 65 هزار و 2۰3 تن سنگ آهک 
دانه بندی »تولید«، 65 هزار و 211 تن ماده معدنی »استخراج« 
و 63 هزار و 21۰ تن محصول »ارسال« کرد که نسبت به آمار مدت 
مشابه سال گذشته )تولید 54 هزار و 35 تن تولید، 54 هزار و 35 
تن استخراج و نیز 62 هزار و 7۰8 تن ارسال محصول( به ترتیب 

حدود 21، 21 و یک درصد افزایش یافت.

تولید 30 هزار مگاوات برق از محل انرژی های 
تجدیدپذیر تا پایان دولت چهاردهم

معاون وزیر نیرو اعلام کرد: طبق برنامه ریزی صورت گرفته قرار 
است در طی فعالیت دولت چهاردهم حدود 30 هزار مگاوات 

به ظرفیت برق تجدیدپذیر کشور اضافه شود.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از ایسنا، محسن طرزطلب اراده 
دولت در ساخت نیروگاه های تجدیدپذیر برای رفع ناترازی برق را 
جدی دانست و اظهار کرد: رئیس جمهور، شخصاً به این موضوع 
ورود پیدا کرده و بنای دولت بر این است که موانع موجود 

پیش روی ساخت نیروگاه های تجدیدپذیر را از پیش  رو بردارد.
وی خاطرنشان کرد: قرار است از 3۰ هزار مگاوات برقی که طبق 
برنامه ریزی صورت گرفته قرار است در طی فعالیت دولت 
چهاردهم به ظرفیت برق تجدیدپذیر کشور اضافه شود، 25 
هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی و 5 هزار مگاوات نیروگاه بادی 

خواهد بود.
رئیس سازمان ساتبا، منابع مالی موردنیاز برای توسعه 3۰ هزار 
مگاواتی نیروگاه های تجدیدپذیر را 15 میلیارد دلار اعلام و 
اظهار کرد: منابع مالی خوبی برای توسعه 3۰ هزار مگاوات انرژی 

تجدیدپذیر از سوی دولت پیش بینی شده است.

عدد خبر

درصد

هزار مگاوات

خط تولید کلاف فولاد سرمد آماده افتتاح رسمی شد
به گزارش روابط عمومی شرکت صنایع آهن و فولاد سرمد ابرکوه، علیرضا رحیم، مدیرعامل این شرکت، در حاشیه بازدید معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار یزد، فرماندار ابرکوه و جمعی از مسئولان استانی و شهرستانی از مجتمع فولاد سرمد گفت: پروژه احداث کارخانه کلاف سازی با ظرفیت تولید 4۵0 هزار تن کلاف 

کنون آماده افتتاح است و بسیار مفتخریم که این موفقیت را با تکیه بر توان متخصصان داخلی و تلاش کارکنان شرکت صنایع آهن و فولاد سرمد ابرکوه رقم زده ایم. فولادی علی رغم چالش ها و موانع متعدد از جمله تحریم، تامین مالی و انتقال تکنولوژی که در مسیر هفت ساله اجرای این پروژه با آن ها مواجه بودیم، هم ا

آیین بزرگداشت میلاد حضرت زهرا )س( و روز زن در مجتمع فولاد سبا با حضور 
بانــوان شــاغل در  شــرکت، حجت الاسلام والمســلمین نبــوی، مســئول دفتــر 
هماهنگی تبلیغات اســلامی فولاد مبارکه و قاسم خوشــدل پور، مدیر مجتمع 

فولاد سبا برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی فولاد سبا، در این آیین، حجت الاسلام والمسلمین نبوی، در بیاناتی ضمن 
اشــاره به جایگاه والای زن در اســلام گفت: اســلام همواره به مقام زن اهمیت ویژه ای داده اســت. 
کاری و شجاعت است و زنان مسلمان  کدامنی، فدا حضرت فاطمه زهرا )س( نمونه بارز ایمان، پا

باید ایشان را الگوی خود در تمامی ابعاد زندگی قرار دهند.
وی افزود: درحالی که برخی جوامع با شعارهای فریبنده، سعی در تضعیف جایگاه واقعی زن دارند، 
اسلام با ارائه الگویی مانند حضرت زهرا )س(، کرامت زن را حفظ کرده و او را محور خانواده و اجتماع 
معرفی می کند. حضرت زهرا )س( نه تنها در نقش مادری و همســری نمونه بودند، بلکه در عرصه 
گاهی این  دفاع از حق و ولایت نیز حضوری فعال داشتند. خطبه فدکیه، نمونه ای از شجاعت و آ

بانوی بزرگوار است.

کید بر اهمیت عفاف و حجاب گفت: امروزه زنان ایرانی با حفظ ارزش های  حجت الاسلام نبوی با تأ
اسلامی در برابر هجمه های فرهنگی ایستاده اند. این مقاومت نوعی جهاد است که باید آن را ارج 

نهاد.
کید کرد: زنان مسلمان باید با الگو گرفتن از حضرت زهرا )س(، نقش مؤثری در تربیت نسل  وی تأ
آینده، تحکیم خانواده و حفظ ارزش های اسلامی ایفا کنند. درعین حال ما باید قدردان تلاش بانوان 

متعهد در عرصه های مختلف جامعه باشیم و زمینه رشد و تعالی آنان را فراهم آوریم.
در ایــن آیین همچنیــن قاســم خوشــدل پور، مدیــر مجتمع فولاد ســبا نیــز ضمن تبریــک میلاد 
فرخنده حضرت فاطمــه زهرا )س( گفــت: عملکرد درخشــان بانوان در طول یک ســال گذشــته، 
علی رغم مشغله ها و چالش های کاری که داشته اند و همچنین همدلی و پشتکار مثال زدنی آنان 

تحسین برانگیز است.
وی در ادامه، تداوم این جلسات برای تقویت تعامل و تبادل نظر را مهم برشمرد و در بخش پایانی 
سخنان خود ضمن آرزوی موفقیت و سلامتی برای تمامی کارکنان فولاد سبا و به ویژه بانوان شاغل 

کید کرد. در شرکت، بر اهمیت استمرار تعاملات سازنده در مسیر پیشرفت مجموعه تأ

برگزاری آیین بزرگداشت میلاد حضرت زهرا )س( و روز زن در مجتمع فولاد سبا

3
رشد سه برابری هدف گذاری ایمپاسکو در بخش 

ژئوفیزیک

به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از روابط عمومی ایمیدرو، 
کتشاف شرکت تهیه و تولید مواد  فرشاد ژولیده سر مدیر ا
معدنی ایران در بیست و یکمین کنفرانس ژئوفیزیک کشور، 
تصریح کرد: با تعریف 148 هزار نقطه در برنامه سال جاری، 
برنامه و هدف گذاری ایمپاسکو در بخش ژئوفیزیک نسبت به 

سال گذشته افزایش سه برابری داشته است.
وی افزود: در هشت ماهه نخست امسال به 1۰۰ درصد اهداف 
 عملکردی خود در حوزه ژئوفیزیک دست یافته ایم و بیش از

 156 هزار نقطه برداشت ژئوفیزیکی داشته ایم.
کید کرد: ایمپاسکو در راستای حمایت از شرکت های  ژولیده سر تا
ارائه دهنده خدمات ژئوفیزیک در چارچوب قوانین، آمادگی 

حمایت به جهت افزایش توان تجهیزاتی  را نیز دارد. 

برابر
به منظور قدردانی از بانوان شاغل در شرکت انجام شد؛
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خـبــــــــــــــــــر            
خبر بین الملل

به منظــور ارتقای رضایــت و اشــتیاق شــغلی کارکنان 
در مدیریت تعمیرگاه مرکزی، تیمی متشــکل از مدیر، 
رؤسا و تعدادی از کارشناسان مدیریت سازماندهی 
و طبقه بندی مشــاغل، ضمــن دیدار صمیمانــه با کارکنــان مدیریت 
تعمیرگاه مرکزی و بازدید میدانی از بخش های مختلف این تعمیرگاه، 
مســائل و مباحث کارکنــان این بخش را شــنیدند و راهکارهــا و نقاط 
کلیدی و مؤثر بر افزایش رضایت اشتیاق شــغلی آن ها را مورد بررسی 

قرار دادند.
بـه گـزارش خبرنـگار فـولاد، در جریـان ایـن بازدیـد، تیم سـرمایه انسـانی با 
حضور مدیر، رؤسا و سرپرستان واحد تعمیرگاه مرکزی نتایج نظرسنجی 
رضایـت و اشـتیاق شـغلی سـال جـاری کارکنـان تعمیـرگاه را بـه تفکیـک 
رده های شـغلی مورد بررسـی قـرار دادنـد. تحلیل ها نشـان دهنده میزان 
رضایـت در میان کارکنـان واحد بـه تفکیک رده هـای شـغلی و واحدهای 
زیرمجموعـه بـوده و رونـد تغییـر هـر شـاخص نسـبت بـه سـال گذشـته را 

مشـخص کـرده اسـت. همچنیـن حوزه هایی کـه نیاز بـه بهبود بیشـتری 
داشـتند، شناسـایی شـدند.

در ادامـه این جلسـه، پـس از گـزارش تحلیلـی، نظـرات جمع آوری شـده از 
کارکنـان در بازدیدها نیز مطرح شـد تا اولویت هـای دقیق بـرای اقدامات 
بهبود مشـخص شـود. همچنین برای تسـهیل در تعریف ایـن اقدامات، 
سـبدی از پیشـنهادهای واصلـه حاصـل از مطالعـات بهینه سـازی و 
مصاحبه هـای تخصصـی در اختیـار واحـد قـرار گرفـت و در نهایـت مقـرر 
شـد بر اسـاس تحلیل های جامع کمّی و کیفی و پیشـنهاد های موجود، 
اقداماتـی معین بـرای بهبـود و ارتقـای رضایـت و اشـتیاق کارکنـان تعریف 

و اجـرا شـود.
گفتنی است بهبود شرایط فضای کاری و افزایش رضایت و روحیه شغلی 
کارکنان از مهم ترین اهداف این بازدید بود که انتظار می رود با اجرای این 
اقدامات، نتایج مثبتی برای ادامه فعالیت همکاران و تعالی هرچه بیشتر 

سازمان فراهم شود.

دیدار میدانی و صمیمانه مدیریت سازماندهی و طبقه بندی مشاغل با کارکنان مدیریت تعمیرگاه مرکزی

با هدف بهبود رضایت و اشتیاق شغلی کارکنان مدیریت تعمیرگاه مرکزی انجام شد؛

 مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام مجتمع فولاد غدیر نی ریز برگزار شد
به گزارش چیلان،  مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام مجتمع فولاد غدیر نی ریز برگزار شد و دستاوردهای این مجتمع در سال مالی منتهی به 31 شهریور 1403 مورد بررسی قرار گرفت. در این مجمع، صورت های مالی شرکت با رأی قاطع سهام داران به تصویب رسید. بر اساس گزارش ارائه شده و با توجه به 

درآمدهای عملیاتی مجتمع در این سال مالی، ارزش هر سهم شرکت در پایان سال مالی به 1۵30 ریال رسید که نشان از عملکرد خوب مجتمع در سال مالی مذکور دارد. همچنین بنا بر اعلام حسابرسان مالی، تمامی حسابرسی های سال مالی به صورت کامل ، شفاف انجام شده وبا نهایت همکاری ارکان شرکت بوده است.

نقش گندله در تجارت جهانی سنگ آهن 

کشور چین تمایل زیادی به تأمین ماده اولیه موردنیاز 
خود به شکل دانه بندی دارد و با اختلاف بزرگ ترین واردکننده 
سنگ آهن دنیاست. در سال 2023، کل تجارت سنگ آهن دنیا 
حدود یک میلیــارد و 530 میلیــون تن ارزیابی شــد کــه از این 
مقــدار ۷5 درصــد آن به چین اختصاص داشــت. کشــورهای 
حاشیه خلیج فارس ازجمله بحرین و عمان، طی سال های 
اخیــر ســرمایه گذاری های فراوانــی در زمینــه تولیــد گندلــه 
ســنگ آهن انجام داده اند و بــه دنبال آن واردات ســنگ آهن 
دانه بندی و کنسانتره به این کشورها رشد قابل توجهی داشته 
است. این امر رشد و توسعه فولادسازی را در کشورهای منطقه 

سرعت بخشیده است.
بــه گــزارش پایــگاه خبــری و تحلیلــی »فلزات آنلایــن« ، تجــارت 
سنگ آهن در دنیا به شــکل های دانه بندی، کنسانتره و گندله 
انجام می پذیرد؛ اما ســهم تجارت گندله نسبت به سایر اشکال 
سنگ آهن کمتر است. چین، بزرگ ترین تولیدکننده فولاد جهان 
اســت که ماده اولیه موردنیاز این صنعت را به شکل خام تأمین 
می کند. ازایــن رو چیــن در بــازار جهانی بــا اختــلاف زیاد از ســایر 
کشورها، بزرگ ترین واردکننده سنگ آهن جهان به شمار می رود. 
با توجه بــه این موارد، کشــورهای مختلــف با در نظــر گرفتن نیاز 
داخلی و با توجه به زیرساخت های موجود، سنگ آهن موردنیاز 
خود را به شکل گندله، ســنگ آهن دانه بندی و یا کنسانتره وارد 

می کنند.
تجارت جهانی سنگ آهن

از سال 2۰۰1 تا 2۰23 روند کلی تجارت جهانی سنگ آهن افزایشی 
بوده است. این افزایش به ویژه در 1۰ سال آخر دوره موردبررسی، با 
شیب بیشتری اتفاق افتاد؛ به گونه ای که حجم تجارت سنگ آهن 
از 365 میلیون تن، به بیــش از یک میلیــارد و 53۰ میلیون تن در 

سال 2۰23 افزایش یافت. 
تمایل چین به واردات سنگ آهن بالاست، زیرا ذخایر داخلی این 
کشور عیار پایینی دارند و در ضمن میزان تولید داخلی، پاسخ گوی 
تقاضای عظیم صنایع فولادی این کشور نیست. به همین دلیل، 
چین سنگ آهن دانه بندی را از کشورهایی مانند استرالیا و برزیل 
وارد می کند که هم عیار بالاتری نسبت به سنگ آهن چین دارند 
و هم نسبت به بسیاری از کشورهای دیگر، سنگ آهن را با قیمت 
مناسب تری عرضه می کنند. علاوه براین، با توجه به عیار مناسب 
ســنگ آهن اســترالیا و برزیل، این واردات بــه کاهش هزینه های 

تولید و افزایش بهره وری در صنایع فولاد چین کمک می کند.
سهم گندله در بازار جهانی سنگ آهن طی سال های 2۰۰1 تا 2۰14 
روند افزایشی در پیش گرفت، اما از سال 2۰14 تا 2۰23، سهم گندله 
در تجارت جهانی سنگ آهن کاهش یافت. یکی از دلایل اصلی 
کاهش سهم گندله در این بازار می تواند به افزایش تمایل برخی 

کشورها به واردات سنگ آهن برگردد. 
طی ســال های اخیر و به ویژه از ســال 2۰14، ســهم گندله در بازار 
تجارت سنگ آهن با کاهش همراه بود و از 38 درصد در سال 2۰14، 
به حدود 27 درصد در ســال 2۰23 کاهش پیدا کرد. سهم گندله 
در بازار جهانی تجارت سنگ آهن در سال 2۰23 برابر با 27 درصد 
به دست آمد که این سهم نسبت به سال قبل از آن، در حدود 4 

واحد درصد افت داشت.
توســعه صنعــت گندله ســازی در برخــی کشــورهای حاشــیه 
خلیج فارس مانند عمان و بحرین، می تواند بر این سهم اثرگذار 
باشــد. بررســی ها نشــان می دهد که حجــم واردات ســنگ آهن 
به کشــورهای بحرین و عمــان، به ویژه در ســال های اخیر رشــد 
چشمگیری داشــت و این دو کشور طی ســال 2۰24، در مجموع 
بیش از 24 میلیون تن واردات سنگ آهن داشته اند که این میزان 

نسبت به سال قبل از آن، در حدود 14 درصد رشد را تجربه کرد.
به طورکلی افزایش واردات سنگ آهن این دو کشــور طی دوره 1۰ 
ساله منتهی به 2۰23 سرعت گرفته است. در این دوره سهم گندله 
در بازار جهانی سنگ آهن روند کاهشی داشت که با روند افزایشی 
واردات سنگ آهن به عمان و بحرین هم خوانی دارد. سهم این 
دو کشــور از تجارت جهانی سنگ آهن در ســال 2۰23 به 6 درصد 
رسید؛ درحالی که این سهم در سال 2۰14 تنها 3 درصد برآورد شد.
امروزه در کشــورهای منطقه خلیج فارس به دلیل برخورداری از 
منابع عظیــم گاز طبیعی، روش احیا مســتقیم بــرای تولید آهن 
گســترش زیادی پیدا کرده اســت. کشــورهای بحریــن و عمان با 
توجه به موقعیت جغرافیایی و دسترسی به آب های آزاد، از امکان 
تجارت با کشورهای مختلف برخوردارند و همین امر شرکت های 
بزرگ را به سرمایه گذاری در این کشورها برای تولید و تأمین گندله 

موردنیاز منطقه تشویق کرده است.
بحریــن طــی ســال های اخیــر در صنعــت گندله ســازی رشــد 
چشــمگیری داشــته اســت. شــرکت »GIIC« بــا همــکاری کوبــه 
استیل ژاپن، واحدهای گندله سازی پیشرفته ای با ظرفیت چند 
میلیون تنی در شهر حد احداث کرده است. بحرین استیل نیز با 
تولید سالانه چهار میلیون تن گندله، به تأمین کننده اصلی برای 
صنایع فــولاد منطقه ازجمله عربســتان ســعودی تبدیل شــده 
است.علاوه براین در سال 2۰24، قراردادی دو میلیارد دلاری بین 
فــولاد بحرین و ارکان امارات امضا شــد که به توســعه بیشــتر این 

صنعت کمک می کند.
کنون نقش مهمی در تأمین مواد اولیه صنایع فولادسازی  بحرین ا
کز  منطقه ایفا می کند. عمان نیز در سال های اخیر به یکی از مرا
اصلی گندله سازی در خاورمیانه تبدیل شده است. شرکت برزیلی 
واله با سرمایه گذاری دو میلیارد دلاری، دو کارخانه در بندر صحار 
 Jindal« با ظرفیت 9 میلیون تن در سال ایجاد کرده است. شرکت
Shadeed« نیز در حال ســاخت کارخانه ای با ظرفیت 6 میلیون 
تن در عمان است که تا پایان 2۰24 به بهره برداری خواهد رسید. با 
مشارکت شرکت های بین المللی، عمان به یک قطب کلیدی برای 

تأمین گندله در منطقه تبدیل شده است.

پروژه EPC سیستم تهویه خشک کن پاتیل مدول 
یا  B فولادسازی بدون هیچ گونه توقف، حادثه 
شبه حادثه و بدون تأخیر در مدت زمان قرارداد، 
با ایمنی و کیفیت مطلوب، تحت نظر واحد توسعه فولادسازی و 
ریخته گری مداوم و با نظارت شرکت فنی مهندسی به بهره برداری 

رسید.

محمد حسین خرمی، مدیر طرح و توسعه ناحیه فولادسازی و ریخته گری 
مداوم، ضمن اعلام این خبر و با بیان مزایای غیرمستقیمِ اجرای این 
پروژه گفت: پیش از این ورق موردنیاز ساخت سیستم تهویه خشک کن 
پاتیل مدول B فولادسازی و موتور آن عمدتاً باید از خارج از کشور تأمین 
می شد؛ اما امروز به منظور حمایت از تولید داخل، برای تأمین ورق کارتن 
A وارداتی و موتور سیستم، به جای استفاده از ورق و موتور خارجی از 
توان تولیدکنندگان داخل کشور استفاده شد. این امر به جلوگیری از 
خروج مبلغ قابل توجه ارزی از کشور و ایجاد اشتغال با استفاده از ظرفیت 

نیروهای انسانی کشور منجر شد.
در همین زمینه، جمال دهقان، کارشناس طرح و توسعه فولادسازی و 
ریخته گری مداوم نیز در تبیین اهداف اصلی اجرای این پروژه گفت: هدف 
اصلی جمع آوری صددرصدی ذرات معلق حاصل از خشک کن پاتیل 
مدول B و تخلیه رقیق شده این ذرات معلق به بیرون از سالن تعمیرات 

نسوز در ارتفاع 34 متری و بهبود شرایط کاری کارکنان بود.
وی در تشریح طراحی این سیستم تهویه گفت: طراحی هود به ابعاد 
6*5*5 مترمربع بر مبنای پاتیل و خشک کن MPCO است که پیش از 
این در هیچ یک از فولادسازی های داخل کشور سابقه نداشته و فقط در 
مدول A فولادسازی فولاد مبارکه به صورت آزمایشی استفاده شده است.

دهقان تصریح کرد: قبل از دست یابی شرکت فولاد مبارکه به تولید ورق 
کارتن A برای ساخت هود می بایست از طریق مبادی خارج کشور ورق 
موردنیاز تأمین می شد؛ اما در حال حاضر با توجه به دست یابی فولاد 
مبارکه به دانش و توان فنی تولید این قبیل ورق ها در این پروژه به منظور 
کت ها و  جلوگیری از خروج ارز و سهولت در تأمین، برای ساخت بدنه دا
قسمتی از بدنه و گلویی خروجی هود از ورق کارتن A تولیدشده در شرکت 

فولاد مبارکه استفاده شد.
 EPA وی گفت: سرعت ورودی هوا به داخل هود مطابق با استاندارد 
در نظر گرفته شده است که قطعاً هیچ هوایی از داخل هود به بیرون آن 

نفوذ نمی کند.
کارشناس طرح و توسعه فولادسازی و ریخته گری مداوم خاطرنشان کرد: 

از نکات قابل توجه در این پروژه، طراحی، ساخت و نصب مسیر خروجی 
این ذرات است که ساختار آن به صورت مجوف )دومحفظه ای( بوده که 
در مقابل زلزله و ارتعاشات مقاوم و آلاینده های گازی خروجی به جهت 
ارتفاع 34 متری که بالاتر از سقف سالن تعمیرات نسوز قرار می گیرد، 

بازگشتی نخواهد داشت.
نتایج اجرای پروژه

وی درباره نتایج اجرای این پروژه نیز اضافه کرد: بهینه سازی سیستم 
تهویه خشک کن، بهبود فضای کار برای کارکنان، جلوگیری خروج ارز 
و حمایت از تولیدکنندگان داخل کشور بخشی از دیگر مزایای اجرای 
این پروژه بوده است. این پروژه تحت نظر طرح و توسعه فولادسازی 

و ریخته گری مداوم در مدت زمان معین 12 ماه با پیمان شرکت 
بهسازان خاورمیانه به عنوان پیمانکار، با 5۰۰۰ نفر ساعت و به کارگیری 
مکانیسم های موردنیاز اجرا شد و در تاریخ 14۰3/۰8/۰4 به بهره برداری 

رسید.
 خرمی مدیر طرح و توسعه فولادسازی و ریخته گری مداوم در خاتمه 
از تمامی واحدهای بهره برداری فولادسازی، ایمنی و آتش نشانی، 
قراردادها، پشتیبانی قراردادی توسعه، امور مالی، بازرسی فنی، حفاظت 
فیزیکی، شرکت مهندسی فولاد مبارکه، شرکت بهسازان خاورمیانه و 
شرکت آذین فولاد که در اجرای این پروژه همراهی و همکاری کردند، 

تشکر و قدردانی کرد.

راه اندازی پروژه سیستم تهویه خشک کن پاتیل مدول B فولادسازی
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شما و فولاد

پاسخ مسئولین

خبر کوتاه

 خـبــــــــــــــــــر      

۹13****506
کتورهای درمانی بیمه تکمیلی آسیا  لطفاً برای تحویل فا
در شهر اصفهان دفاتر بیشتری دایر گردد. در حال حاضر 
فقط یک دفتر در خیابان وحید است که جوابگوی این 

همه بازنشسته و کارکنان نیست.
۹13****084

لطفاً مسئولان محترم پیگیری کنند که چرا به کارگران 
مدیریت شهری گروه بالاتر از 9 تعلق نمی گیرد.

۹13****056
کز درمانی مراجعه  ح بیمه آسیا وقتی به مرا در طر
می کنیم، اعلام می کنند بیمه تکمیلی غیرفعال است. 

لطفاً مسئولان محترم رسیدگی فرمایند.
۹13****۹۷4

برای انجام عمل زایمان همسرم به بیمارستان های میلاد 
و اصفهان که پیش از این طرف قرارداد بودند مراجعه 
کتور می دهیم. بهتر  کردیم، ولی قبول نکردند و گفتند فا
بود مسئولان محترم اول زیرساخت های بیمه تکمیلی 
آسیا را ساماندهی می کردند بعد بیمه کارکنان را از ایران به 

آسیا تغییر می دادند.
همکار  گرامی دارای شماره های 088****۹13 
ضمن تشکر از ارتباط شما با خبرنامه فولاد به اطلاع 
می رساند پیام شما دریافت و جهت اخذ پاسخ برای 

مسئولان ذی ربط ارجاع گردید.

در پاسخ به سؤالات همکاران پیرامون بیمه 
آسیا، امیر سامان روستایی رئیس درمان و اورژانس 
فولاد مبارکه، به سؤالات همکاران این چنین پاسخ داد:

با سلام و احترام ضمن تشکر از اعلام نظر و موارد مطروحه 
در خصوص بیمه تکمیلی درمان بیمه آسیا، در پاسخ به 
سؤالات و دغدغه های کارکنان ارجمند فولاد مبارکه و 
شرکت های تابعه و مخاطبان عزیز خبرنامه فولاد، موارد 
زیر جهت اطلاع رسانی و پاسخ گویی به دغدغه های 

عزیزان تقدیم می گردد.
کز  کز درمانی طرف قرارداد و همچنین مرا 1- فهرست مرا
جمع آوری نسخ درمانی، از طریق یک لینک به شماره 

همراه بیمه شدگان عزیز پیامک شده است.
کز طرف قرارداد، به طور مستمر و تا رسیدن  2- تعداد مرا
به حد رضایت بخش در حال افزایش است و پیوسته 

به روزرسانی می شود.
3- در شهرستان های مبارکه و زرین شهر که مخاطبان 
عزیز به طور خاص سؤال کرده اند، به ترتیب بیش از 
5۰ و 45 مرکز طرف قرارداد اعم از درمانگاه، آزمایشگاه، 

داروخانه و...، وجود دارد.
کز موجود در  4- در شهرهای فلاورجان و فولادشهر، مرا

حال افزایش است.
کز درمانی در شهر بروجن در حال افزایش است. 5- مرا

6- سایر موارد مطروحه، بررسی و در صورت امکان اقدام 
لازم صورت می پذیرد.

ج نهادن به نظرات، پیشنهاد ها  ار پایان ضمن  در 
و انتقادهای بیمه شدگان عزیز شرکت فولاد مبارکه 
و شرکت های وابسته، از اینکه ما را در ارائه خدمات 
بسیار  می کنید  همراهی  و  راهنمایی  مطلوب تر 
سپاسگزاریم. همچنین از خبرنامه وزین فولاد که بستر 
گفت وگویی صمیمانه و ارزش آفرین را فراهم آورده اند نیز 

متشکریم. در پناه حضرت حق شاد و سلامت باشید.

امضای تفاهم نامه همکاری میان ایمیدرو و شرکت مخابرات ایران
به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، محمد آقاجانلو، رئیس هیات عامل ایمیدرو و مهدی جعفرپور، مدیرعامل شرکت مخابرات ایران در محل بیست و پنجمین نمایشگاه بین المللی ایران تلکام 1403، با هدف همکاری متقابل در راستای تأمین نیازهای ارتباطی و ایجاد زیرساخت هوشمندسازی معادن و صنایع معدنی 

ایران، تفاهم نامه متقابل ارائه خدمات ارتباطی امن و پایدار امضا کردند. براساس این تفاهم نامه، ارائه خدمات ارتباطی در بستر فیبر شامل نورونتا، نامبرینگ 4 و ۵ رقمی، پایش تصویری، خدمات ابری و غیره، به ایمیدرو و شرکت های تابعه صورت خواهد گرفت.

تولید فولاد ایران در 11ماهه نخست 2024 

به 28 میلیون تن رسید

، آمار  به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از پترومتالز
انجمن جهانی فولاد درخصوص میزان تولید فولاد خام 
جهان در ماه نوامبر و 11ماهه نخست 2024 منتشر شد. 
انجمن جهانی فولاد گزارش داد که میزان تولید فولاد ایران در 
ماه نوامبر )11 آبان تا 10 آذر 1403( با افزایش 0.1 درصدی نسبت 

به ماه مشابه سال قبل به 3.1 میلیون تن رسید.
تولید فولاد خام ایران در 11ماهه نخست 2۰24 میلادی با 
افزایش ۰.5 درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل به 
28 میلیون تن رسیده است.  تولید فولاد دنیا در ماه نوامبر با 
افزایش ۰.8 درصدی نسبت به ماه مشابه سال قبل به 146.8 
میلیون تن رسید. در 11ماهه نخست 2۰24 نیز تولید فولاد دنیا 
1694.6 میلیون تن بوده که 1.4 درصد کمتر از مدت مشابه 

سال قبل است.

معاون بهره برداری فولاد مبارکه در نشست کمیته حفاظت فنی و بهداشت کار مطرح کرد:

یازدهمین نشسـت کمیته حفاظت فنـی و بهداشـت کار شـرکت فـولاد مبارکه، 
ح و  روز دوشـنبه سـوم دی مـاه 1403، بـا حضـور معاونـان بهره بـرداری و طـر
توسـعه، مدیر بهداشـت حرفه ای، ایمنی و محیط زیسـت، مدیران ارشد تولید 
و خدمـات فنی و پشـتیبانی، مشـاور مدیرعامل در حوزه سـرمایه انسـانی، رؤسـا و سرپرسـتان 
نواحی، کارشناسان و مشـاوران، بازرسـان و کارشناسـان ایمنی نواحی در سالن همایش های 

مرکـز تحقیقـات برگزار شـد.
به گزارش خبرنگار فولاد، در این نشســت، غلامرضا ســلیمی، معاون بهره برداری، ضمن تشــکر از 
گزارش های ارائه شده در جلسه، از تلاش های تمامی بخش ها، به ویژه تیم های نظارتی، پیمانکاران 
کید کرد که این  و تیم HSE در پروژه های بزرگ و حیاتی، مانند پروژه نورد گرم شماره 2، قدردانی و تأ

پروژه یکی از پروژه های عظیم فولاد مبارکه است.
اصول اساسی در زمینه ایمنی

معاون بهره برداری در ادامه از تقویت و انتقال حس مسئولیت پذیری از مسئولان به کارکنان، پیروی 
گاه در ذهن  از دستورالعمل ها و تکرار رفتارهای ایمن تا نهادینه شــدن این رفتارها به طور ناخودآ
کارکنان و رعایت نظم کارگاهی به عنوان به سه اصل اساسی در ارتقای ایمنی یاد کرد و خواستار توجه 

ویژه به این سه اصل در تمامی سطوح مدیریتی و اجرایی شد.
اقدامات ویژه برای پیشگیری از حوادث

معاون بهره برداری همچنین بر ایمنی کارکنان پیمانکار و برگزاری آموزش های تخصصی و عمومی 

کید  ایمنی برای آنان و لزوم پیشگیری از حوادث در زمینه ایمنی مکانیسم ها و تجهیزات باربرداری تأ
کرد و افزود: باید برای جلوگیری از حوادث مشابه در آینده، یک رویه مناسب برای بررسی و اطمینان 

از سلامت مکانیسم ها ایجاد و از فعالیت با مکانیسم های با عمر زیاد خودداری شود.
ارتقای فرهنگ ایمنی در سطوح مختلف

کید   حسین مدرسی فر، مدیر بهداشت حرفه ای، ایمنی و محیط زیست نیز در این جلسه ضمن تأ
بر اهمیت تدوین و بازنگری دستورالعمل های تعمیراتی، گفت: این دستورالعمل ها باید به گونه ای 
تدوین شوند که برای تمام کارکنان، از مدیران تا کارگران، قابل فهم باشند و هیچ نکته مبهمی در 

آن ها وجود نداشته باشد.
کید کرد و گفت:  وی همچنین بر لزوم توجه به تمامی ریسک ها و مخاطرات مربوط به هر فعالیت تأ

هیچ گونه فعالیتی نباید بدون ارزیابی دقیق ریسک انجام شود.
نقش فناوری های نوظهور در بهبود ایمنی

مدیر بهداشت حرفه ای افزود: استفاده از فناوری های نوظهور می تواند به کاهش حوادث کارگاهی 
کمک کند. یکپارچگی و همبستگی در استفاده از این تکنولوژی ها برای کنترل رفتار کارکنان می تواند 
در بهبود محیط مؤثر باشد. فناوری هایی همچون مانیتورینگ رفتار کارکنان و استفاده از تجهیزات 

هوشمند می تواند نقش بسزایی در پیشگیری از حوادث ایفا کند.
نکات کلیدی در مدیریت ریسک و آموزش های ایمنی

حســین مدرســی فر، مدیر بهداشــت حرفه ای، ایمنی و محیط زیســت، در ســخنان خود بر لزوم 

شناسایی دقیق خطرات و مدیریت ریسک پیش از انجام هر فعالیت و اهمیت نظارت و کنترل دقیق 
کید کرد و گفت: بازرسی های مؤثر  فعالیت های اجرایی توسط شیفت فورمن ها و سرپرستان گروه ها تأ
و مستمر پیش از به کارگیری تجهیزات و استفاده از تکنولوژی های جدید برای مدیریت رویدادها و 

حوادث و همچنین کنترل رفتار ناایمن کارکنان می تواند به جلوگیری از حوادث کمک کند.
پروژه های بهبود شرایط محیط کار

جواد کیانی، رئیس ایمنی، بهداشت حرفه ای و آتش نشانی نیز در گزارشی عملکرد ایمنی و بهداشت 
حرفه ای شرکت در ماه گذشته و وضعیت شاخص حوادث و اقدامات مربوط به کاهش حوادث و 
پیشگیری از آن ها را تشریح  و در ادامه به پروژه های بهبود شرایط محیط کار که اجرای آن به همکاری 
همه جانبه نیاز دارد اشاره و اظهار کرد: بررسی وضعیت اتاق های کلر و تونل های برق و همچنین 

بازنگری سیستم های جامع از مهم ترین اقدامات اصلاحی هستند.
اهمیت همکاری نزدیک سرپرستان گروه های اجرایی

کبریان، مدیر نورد گرم 2، با اشاره به تجارب به دست آمده در جریان اجرای  در ادامه، مهدی علی ا
کید کرد و گفت: همکاری  پروژه نورد گرم 2 بر اهمیت شناسایی خطرات و ارزیابی ریسک فعالیت ها تأ
نزدیک سرپرستان گروه های اجرایی و توجه به رفتار کارکنان به منظور رعایت اصول ایمنی باید در 

اولویت قرار گیرد.
در پایان این جلسه مقرر شد تصمیمات مطرح شده به منظور ارتقای ایمنی و بهبود شرایط محیط 

کار در فولاد مبارکه در جلسات آینده پیگیری گردد.

ضرورت تقویت و انتقال حس مسئولیت پذیری از مسئولین به کارکنان

واکاوی اهمیت رضایت شغلی در سازمان ها
امـروزه از رضایـت شـغلی و روند روبه رشـد شـاخص این بخش به عنـوان یکی 
از محورهـا و عوامـل اصلـی افزایش بهـره وری و افزایش سـوددهی سـازمان ها 
یـاد می شـود. بـه همیـن مناسـبت، خبرنـگار فـولاد اهمیـت ایـن موضـوع را در 
مصاحبه با عباس عبادی، کارشناس و محمد حسینی، رئیس واحد تحقیقات 
و مطالعـات راهبردی سـرمایه انسـانی شـرکت فـولاد مبارکـه، مـورد بررسـی قـرار داده اسـت که 

ماحصـل آن در ادامـه آمده اسـت.
چرا رضایت و اشتیاق شغلی در یک سازمان اهمیت دارد و چه تأثیری بر کارایی 

کارکنان و سودآوری شرکت دارد؟
محمد حسینی:

رضایت و اشـتیاق شـغلی از عناصر کلیدی در موفقیت و بهره وری سازمان ها محسـوب می شود. 
طبق تحقیق مؤسسـه Gallup، شـرکت هایی که کارکنانشان اشـتیاق بیشـتری دارند، تا 21 درصد 
سـودآوری بیشـتری حاصل می کنند، زیـرا کارکنانی کـه احسـاس انگیـزه و رضایت بیشـتری دارند، 
فراتر از وظایـف روزمره خود کار می کنند و به تحقق اهداف سـازمان یاریِ بیشـتری می رسـانند. در 
فولاد مبارکه، ما اهمیت ویژه ای به رضایت و اشتیاق شغلی می دهیم و این موضوع همیشه یکی 

از دغدغه هـای اصلی مدیران سـازمان در تمامی سـطوح بوده اسـت.
لطفاً نحوه اجرای نظرسنجی رضایت و اشتیاق شغلی را توضیح دهید. چگونه 

اطمینان حاصل می کنید که این فرایند به درستی اجرا می شود؟
عباس عبادی:

نظرسنجی ما بر اساس مدل شرکت مشاوره مدیریت HayGroup طراحی شده است. این مدل 16 
مؤلفه مختلف شامل کار ساختار و فرایند، همکاری و مشارکت، آموزش و یادگیری، ایمنی، سلامت 
و شرایط محیط کار، استرس و حجم کار، دسترسی به اطلاعات، منابع و امکانات، اختیار و آزادی 
عمل، مدیریت عملکرد، توان افزایی کارکنان، حقوق، پاداش و مزایا، فرصت توسعه و ارتقا، احترام و 
قدردانی، کیفیت و تمرکز بر مشتری، اعتماد به تیم رهبری شرکت، جهت گیری روشن و نویدبخش 

و اشتیاق شغلی را ارزیابی می کند.
نظرسنجی از طریق سامانه جامع نظرسنجی شرکت انجام و سپس داده ها به دقت تحلیل می شود. 
مشارکت کارکنان در نظرسنجی بسیار حائز اهمیت است، زیرا تمامی اقدامات بهبودی بعدی بر 
اساس این داده ها صورت می گیرد. برای افزایش دقت و مشارکت، تلاش کرده ایم تا فرایند را برای 
کارکنان ساده و دسترس پذیر کنیم؛ به طوری که افراد می توانند به راحتی و از طریق اینترنت با تلفن 
همراه خود در نظرسنجی شــرکت کنند. همچنین با توجه به تعداد ســؤالات، امکان ثبت موقت 

پاسخ ها و ادامه آن ها در زمانی دیگر را فراهم کرده ایم.
تحلیل نتایج نظرسنجی چگونه انجام می شود و این داده ها چگونه به 

تصمیم گیری های سازمانی کمک می کنند؟
عباس عبادی:

پس از جمع آوری داده هــا، تحلیل های متنوعی بر روی آن ها انجام می شــود. بدین منظور، یک 
سامانه منحصربه فرد ایجاد شده که قادر اســت برای واحدهای مختلف شرکت به طور مجزا و در 
لحظه، گزارش های متنوع و اختصاصی تهیه کند. در هر گزارش، شاخص های رضایت و مطلوبیت به 
تفکیک برای واحدها و رده های مختلف زیرمجموعه هر واحد و به تفکیک برای سؤالات و سازه های 
کنون بیش از 1۰۰ جلد و بالغ بر 4۰۰۰  مدل محاسبه و در قالب نمودارهای مختلف ارائه می شود. تا
صفحه گزارش برای مدیریت های مختلف ســازمان و واحدهای متقاضی ارســال گردیده اســت. 
این گزارش ها به مسئولین واحدها کمک می کنند تا با شناسایی و اولویت بندی نقاط قابل بهبود، 

برنامه های عملیاتی مؤثری را تدوین و اجرا کنند. نتایج این نظرسنجی علاوه بر بهبود محیط کاری 
واحدهای سازمان، به عنوان داده های مهم در برنامه ریزی استراتژیک و تصمیمات کلان مدیریتی 
در سازمان نیز به کار می روند. فهرست کاملی از اقدامات اخیر انجام شده در سطح سازمان مبتنی 
بر نتایج نظرسنجی در هریک از حوزه های معاونت سرمایه انسانی به تفکیک در سربرگ مرتبط با 

آن حوزه در پرتال کارکنان اطلاع رسانی شده است.
چه تدابیری اندیشیده اید تا کارکنان اطمینان حاصل کنند که نظراتشان محرمانه 
باقی می ماند و چه گام های جدیدی برای بهبود فرایند نظرسنجی امسال برداشتید؟

عباس عبادی:
ما محرمانگی نظرات کارکنان را با جدیت رعایت می کنیم. نظرات به صورت ناشناس و بدون افشای 
هویت افراد جمع آوری و تحلیل می شوند. هرگونه گزارشی که تهیه می شود تنها به نتایج کلی اشاره 
دارد و از افشای اطلاعات فردی جلوگیری می کند. طبق سیاست حفظ محرمانگی در واحدها یا 

رده های شغلی که شامل 3 نفر یا کمتر هستند، نتایج از محتوای گزارش ها محو می شوند.
لطفاً جزئیات بیشتری درباره نتایج و دستاوردهای این نظرسنجی در سال جاری 

ارائه دهید.
عباس عبادی:

خوشحالیم که امسال نیز با مشارکت گسترده کارکنان در نظرسنجی روبه رو بودیم. بیش از 72۰۰ نفر 
یعنی بالغ بر 7۰ درصد کارکنان شرکت به سؤالات نظرسنجی پاسخ داده اند. میانگین رضایت یک 
ثبات نسبی را نسبت به سال گذشته نشان می دهد. علاوه بر 68 سؤال بسته، نظرسنجی شامل یک 
سؤال باز نیز هست که در آن کارکنان نظرات دلخواه خود را به طور تشریحی ثبت می کنند. امسال 
در سؤال باز نظرسنجی بالغ بر 9۰ هزار کلمه، معادل با 36۰ صفحه A4 نظر ثبت شده که تمامی این 
 Chat GPT4 و هوش های مصنوعی Atlas TI نظرات با استفاده از ابزارهای پیشرفته اعم از نرم افزار
و Gemini تحلیل شدند و نتایج در قالب ابر کلمات، خلاصه مشــکلات مطرح شده و راهکارهای 
پیشنهادی کارکنان علاوه بر نتایج تحلیلی سؤالات پنج گزینه ای به مدیریت ارشد سازمان گزارش 
شــدند. همچنین پویش های جدیدی نیز در نظــر گرفته ایم که شــامل رویدادهایی با محوریت 
خود کارکنان است. هدف گذاری و برنامه ریزی دقیق برای بهبود این حوزه ها در حال انجام است.

در نهایت، پیام شما برای کارکنان چیست؟
محمد حسینی:

از همـه کارکنـان دعـوت می کنیـم به عنـوان اعضـای گرامـی خانـواده فـولاد مبارکـه، بـا شـرکت در 
دوره های آتی این نظرسنجی به ما در بهبود محیط کاری و افزایش رضایت و اشتیاق شغلی کمک 
کنند. می خواهیم که به فعالیت های واحد تحقیقات و مطالعات راهبردی سرمایه انسانی اعتماد 
کنند و با شرکت فعال در این نظرسنجی و رویدادهای دیگر، ما را در ارتقای محیط کار یاری دهند. 
انتظـار داریم شـرکت کنندگان در نظرسـنجی با صداقـت و دقـت، نظر خـود را بیان کنند تـا بتوانیم 
به بهترین وجه به نیازها و انتظارات پاسـخ دهیم. همکاران بخشـی از راه حل هسـتند و همکاری 
آن ها می تواند محیـط کاری فولاد مبارکـه را به مکانی مطلوب تر و موفق تـر تبدیل کند. محیط کار 
ما باید محلی باشد که هر فرد احساس ارزشمندی، امنیت و رضایت داشته باشد. امید داریم که 

بتوانیم با کمک و پشتیبانی همکاران شـرایط بهتری را برای همه اعضای سـازمان فراهم کنیم.
سخن پایانی شما؟

محمد حسینی:
منتظر مشارکت فعال همه همکاران در این فرایند هستیم و امیدواریم با کمک هم محیط بهتری 

برای کار و پیشرفت بسازیم.

در مصاحبه با کارشناسان واحد تحقیقات و مطالعات راهبردی سرمایه انسانی شرکت فولاد مبارکه بررسی شد؛

محمد حسینی 
رئیس واحد تحقیقات و مطالعات 

راهبردی سرمایه انسانی

عباس عبادی 
کارشناس واحد تحقیقات و مطالعات 

راهبردی سرمایه انسانی
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کاهش تولید فولاد چین در ماه نوامبر
کتبر 2.64 میلیون تن و در نوامبر سال   به گزارش فولاد ایران، در نوامبر 2024، شرکت های فولادی چین تولید فولاد را 4.3 درصد نسبت به ماه قبل کاهش دادند و با 2.۵ درصد افزایش نسبت به نوامبر 2023، به 78.4 میلیون تن رسید. میانگین تولید روزانه فولاد در این ماه به حدود 2.61 میلیون تن رسید که این رقم در ا

قبل 2.۵4 میلیون تن بود. کاهش تولید فولاد در ماه نوامبر نسبت به ماه قبل بیشتر به دلیل کاهش حاشیه سود فولادسازان با کاهش فصلی تقاضا و ثبات قیمت سنگ آهن بوده است. به طور خاص، مصرف فولاد تحت تأثیر شرایط آب و هوای سرد در شمال چین قرار گرفت که کار ساخت و ساز را متوقف کرد. 

مدیر برنامه ریزی فروش و حمل محصولات فولاد مبارکه در نشست تخصصی 
»راهکارهای توسعه صنعت سازه های فولادی« گفت: فولاد مبارکه 80 درصد 
بازار محصولات گرم و بخش بزرگی از بازار سازه های فولادی را تأمین می کند. 
همچنین 36 درصد محصولات این شرکت مربوط به فولادهای حوزه ساختمان و سازه است و 
سالانه 2.5 میلیون تن محصولات در این حوزه به بازار عرضه می کند. علاوه بر این فولاد مبارکه 
توانمندی تولید انواع گریدهای پراستحکام ساختمانی و سایر محصولات موردنیاز این حوزه 

را به صورت کامل داراست.
به گزارش خبرنگار ایراسین، مجید فخاری، در این نشست تخصصی که در مرکز همایش های 
بین المللی هتل المپیک تهران برگزار شد، به بررسی ارتباط مصرف فولاد و توسعه یافتگی پرداخت و 
اظهار داشت: مصرف فولاد مستقیماً با فعالیت های اقتصادی مرتبط است و رشد صنعت، توسعه 
شهری و سرمایه گذاری، مصرف فولاد را افزایش می دهد. این رابطه خطی نیست و عوامل متعددی 
مانند تغییرات تکنولوژی، اقتصاد چرخشی و محصولات جایگزین، مصرف فولاد را کاهش می دهد.

وی با اشاره به اینکه کشورهای با درآمد سرانه کم، مصرف فولاد بیشتری دارند و با افزایش 
توسعه یافتگی، مصرف فولاد به تثبیت می رسد و سپس کاهش می یابد، بیان کرد: بخش های 
ساختمان و زیرساخت با سهم 6۰ درصدی بیشترین مصرف فولاد را به خود اختصاص داده اند و 
سایر بخش ها شامل خودرو، حمل ونقل، لوازم خانگی، ماشین آلات صنعتی و مصنوعات فلزی، 

در رده های بعدی قرار دارند.

مدیر برنامه ریزی فروش و حمل محصولات فولاد مبارکه اضافه کرد: در سطح جهانی، سالانه 1.9 
میلیارد تن فولاد تولید می شود، اما تنها 76 درصد ظرفیت های تولیدی فعال است. مصرف جهانی 
فولاد نیز حدود 1.8 میلیارد تن است. کشورهای درحال توسعه با توجه به اینکه در حوزه زیرساخت 
فعال هستند، سرانه مصرف زیادی دارند؛ اما با رشد توسعه یافتگی مصرف تثبیت می شود. در 
کشورهای توسعه یافته که بخش خدمات و تکنولوژی به جای زیرساخت بخش بزرگی از اقتصاد 
آن ها را شکل داده، سرانه مصرف، روند کاهشی دارد. حدود 25 درصد از فولاد مصرفی در دنیا از طریق 

تجارت بین کشورها تأمین می شود.
کید کـرد: ایـران در پنج سـال گذشـته، رشـد قابل توجهـی در تولید فولاد داشـته اسـت.  فخاری تأ
44 میلیون تن ظرفیت فعلی تولید کشور اسـت که 32 میلیون تن از این ظرفیت به بهره برداری 
رسـیده اسـت. فولاد مبارکـه بـا تولیـد 1۰.3 میلیون تـن محصـولات فـولادی و فـولاد خـام، رتبه 46 
جهـان و رتبـه اول کشـور و خاورمیانـه را داراسـت. ایـن در حالـی اسـت کـه بـا توجـه بـه مـازاد تولید 
نسـبت به مصرف، در سـال گذشـته 11.5 میلیون تن از محصولات فـولادی میانی و نهایی کشـور 

صادر شـده اسـت.
وی گفت: مصرف محصولات فولادی در ایران در 1۰ سال گذشته تغییر چندانی نداشته و بین حدود 
9 تا 9.5 میلیون تن در نوسان بوده است؛ اما سهم واردات از حدود 45 درصد به حدود 15 درصد 
کاهش یافته است. نیمی از مصرف محصولات فولادی محصولات گرم است که حدود 8۰ درصد آن 

در حوزه فولادهای ساختمانی مصرف می شود.

افزایش ظرفیت تولید در فولاد مبارکه تا 18 میلیون تن در دستور کار
فخـاری اظهـار داشـت: فـولاد مبارکه بـا هـدف تأمیـن نیازهـای مختلـف مصرف کننـدگان تا سـال 
141۰، برنامـه افزایـش ظرفیـت تولید خود تـا 18 میلیـون تـن را در دسـتور کار دارد. این شـرکت، 8۰ 
درصد بـازار محصولات گـرم و بخش بزرگـی از بازار سـازه های فـولادی را تأمیـن می کند. همچنین 
36 درصد محصولات این شرکت مربوط به فولادهای حوزه ساختمان و سازه است و سالانه 2.5 
میلیون تن محصـول در این حـوزه به بـازار عرضه می کند. عـلاوه بر ایـن، فولاد مبارکـه توانمندی 
تولید انواع گریدهای پراسـتحکام ساختمانی و سـایر محصولات موردنیاز این حوزه را به صورت 
کان نیمـی از محصولات  کامـل داراسـت و بـا توجه بـه اینکـه پیش بینی می شـود تـا افـق 141۰ کمـا
فـولادی را بـه خـود اختصـاص دهـد، برنامه ریـزی لازم جهـت پاسـخ گویی بـه نیازهـای آینـده این 
حـوزه نیـز در فـولاد مبارکـه صـورت گرفتـه و در نقشـه راه توسـعه محصـولات جدیـد پیش بینـی 

شـده اسـت.
مدیر برنامه ریزی فروش و حمل محصولات فولاد مبارکه تصریح کرد: این شرکت بر کاهش مصرف 
انرژی و افزایش بهره وری تمرکز دارد و تولید محصولات فولادی با استحکام بالا را برای کاهش مصرف 
کربن و حرکت در مسیر توسعه پایدار به صنعت سازه های فولادی کشور پیشنهاد می کند و آمادگی 
تأمین آن را هم در صورت وجود تقاضا داراست. به طور مشخص طبق بررسی های کارشناسی 
صورت گرفته، استفاده st52 به جای st37 در انواع سازه های فولادی می تواند تا حدود 2۰ درصد 

صرفه اقتصادی و کاهش وزن سازه را به همراه داشته باشد.

۳۶ درصد محصولات فولاد مبارکه مربوط به فولادهای حوزه ساختمان و سازه است
مدیر برنامه ریزی فروش و حمل محصولات فولاد مبارکه  در سیزدهمین کنفرانس ملی سازه و فولاد:

موفقیت

ارائه مقاله یکی از کارکنان

 در کنفرانس ملی آهن سازی

مقاله همکار گرامی، مهدی هاشمی بنی، مهندس فرایند 
انرژی و سیالات فولاد مبارکه با کد 1014 با عنوان »تحلیل 
 D دینامیک تغییر شرایط دمایی در راه اندازی سرد بویلر نوع
فولاد مبارکه« در نخستین همایش ملی آهن سازی فولاد کاوه 
جنوب کیش به صورت سخنرانی ارائه کرد و با رأی داوران علمی 

این کنفرانس عنوان مقاله برتر را به خود اختصاص داد.
 در این مقاله راه اندازی سرد بویلر D-type به صورت گذرا مورد 
بررسی قرار می گیرد. دمای محیط ازجمله مواردی است که بر 
عملکرد و دبی سوخت مصرفی بویلر تأثیر می گذارد. بدین منظور 
کم ترمودینامیکی و انتقال حرارت به  با استفاده از معادلات حا
کم بر  مدل سازی دینامیکی بویلر پرداخته شده است. معادلات حا
اساس مشتقات جزئی توسعه داده شده و با اطلاعات بویلر موجود 
در کارخانه فولاد اعتبارسنجی شده است. نتایج اعتبار سنجی 
کی از دقت بالای مدل سازی است. بررسی تغییر دمای محیط  حا
نشان می دهد که با افزایش دمای محیط دبی سوخت مصرفی 
کاهش یافته و راندمان بویلر به مقدار کمتر از یک درصد بهبود 
می یابد. این امر به واسطه دمای بیشتر آب ورودی و همچنین 
کاهش دبی سوخت است. نتایج نشان می دهد با افزایش دما از 
2 به 32 درجه  سانتی گراد مقدار دبی سوخت به میزان 1۰ درصد 
کاهش می یابد. این تحلیل نشان می دهد که می توان عملکرد 
بویلر موجود را با پیش گرمایش هوای ورودی بهبود بخشید. 
گزرژی افزایش  با افزایش دمای محیط در راه اندازی، راندمان ا
گزرژی بویلر در دمای 32 درجه سانتی گراد در  می یابد. راندمان ا
کسیمم مقدار خود به 42 درصد و در حالت پایا به 38/2 درصد  ما
می رسد؛ درحالی که راندمان انرژی در این شرایط 72 درصد است.

مهدی هاشمی بنی، مهندس فرایند انرژی و سیالات فولاد مبارکه

عبدالرحیم صادقی دولت آبادی، رئیس خطوط اسکین پاس و تمپر میل نورد 
سرد فولاد مبارکه از راه اندازی کامل ربات حمل کلافچه در خط اسکین پاس 
2 این شرکت خبر داد و گفت: این ربات دو بازو با درجه آزادی سه درجه دارد 
و با جایگزین شدن بر سیستم قدیمی، تعدادی از ریسک های اصلی ایمنی واحد و مشکلات 

تعمیراتی سیستم قبل را حذف کرده است.
علی ناظری، سرپرست تولید خطوط اسکین پاس و تمپرمیل نیز در همین زمینه اضافه کرد: سیستم 
قدیمی از نوع دروازه ای و دارای درام و سیم بکسل و جزو تجهیزات با ریسک بالای ایمنی و تعمیراتی 
واحد طبقه بندی شده بود که همواره موجب توقفات طولانی مدت خط تولید می شد. به همین 
منظور خروجی جلسات RCM واحد نیز رأی به تعویض این سیستم می داد. بنابراین پس از جلسات 

کارشناسی متعدد و بررسی طرح های مختلف بر آن شدیم تا این مکانیسم را تعویض کنیم.
عبدالله نصوحی، کارشناس برق و اتوماسیون و ابزار دقیق واحد و مسئول این پروژه نیز در این باره 
ادامه داد: پروژه اجراشده جزو پروژه های نوآورانه کشور است که عملیات طراحی، ساخت، نصب 
گون در سایت تولید و وجود  و اجرای آن به صورت کاملاً بومی انجام شد. با توجه به معارضات گونا
محدودیت فضای شدید به شکلی کاملاً کارآمد راه اندازی و طرح اولیه توسط واحد و با کمک شرکت 

فنی و مهندسی تهیه و وارد فاز اجرا شد.
وی افزود: با توجه به ماهیت پروژه و طول بازوهای ربات که به 12 متر می رسد، در ساخت مکانیسم 
از ورق های مستحکم فوق سبک استفاده گردید و جهت مانورهای دستگاه شیرهای تناسبی 

)Proportional Valve( و موقعیت سنج های دقیق )Encoder( به کار گرفته شد. استفاده از شیرهای 
تناسبی در این مکانیسم امکان افزایش سرعت دستگاه و افزایش زمان آماده به کاری خط تولید را 

نیز فراهم آورد.
نصوحی  ادامه داد: سیستم هیدرولیک مکانیسم به سیستم مرکزی هیدرولیک )LP( خط تولید 
متصل شد و با توجه به اینکه این مکانیسم در سیکل اتوماتیک نورد کلاف قرار گرفت، جهت اعمال 
پیش شرط های مربوطه در برنامه PLC، شبکه صنعتی مکانیسم به شبکه اتوماسیون صنعتی اصلی 
خط وصل شد و برنامه های مربوط به مکانیسم و سیکل اتوماتیک آن نوشته شد. کلیه حرکت های 
ربات جهت ایمنی بیشتر با سنسورهای محدودکننده )Proximity Switch( محدود گردید و علاوه 

بر آن قفل های مکانیکی نیز در موقعیت های حساس قرار داده شد.
مسعودضیایی، رئیس واحد توسعه نورد سرد نیز در این زمینه اعلام کرد: با توجه به ماهیت خط 
تولید و عدم امکان توقف طولانی مدت خط تولید کلیه فعالیت های پروژه در شات دان های ماهانه 

برنامه ریزی و اجرا شد و این تجهیز با موفقیت مورد استفاده قرار گرفت.
عبدالرحیم صادقی دولت آبادی، رئیس خطوط اسکین پاس و تمپر میل نورد سرد در پایان از 
زحمات کلیه همکاران واحدهای درگیر در پروژه اعم از خطوط اسکین پاس و تمپرمیل، توسعه نورد 
سرد، دفاتر فنی تولید و تعمیرات، خدمات تخصصی نورد سرد، خرید، شرکت فنی مهندسی و شرکت 
دانش بنیان کیوان کاوه گلشن سپاهان و همچنین از حمایت های بی دریغ مدیر ناحیه نورد سرد و 

مدیر محصولات پوشش دار تشکر و قدردانی کرد.

راه اندازی ربات حمل کلافچه  در واحد اسکین پاس 
شماره 2 نورد سرد فولاد مبارکه

برای نخستین بار در خطوط نورد کشور انجام شد؛

عبدالرحیم صادقی دولت آبادی
 رئیس خطوط اسکین پاس و 

تمپرمیل نورد سرد

عبدالله نصوحی
 کارشناس برق و اتوماسیون و ابزار 

دقیق واحد و مسئول پروژه

علی ناظری
 سرپرست تولید خطوط 

اسکین پاس و تمپرمیل

مسعودضیایی
 رئیس واحد توسعه نورد سرد 

خبر کوتاه

30 نیاز فناورانه صنعت فولاد شناسایی شد

رئیس مرکز نوآوری معادن و صنایع معدنی ایران )ایمینو( 
گفت: بیش از 30 نیاز فناورانه در فولاد شناسایی شد که از 
طریق فن بازار تخصصی معدن و صنایع معدنی به شرکت های 

دانش بنیان ارائه شده است.
به گزارش ایرنا، مجید وفایی فرد در رویداد طرح زیست بوم نوآوری 
و فناوری بخش معدن و صنایع معدنی )ایمینو( و شرکت ملی 
فولاد ایران با عنوان »زنجیره ارزش فولاد« اظهار داشت: نیاز 
فناورانه شرکت ها و واحدهای فولادی احصا شد و در اختیار 

شرکت های دانش بنیان قرار گرفت تا اجرایی شود.
وی افزود: شرکت های دانش بنیان نقش بسیار مؤثری در بحث 
بهینه سازی، کاهش مصارف انرژی، فولاد سبز و رعایت موارد 

محیط زیستی دارند.
کید بر  رئیس مرکز نوآوری معادن و صنایع معدنی ایران، با تأ
استفاده از ظرفیت شرکت های دانش بنیان در حوزه فولاد گفت: 
شرکت های دانش بنیان می توانند نیازهای شرکت های فولادی 
را رفع کنند، بسیاری از شرکت های دانش بنیان رشد کرده و 
قراردادهای خوبی با شرکت های فولادی امضا کرده اند که به 

افزایش تولید و بهره وری منجر می شود.
وی عنوان کرد: بعضی از شرکت های دانش بنیان در ابتدای راه 
هستند و نیاز به حمایت بیشتری دارند تا بتوانند ظرفیت های 

خود را به نمایش بگذارند.
وفایی فرد با اشاره به اینکه نزدیک به 8 میلیارد دلار ارزبری 
اقلام راهبردی بخش معدن است، بیان  داشت: شرکت های 
دانش بنیان در حوزه معدن و فولاد می توانند به بهینه سازی، 

هوشمندسازی و افزایش ظرفیت تولید کمک کنند.
وی اضافه کرد: تشکیل فن  بازار تخصصی معدن و صنایع معدنی 
که از ابتدای امسال توسط ایمینو راه اندازی شده است، فرصت 
بسیار خوبی برای تبادل فناورانه بین شرکت های دانش بنیان و 

طرف تقاضا یعنی شرکت های معدنی و فولادی است.
رئیس مرکز نوآوری معادن و صنایع معدنی ایران )ایمینو( بر 
کید کرد و گفت: صندوق  حمایت از شرکت های دانش بنیان تأ
نوآوری شکوفایی تسهیلاتی را برای شرکت های دانش بنیان در 
نظر گرفته است که مهم ترین حمایت از این شرکت ها بحث فراهم 

کردن بازار برای عرضه محصولات است.
وی از برگزاری نمایشگاه در رویداد هم رسانی ارزش افزوده فولاد 
خبر داد و افزود: حدود 4۰ شرکت دانش بنیان در این نمایشگاه 
مستقر شدند تا از نزدیک به تبادل اطلاعات با شرکت های 

فولادی و مصرف کننده بپردازند.
رئیس مرکز نوآوری معادن و صنایع معدنی ایران )ایمینو( ابراز کرد: 
ارائه اطلاعات و تعامل منجر به شناسایی فرصت های متقابل در 
شرکت های دانش بنیان و فولادی می شود و این رویداد دوروزه 

فرصت مناسبی برای هماهنگی و تبادل اطلاعات است.

رئیس مرکز ایمینو:
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به گزارش روابط عمومی شرکت ورق خودرو چهارمحال 
و بختیاری، حمید شجاعی، مدیرعامل این شرکت، در پیامی 
ولادت باسعادت حضرت فاطمه زهرا )س( و روز بزرگداشت 

مقام مادر را تبریک و تهنیت گفت.
در متن این پیام چنین آمده  است:

 میلاد فرخنده و سراسر نور بانوی دوعالم حضرت فاطمه زهرا 
)س( و روز بزرگداشت مقام شامخ مادر را به تمامی زنان و مادران 
میهن اسلامی و به ویژه بانوان شاغل در شرکت ورق خودرو تبریک 

و تهنیت عرض می کنم.
شخصیت نورانی حضرت فاطمه )س( نه تنها برای زنان، بلکه برای 
تمامی مسلمانان و هر انسان جویای حقیقت سرمایه ارزشمندی 
است که قادر است انسان و انسانیت را از غبار اوهام و انحرافات 

رهایی بخشد و او را به سرمنزل مقصود رهنمون سازد.
بر همگان روشن است که زنان دوشادوش مردان در نیل به 
توسعه، پیشرفت و تعالی ایران بزرگ نقش آفرینی می کنند و 
خوشبختانه مجموعه ورق خودرو چهارمحال و بختیاری نیز 
توانسته در این سال ها از حضور بانوانی فرهیخته، سخت کوش و 

توانمند، برای پیشبرد اهداف متعالی خود بهره مند شود.
این جانب ضمن تبریک این روز خجسته به تمامی بانوان، 
مادران میهن اسلامی و بالأخص خانواده بزرگ شرکت ورق خودرو 
چهارمحال و بختیاری، از زحمات بانوان گران قدر در راستای 
رسیدن به اهداف عالی شرکت قدردانی  و از درگاه خداوند متعال 

برای ایشان سربلندی، عزت و سلامتی مسئلت می کنم.

پیام مدیرعامل شرکت ورق خودرو به 

مناسبت ولادت حضرت فاطمه زهرا )س( و 

روز بزرگداشت مقام زن و  مادر  

خبر  کوتاه

 خـبــــــــــــــــــر      

تشریح عملکرد نه ماهه واحد ایمنی و 

بهداشت فولاد سنگان

مدیر واحد HSE فولاد سنگان اعلام کرد: واحد ایمنی و 
بهداشت فولاد سنگان در سال 1403 با خرید تجهیزات 
اورژانس، برگزاری مانورها و آموزش های تخصصی و ارزیابی 
ریسک های ایمنی و بهداشتی اقداماتی گسترده ای برای 
بهبود وضعیت ایمنی، سلامت جسمی و روانی کارکنان و 

ارتقای فرهنگ ایمنی در محل کار انجام داده است.
به گزارش روابط عمومی فولاد سنگان، محمود دهقان، افزود: یکی 
از مهم ترین اقدامات انجام شده در این زمینه تهیه و به روزرسانی 
گردشکارها و دستورالعمل های جدید به منظور بهبود فرایندهای 
ایمنی و تشکیل کمیته حفاظت فنی و بهداشت کار و برگزاری 
منظم جلسات بررسی حوادث بوده تا از وقوع آن پیشگیری شود.

 دهقان با اشاره به نقاط قوت این واحد در شناسایی و ارزیابی 
ریسک های موجود گفت: در راستای نظارت دقیق تر بر ایمنی 
 HSE پیمانکاران، الزام به جذب و بررسی صلاحیت رابطین
پیمانکاران صورت گرفت و گواهی نامه های ایزو IMS برای تضمین 
کیفیت و ایمنی تمدید شد. همچنین، ارزیابی ریسک های 
ایمنی و بهداشتی به طور مداوم به روزرسانی شد تا تمامی نقاط 

آسیب پذیر شناسایی و مدیریت شوند.
 وی ادامه داد: مانورهای شرایط اضطراری مطابق برنامه سالیانه 
اجرا و جلسات ماهانه ایمنی و بهداشت با پیمانکاران برگزار شد. 
 HSE این جلسات به بررسی مسائل ایمنی و آموزش رابطین
اختصاص داشت. همچنین، گراف بازرسی های ایمنی و بهداشتی 
به منظور پوشش کامل نقاط مختلف شرکت اصلاح و به روزرسانی 
شد. دوره های آموزشی تخصصی برای کارکنان آتش نشانی برگزار 
گردید و نقص های تجهیزات بهداری و اورژانس رفع و گواهی 
سلامت فنی این تجهیزات دریافت شد. معاینات ادواری برای 
تمامی کارکنان فولاد سنگان، اعم از امانی و پیمانی، انجام گرفت و 
سنجش آلاینده های محیط کار نیز به طور مرتب صورت پذیرفت.

 وی در پایان ضمن قدردانی از کارکنان این واحد در ارتقای 
توانمندی ها و فرهنگ ایمنی و بهداشت در محیط کار و تعهد 
شرکت به حفظ ایمنی و سلامت کارکنان و همچنین ایجاد محیط 
کاری سالم و ایمن خاطرنشان کرد: پروژه ارتقای فرهنگ HSE و 
پروژه مددکاری اجتماعی برای حمایت از کارکنان و ارتقای کیفیت 

زندگی آن ها از سال 14۰3 وارد فاز اجرا شده است.

حمید شجاعی، مدیرعامل شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری

محمود دهقان ، مدیر واحد HSE فولاد سنگان

برگزاری آیین بزرگداشت ولادت حضرت فاطمه زهرا )س( 
یم بانوان شاغل در شرکت فولاد سفیددشت و تکر

یت نیروی انسانی مجتمع فولاد سبا و مسئولین بیمه آسیا برگزاری تالار گفت وگوی مدیر

آییـــن بزرگداشـــت ولادت بانـــوی دو عالـــم، حضرت 
فاطمـــه زهـــرا )س( و روز زن در شـــرکت فـــولاد 
سفیددشـــت بـــا حضـــور مدیرعامـــل، اعضـــای 
هیئت مدیـــره و جمعـــی از مدیـــران و بانـــوان شـــاغل در ایـــن 

شـــرکت برگـــزار شـــد.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد سفیددشت، در این آیین که روز 
یکشنبه 2 دی ماه 14۰3 در محل جلسات شرکت برگزار شد، مدیرعامل 
شرکت، ضمن قدردانی از زحمات، سعه صدر و دقت بانوان شاغل در 
بخش های مختلف شرکت، بر نقش آن ها در پیشبرد اهداف سازمان و 

نهاد خانواده اشاره و برای آن ها آرزوی موفقیت و سربلندی کرد.
محمود محمدی فشارکی در ادامه اذعان داشت: یادآوری بزرگواری ها و 
نقش الگویی حضرت زهرا )س( به مناسبت روز زن و مادر در جهت تعمیق 
پیوند روحی و تحکیم ارتباط قلبی بانوان فرهیخته شرکت با آن انسان 
نمونه و کامل ضروری است. این حرکت، گامی بلند و مؤثر در مسیر تحقق 
الگوبرداری از فاطمه زهرا )س( برای عموم زنان میهن اسلامی و احیای 

نقش زن و تکریم شخصیت اوست.
گفتنی است در پایان این جلسه با اهدای گل به بانوان از زحمات ایشان 

تجلیل شد. 

تـــالار گفتوگـــوی مدیریـــت نیـــروی انســـانی مجتمـــع 
فـــولاد ســـبا و مســـئولین بیمـــه آســـیا بـــا حضـــور 
مدیـــران و کارکنـــان مجتمـــع فـــولاد ســـبا، مســـئولین 

بیمـــه آســـیا و رئیـــس مرکـــز اورژانـــس و درمـــان فـــولاد مبارکـــه بـــا هـــدف 
شفاف ســـازی برنامه هـــا و اقدامـــات بیمـــه آســـیا و رفـــع دغدغـــه 

ــد. ــزار شـ ــان برگـ کارکنـ

در ایــن جلســه، حســین نصرآبــادی، مشــاور مدیرعامــل بیمــه آســیا و 
سرپرســت پــروژه فــولاد مبارکــه، ضمــن ارائــه گزارشــی از روند اجــرای پــروژه، 
اظهــار داشــت: در زمــان راه انــدازی ایــن پــروژه، تــلاش کردیم با همــکاری و 
هماهنگی کامل، موانع موجود را برطرف کنیم. خوشبختانه تیم اجرایی 
و عملیاتی ما بــا تعهــد و پشــتکار فــراوان در این مســیر گام برداشــتند. این 
ــا برنامه ریــزی دقیــق و بهره گیــری از تــوان تخصصــی نیروهایمــان  پــروژه ب

بــه مرحلــه اجــرا رســید.
وی افــزود: در خصــوص قراردادهــا و رونــد اجرایی، موفق شــدیم انتقالات 
مربوط به شــرکت فــولاد مبارکــه را در زمــان مقرر انجــام دهیــم. البته برخی 
از بخش هــا نیــاز بــه توســعه و تقویــت زیرســاخت ها دارند کــه ایــن موضوع 

در دســتور کار قــرار گرفتــه و در حال پیگیری اســت.
نصرآبــادی همچنیــن خاطرنشــان کــرد: بــا توجــه بــه اهمیــت تجهیــز 
سیســتم ها و ارائــه خدمــات مطلــوب، برنامه هایــی بــرای بهبــود عملکــرد 
کز و افزایــش رضایت مندی مشــتریان تدویــن کرده ایــم. اقدامــات لازم  مرا
ــام  ــی انج ــامانه های مدیریت ــی و س ــاخت های ارتباط ــای زیرس ــرای ارتق ب
شــده تــا فراینــد ثبــت و پــردازش اطلاعــات با دقــت بیشــتری صــورت گیرد.

در ادامــه جلســه، امیــر ســامان روســتایی، رئیــس مرکــز اورژانــس و درمــان 
فــولاد مبارکــه، بــه تشــریح برنامه هــای درمانــی و بیمــه ای پرداخــت 
و گفــت: در بخــش بیمــه و درمــان، زیرســاخت ها به گونــه ای تقویــت 

کــز درمانــی بتواننــد خدمــات بهتــری ارائــه دهنــد. ضمــن  شــده اند کــه مرا
اینکــه برنامه هایــی بــرای افزایــش ظرفیــت پذیــرش و سرعت بخشــی بــه 

فرایندهــای اداری در نظــر گرفتــه شــده اســت.
وی افــزود: بــرای مدیریــت بهینــه منابــع انســانی و افزایــش بهــره وری، 
آموزش هــای لازم بــه کارکنــان ارائــه شــده اســت. همچنیــن طرح هایــی 
مانند ســیناد که برای ثبت و پیگیری اطلاعات درمانی طراحی شده اند، 
بــه زودی اجرایــی خواهنــد شــد. ایــن طــرح بــه بیمه شــدگان امــکان 
ــری  ــت و پیگی ــود را ثب ــی خ ــات درمان ــن خدم ــورت آنلای ــا به ص ــد ت می ده
کنند. همچنین در دوره جدید حضور نمایندگان بیمه در مجتمع فولاد 
ســبا از دو روز بــه ســه روز در هفتــه افزایــش یافتــه و به زودی سیســتم ثبت 

نســخ در مجتمــع فــولاد ســبا راه انــدازی خواهــد شــد.
ــا اشــاره بــه اهمیــت رضایت منــدی کارکنــان، اظهــار داشــت:  روســتایی ب
ســامانه ای بــرای ثبــت نظرهــا و پیشــنهاد ها راه انــدازی کرده ایــم تــا 
به صــورت دوره ای میــزان رضایــت و مشــکلات احتمالــی بررســی شــود. 
تیــم ارزیابی شــامل افــراد متخصص اســت کــه در ایــن زمینــه آموزش های 

لازم را دیده انــد.
گفتنــی اســت در پایــان ایــن نشســت، جلســه پرســش و پاســخ برگــزار شــد 
و حاضــران ســؤالات خــود را در حضــور مســئولین بیمــه آســیا و مدیــران 

مجتمــع فــولاد ســبا مطــرح کردنــد.

افزایش انتشار گازهای گلخانه ای در صنعت فولاد چین
به گزارش فولاد ایران، مجموع انتشار گازهای گلخانه ای در صنعت فولاد چین در ژانویه تا نوامبر 2024 نسبت به مدت مشابه سال قبل ۵.1 درصد افزایش یافته است. همچنین حجم کل آب مصرفی شرکت های متالورژی در ژانویه تا نوامبر با 1.6 درصد افزایش در سال به 89.02 میلیارد متر مکعب رسید. از طرفی 

فولادسازان چینی در ژانویه تا نوامبر 77.6 میلیون تن سرباره فولاد تولید کردند که 2.7 درصد نسبت به سال قبل کاهش داشت. قابل ذکر است چین تولید فولاد را در سال 2023 با 0.6 درصد افزایش نسبت به سال 2022 به 1.019 میلیارد تن رساند. 

پنل تخصصی »انقلاب صنعتی نسل چهار و آینده آن در صنایع کشور و بررسی 
مســیر پیش رو برای تحقق آن« در حاشــیه پانزدهمیــن کنفرانس بین المللی 

فناوری اطلاعات و دانش در دانشگاه اصفهان برگزار شد.
کبر گلبو مدیرعامل شرکت ایریسا، ایزدی  به گزارش روابط عمومی شرکت ایریسا، در این پنل تخصصی ا
عضو هیئت علمی دانشگاه صنعتی اصفهان، کیانفر و رضایی اعضای هیئت علمی دانشگاه اصفهان 

به عنوان مهمانان ویژه در 3 بخش پیرامون انقلاب نسل چهارم سخن گفتند.
مدیرعامل شرکت ایریسا با بیان پیشینه این شرکت اظهار کرد: شرکت ایریسا 33 سال پیش هم زمان با 
آغاز بهره برداری از فولاد مبارکه با تدبیر و نگاهی حکیمانه و عالمانه ایجاد شد. حدود سه سال پیش از 
بهره برداری کامل مجموعه فولاد مبارکه، یک تیم بزرگ، قوی و منسجم با همکاری کارشناسان آلمانی 

و ایتالیایی طراحی سیستم های اطلاعات مدیریت آن زمان را آغاز کردند.
کبر گلبــو ادامه داد: پس از بازگشــت تیــم مذکور به ایــران، ایــن جمع بندی حاصل شــد که دانش  ا
واردشــده از اروپا باید در کل کشور منتشر شــود و در فولاد مبارکه محبوس نشود. به همین جهت، 

افراد تیم به مأمور شدند تا شرکت ایریسا را ایجاد کنند و توسعه این دانش در شرکت ایریسا آغاز شد.
کنون این مجموعه در 38 فولادســاز کشــور حضــور دارد،  مدیرعامل شــرکت ایریســا با بیان اینکه ا
عنوان کرد: حوزه تمرکز و فعالیت این شرکت سیستم ها و اتوماسیون صنعتی مشتمل بر 4 شرکت 
زیرمجموعه است و 6 کسب وکار سیستم های اطلاعاتی، اتوماسیون صنعتی، شبکه و زیرساخت، 
امنیت سایبری، تحول دیجیتال و هوش مصنوعی و علم داده، ایریسا را به یک هایپرمارکت در حوزه 

صنعت فولاد تبدیل کرده است.
کنون با داشــتن بیش از 8۰۰ مهندس کامپیوتر، برق و صنایع، می تواند از  وی افزود: شرکت ایریسا ا
تمامی سرویس ها و خدمات به صورت جامع و یکپارچه از شمال شرق تا جنوب غرب کشور پشتیبانی 

کند. همچنین اولین پروژه صادراتی ما به ایتالیا در چند هفته آینده تحقق می یابد.
گلبو در ارتباط با لزوم نگاه مسئله محور به انقلاب صنعتی نسل چهارم گفت: باید دید که مسئله ما 
در صنعت چیست و اینکه انقلاب صنعتی نسل چهارم به عنوان یک برنامه مداوم دیده می شود یا 
برنامه ای گذرا. با نگاهی به گذشته  صنایع ازجمله بانک ها می توان به این پی برد که مسئله اصلی 
کنون در کسری از  »بهره وری« بوده است و به همین علت، عملیات های بانکی و خدمات مربوطه ا

دقیقه به انجام می رسد.
گر قرار باشد به سمت انقلاب صنعتی نســل چهارم و پنجم و کوانتوم حرکت کنیم،  وی ادامه داد: ا
مسئله صنعت فقط و فقط بهره وری است و ما را در استفاده از ابزارهای موردنیاز راهنمایی می کند. 
در برنامه توسعه ششم نیز 8 درصد از توسعه از محل بهره وری دیده شده است که براساس داده های 
موجود در دنیا، 6 تا 8 درصد از افزایش بهره وری از محل انجام طرح های تحول دیجیتال و انقلاب 

نسل چهارم قابل وصول است.

مدیرعامل شرکت ایریسا در پاسخ به سؤالی درخصوص ارزیابی موقعیت صنایع، به ویژه صنایع فولاد 
در تحولات فناورگونه عنوان کرد: نباید به انقلاب صنعتی نسل چهارم به عنوان یک هدف نگاه کرد؛ 
که وسیله ای برای افزایش بهره وری است. در برخی صنایع هنوز انقلاب صنعتی سوم به درستی  چرا
پیاده سازی نشده که در این صورت نمی توان وارد نسل چهارم صنعت شد و برای ورود به صنعت 

نسل چهارمِ صنایع، باید ابتدا پیش نیازها و فضای فرهنگی سازمان برای دریافت آن آماده شود.
وی ادامه داد: فولاد مبارکه در راستای ایجاد این آمادگی، دوره تربیت رهبران دیجیتال را با حضور 15۰ 
کنون این مدیران به طور کامل  نفر از مدیران ارشد و میانی با همکاری دانشگاه اصفهان برگزار کرد و ا

با فناوری های لازم در بخش های خود آشنا شده اند.
گلبو در خصوص سایر اقدامات انجام شده در مجموعه فولاد مبارکه در حوزه تحول دیجیتال گفت: 
پروژه هوشمندسازی 9۰ موتورخانه فولاد مبارکه آغاز شده و پس از اجرای یکی از پروژه ها، 2۰ درصد 
کنون به بهره برداری  کاهش مصرف انرژی محقق شد. همچنین 39 پروژه اجرا شده است که 8 پروژه تا

رسیده است.
وی با اشــاره به عدم آمادگی لازم ســازمان ها برای ایجاد تحول صنعتی افزود: متأســفانه به طورکلی 
گاهی لازم، به شــدت کم اســت. در این جایگاه نقش دانشگاه ها  آمادگی ســازمان ها به دلیل نبود آ
به عنوان نهاد توانمندساز مطرح می شــود. در صورت برگزاری رویدادهای این چنینی در صنعت، 

مدیران و کارکنان صنایع مسیر را می شناسند و چرخ تحول فناوری به حرکت درمی آید.
مدیرعامل شرکت ایریسا در پاسخ به پرسشی در خصوص اقدامات لازم برای استقرار صنعت نسل 
چهارم در صنایع تصریح کرد: برای استقرار درست یک طرح تحول دیجیتال در سازمان، باید به این 
امر مانند یک سفر نگاه کرد و حتماً نقشه راه، موقعیت کنونی و هدف را مشخص کرد. رهنگاشت تحول 
دیجیتال همان نقشه راه است که مسیر در این رهنگاشت براساس چهار حوزه سیستم، ساختار، 

فرایند و فرهنگ تدوین می شود.
وی اضافه کرد: درنتیجه باید ابتدا بلوغ ســنجی و شناســایی موقعیت در هر یک از این چهار حوزه 
صورت گیرد؛ ســپس نقاط ضعــف رفع شــوند. برای کســب آمادگی افــراد ســازمان، ابتدا لازم اســت 

پروژه های کوچک تعریف شود تا افراد نسبت به این تحول حس پیدا کنند.
کیانفر، عضو هیئت علمی مهندسی صنایع دانشگاه اصفهان نیز در این بخش بر شناخت صحیح 
کید کرد و گفت: یکی از الزامات کنونی، پایش موقعیت کشور و صنایع  موقعیت و شرایط کنونی کشور تأ

کشور در راستای انقلاب صنعتی نسل چهارم و هدف گذاری دقیق بر این اساس است.
 KPI وی درخصوص بهــره وری صنایع اضافه کــرد: هر صنعت باید بهــره وری خود را به صــورت یک
مشخص تعریف و سنجه ای را معین سازد و برای بیان بهره وری، شاخص های آن را ارزیابی کند و بر 

همین اساس، موقعیت فعلی و هدف گذاری خود را تشخیص دهد.
گر بهــره وری را کاهش هزینه هــا در نظر بگیریم،  عضو هیئت علمی دانشــگاه اصفهان تصریح کرد: ا

هزینه ها باید کمّی شــوند و میزان تأثیرگذاری انقلاب نســل چهارم بر اجزای تشکیل دهنده هزینه 
مشخص شود. یکی دیگر از مؤلفه های تأثیرگذار در بهره وری، کیفیت ساخت محصول یا ارائه خدمات 
است که در این مورد نیز باید انتظارمان از شاخص های کیفیت و نحوه عملکرد فناوری های انقلاب 

نسل چهارم در این حوزه مشخص شود.
وی افزود: پیاده سازی فناوری های نسل چهارم نیز باید با شناسایی موقعیت صنعت انجام شود؛ 
با یک نگاه ســاده می توان دید که فناوری های پیاده سازی شــده در ایران همگون نیست و برخی 
صنایع و خدمات بر روی لبه علم حرکت می کنند؛ اما برخی دیگر به شدت سنتی هستند. پس برای 

هدف گذاری دقیق تر، باید جایگاه صنایع را به خوبی بشناسیم.
گون  کیانفر با اشاره به این موضوع که پیاده سازی فناوری های واردشده به کشور باید در صنایع گونا
براساس اندازه و ظرفیت آن ها باشد، گفت: فناوری مورداستفاده در صنایع مادر مانند فولاد مبارکه، 
قابل اســتفاده در یک شــرکت با 3۰ نفر پرسنل نیســت؛ ازطرف دیگر، بومی ســازی فناوری ها یکی از 

موضوعات مهم است که باید براساس شرایط و ظرفیت های موجود در صنعت صورت گیرد.
ایمان ایزدی، عضو هیئت علمی دانشگاه صنعتی اصفهان نیز در این بخش با ارائه پیشینه انقلاب های 
صنعتی عنوان کرد: حدود 25۰ سال پیش با اختراع ماشین بخار اولین انقلاب صنعتی رخ داد و صنعت 
به معنای امروزی خود شکل گرفت. 1۰۰ سال بعد برق کشف شد و جهشی در صنعت ایجاد کرد و حدود 

1۰۰ سال پس از آن هم ورود کامپیوتر و تکنولوژی دیجیتال، باعث جهش صنعت شد.
وی اضافه کرد: حدود 1۰ سال پیش یک اصطلاح به نام انقلاب صنعتی چهارم بین کارشناسان مطرح 
شد و این ادعا وجود دارد که صنعت در حال تجربه جهش چهارم است؛ اما هنوز نوپاست و نمی توان 

که فرایندی زمان بر است. صنعتی را یافت که به طور کامل در این انقلاب قرار گرفته باشد؛ چرا
عضو هیئت علمی دانشگاه صنعتی اصفهان تصریح کرد: از دید من در حوزه فناوری پنج مؤلفه وجود 
گر در یک صنعت موجود باشــد، می توان گفت آن صنعت از نســل چهارم انقلاب صنعتی  دارد که ا
بهره مند شده است؛ اولین مؤلفه اینترنت و گستردگی ارتباطات است که اصطلاحاً به آن اینترنت اشیا 
کندگی پردازنده ها و تصمیم گیری ها نیز مؤلفه دوم به شمار می رود که  در صنعت نیز گفته می شود. پرا
کنون تصمیم گیری ها حتی  برخلاف نسل سوم که الگوریتم ها در یک اتاق مرکزی صورت می گرفت، ا

کنده است. در فضای ابری ناشناس برای ما کاملاً پرا
وی ادامه داد: مؤلفه سوم کلان داده است که کاملاً جدید بوده و وارد فضای صنعت هم شده است. 
چهارمین مؤلفه هوش مصنوعی است که به تصمیم ها و تحلیل ها کمک می کند و مؤلفه پنجم، اجزای 

سخت افزاری و هوشمند مانند ربات ها و پرنده ها هستند.
ایزدی خاطرنشان کرد: بسیاری از مسائل موجود و مطرح شده مانند بهره وری، لزوماً به تکنولوژی 
گر کسی به آن ورود نکند، از  صنعت نسل چهار نیاز ندارد. این درست است که تکنولوژی مهم بوده و ا

چرخه رقابت خارج می شود؛ اما این فضا لزوماً یک به یک نیست.

تدوین رهنگاشت تحول دیجیتال، نقشه راه سفر تحول صنایع
مدیرعامل شرکت ایریسا در پنل تخصصی »انقلاب صنعتی نسل چهار و آینده آن در صنایع کشور و بررسی مسیر پیش رو برای تحقق آن«:

با هدف شفاف سازی برنامه ها و اقدامات بیمه آسیا و رفع دغدغه کارکنان انجام شد؛
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یک و آینده پژوهی رصدخانه استراتژ

سرمایه گذاری در فناوری های دیجیتال در دنیای 
امروز که به سرعت در حال پیشرفت است، نه تنها یک 
انتخاب، بلکه یک ضرورت است تا از رشد سریع این 

حوزه و فرصت های بالقوه آن بهره برداری کنید.
در طـول تاریـخ، تحـولات اقتصـادی معمـولاً بـا پیشـرفت های فناورانـه 
همـگام بوده انـد. انقـلاب صنعتـی تحولـی عمـده بـود کـه اقتصادهـای 
کشـاورزی را بـه قدرت هـای صنعتی تبدیـل کرد و نحـوه تولیـد و مصرف 
کالاهـا را تغییـر داد. امـروز نیـز شـاهد تحولـی دیگـر هسـتیم؛ ظهـور 
اقتصاد دیجیتال. همان طور که آلویـن تافلـر )Alvin Toffler( می گوید 
»بی سوادان قرن بیست و یکم کسانی نخواهند بود که قادر به خواندن 
و نوشـتن نیسـتند، بلکه کسـانی هسـتند که نمی توانند بیاموزند، از نو 
بیاموزند و دوباره بیاموزند«. این جمله به خوبی اهمیت تطبیق پذیری 
و تسـلط بر دنیای دیجیتـال در اقتصـاد امروز را نشـان می دهـد، جایی 
که مهارت های دیجیتال برای موفقیـت در بـازار در حال تغییر ضروری 

اسـت.
اقتصاد دیجیتال که با ادغام فناوری های دیجیتال در تمامی جنبه های 
فعالیت های اقتصادی شناخته می شود، به سرعت توجهات زیادی را 
جلب کرده است؛ به طوری که برآورد می شود ارزش این بازار تا سال 2۰25 
از 23 تریلیون دلار فراتر رود. این رشد چشمگیر در بخش هایی مانند 
تجارت الکترونیک، رایانش ابری و خدمات دیجیتال اتفاق می افتد. این 
تغییر تنها یک روند نیست، بلکه نمایانگر بازسازی بنیادین نحوه عملکرد 
کسب وکارها و تعامل آن ها با مصرف کنندگان است. به عنوان مثال، 
تنها در سال 2۰22، اقتصاد دیجیتال تقریباً 2.6 تریلیون دلار به تولید 
ناخالص داخلی آمریکا کمک کرد. چنین آماری که در شکل شماره 1 به 
تصویر کشیده شده است، نقش حیاتی دیجیتالی شدن در ساختارهای 

اقتصادی معاصر را برجسته می کند.
 در سال Oxford Economics ،2۰18 در همکاری با Huawei تحقیقی 
در زمینه اقتصاد دیجیتال انجام داد که داده های اقتصادی 79 کشور 
و منطقه در طول 15 سال گذشته را مورد بررسی قرار می داد. نتایج 

نشان داد که نرخ رشد اقتصاد دیجیتال در این مدت 2.5 برابر بیشتر 
از نرخ رشد تولید ناخالص داخلی جهانی بوده است. با همین رشد 
پیش بینی می شود که تا سال 2۰25، اقتصاد دیجیتال 24 درصد از 
اقتصاد جهانی را تشکیل دهد که نشان دهنده افزایش 9 درصدی 
نسبت به سال 2۰15 است. علاوه بر این، تحقیقات نشان دادند بازده 
سرمایه گذاری بلندمدت در فناوری های دیجیتال 6.7 برابر بیشتر از 
فناوری های غیر دیجیتال است. سرمایه گذاری یک دلاری در ICT امروز 
تا سال 2۰25 به طور میانگین 2۰ دلار بازده خواهد داشت، درحالی که 
برای فناوری های غیر دیجیتال این رقم تنها 3 دلار خواهد بود. این 
امر نشان می دهد که سرمایه گذاری در ICT  نقش کلیدی در توسعه 

اقتصادی دارد
در کنار رشد سریع اقتصاد دیجیتال، صادرات دیجیتال به یکی از عوامل 
مهم در توسعه اقتصاد جهانی تبدیل شده است. صادرات دیجیتال 
به انتقال خدمات و محصولات دیجیتال از طریق اینترنت به بازارهای 
جهانی اطلاق می شود و شامل خدماتی مانند نرم افزار، خدمات ابری، 
مشاوره فناوری اطلاعات، آموزش آنلاین و رسانه های دیجیتال است. 
چند سال گذشته، صادرات دیجیتال در سراسر جهان و به ویژه در 
کشورهای هند و چین رشد قابل توجهی داشته است. در سال 2۰23، 
صادرات خدمات دیجیتال هند به بیش از 257 میلیارد دلار رسید و 
رشد سالانه 17 درصدی را تجربه کرد. این افزایش به هند کمک کرده تا 
جایگاه خود را در میان بزرگ ترین صادرکنندگان جهانی دیجیتال تثبیت 
کند. چین نیز موفق شد صادرات خدمات دیجیتال خود را تقریباً دو 
برابر کند و به 2۰7 میلیارد دلار برساند. رشد چشمگیر صادرات دیجیتال 
در این کشورهای درحال توسعه، به ویژه در بخش هایی مانند مشاوره 
IT، آموزش آنلاین و رسانه های دیجیتال، نشان دهنده تغییرات عمده 
در اقتصاد جهانی است. کشورهای پردرآمد و بازارهای نوظهور، به طور 
کید بر  فزاینده ای به این بخش تسلط پیدا کرده اند. این تحولات، تأ
اهمیت سرمایه گذاری در تکنولوژی های دیجیتال و زیرساخت های 
مربوطه برای دست یابی به مزیت های اقتصادی بیشتر را برجسته 
می کند. شکل شماره 2 بزرگ ترین کشورهای صادرکننده خدمات 

دیجیتال را به تصویر کشیده است.
در سال 2۰23، ایالات متحده با صادرات 649 میلیارد دلار پیشتاز در 
صادرات خدمات دیجیتال بود و 15.3 درصد از کل صادرات جهانی را 
به خود اختصاص داد. حدود دوسوم از صادرات خدمات ایالات متحده 
به طور دیجیتال انجام می شود که خدمات مالی بخش غالب آن است. 
علاوه بر این، خدمات ابری یکی از سریع ترین بخش های در حال رشد 
است. بریتانیا در رتبه دوم قرار دارد، جایی که بیش از 8۰درصد از صادرات 

خدمات آن به طور دیجیتال انجام می شود. ایرلند نیز در رتبه بعدی قرار 
دارد و احتمالاً کشوری باشد که کمتر کسی انتظار آن را دارد که حتی در 

فهرست قرار بگیرد. به راستی چرا ایرلند؟
ایرلند به دلیل مزایای مالیاتی، به ویژه نرخ پایین مالیات شرکتی 12.5 
درصد، مرکز مناسبی برای بسیاری از شرکت های فناوری بزرگ جهانی 
مانند گوگل، فیس بوک و اپل شده است. این نرخ مالیاتی نسبت به 
سایر کشورهای اروپایی بسیار کمتر است و این امر موجب جذب 
سرمایه گذاران و شرکت های بین المللی به ایرلند شده است. علاوه 
بر این، ساختار بازار واحد اتحادیه اروپا به این شرکت ها این امکان را 
می دهد که مقر اصلی خود را در ایرلند قرار دهد و از مقررات مالیاتی این 
گر درآمدشان از کشورهای دیگر اتحادیه  کشور بهره مند شوند، حتی ا
اروپا باشد. همچنین، ایرلند به دلیل جذب شرکت های بزرگ فناوری، 
 )knowledge spillover( »به مکانی برای »سرریز شدن اطلاعات
ک گذاری سریع  تبدیل شده است. تجمع شرکت ها در یک مکان اشترا
تکنولوژی ها و نوآوری ها را تسهیل می کند و همین امر منجر به سرریز 
دانش و اطلاعات می شود که پدیده ای بسیار مثبت است. ازاین رو، 
ایرلند به یکی از مهم ترین مقاصد برای شرکت های فناوری تبدیل شده 
و این امر رشد سریع صادرات دیجیتال این کشور را تسهیل کرده است.

رشد سریع اقتصاد دیجیتال، پیش بینی ها برای سهم بزرگ تر آن از 

اقتصاد جهانی و افزایش بازده سرمایه گذاری در فناوری های دیجیتال 
نسبت به فناوری های غیردیجیتال، همگی نشان دهنده اهمیت این 
بخش برای آینده کسب وکارها و اقتصادهاست. این روند نه تنها به 
توسعه صنایع مختلف کمک می کند، بلکه می تواند به رشد نوآوری و 
ایجاد فرصت های شغلی جدید منجر شود؛ بنابراین نگاه ویژه به آینده 
این حوزه برای سرمایه گذاری های غیر فولادی در شرکت فولاد مبارکه 

یک رویکرد استراتژیک است.
   منابع:

https://www.tahawultech.com/news/ai-will-double-size-
of-digital-economy-to-23-trillion-study/
https://www.statista.com/statistics/961908/digital-econo-
my-value-add-to-gdp/
https://e.huawei.com/ae/ict-insights/global/ict_in-
sights/201908281022/special-report/201911081512
https://www.visualcapitalist.com/the-20-largest-digital-ex-
porters-in-the-world/
https://ehef.id/post/facebook-google-linkedin-why-do-all-
major-tech-companies-place-their-european-headquarters-
dublin/en
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گزارش

صنعت فولاد و فناوری نانو؛ 

انقلابی در تولید و کاربردها

گرچــه فنــاوری نانــو پتانســیل عظیمــی بــرای بهبــود  ا
گی ها و فرایندهای تولید فولاد دارد، اما چالش هایی نیز در  ویژ
این مسیر وجود دارد. یکی از چالش های اصلی، هزینه های 
اولیه برای تحقیق و توســعه و نیز پیاده ســازی این فناوری در 

مقیاس های صنعتی است.
، صنعــت فــولاد یکــی از اساســی ترین  بــه گــزارش تجارت نیــوز
بخش هــای صنایــع تولیــدی در جهــان اســت کــه کاربردهــای 
 ، گســترده ای در بخش هــای مختلــف نظیــر ساخت وســاز

خودروسازی و تولید تجهیزات صنعتی دارد.
در این میان، فناوری نانو به عنوان یک پیشرفت علمی و فناوری، 
پتانســیل تحول عظیمی را در این صنعت ایجاد کرده است. در 
این مقاله، به بررسی نقش فناوری نانو در صنعت فولاد و تأثیر آن 
بر بهبود کیفیت، کارایی و سازگاری محیطی محصولات فولادی 

پرداخته خواهد شد.
تأثیر فناوری نانو بر صنعت فولاد

فناوری نانو به مطالعه و کنترل مواد در مقیاس نانو )یک میلیاردم 
متر( می پردازد و این توانایی را دارد که ویژگی های مواد را به طرز 
قابل توجهی تغییر دهد. در صنعت فولاد، استفاده از نانو فناوری 
به طور ویژه در بهبود خواص فولادها در زمینه های مختلف نظیر 
مقاومت به خوردگی، استحکام مکانیکی و همچنین کاهش وزن 

محصولات مورد استفاده قرار می گیرد.
بهبود خواص مکانیکی فولاد با فناوری نانو

فناوری نانو قادر است ساختار میکروسکوپی فولاد را به گونه ای 
بهینه سازی کند که موجب افزایش استحکام و انعطاف پذیری 
آن شــود. با افزودن نانوذرات به فــولاد، می توان مقاومــت آن در 
برابر شکست، تغییر شکل و خستگی را افزایش داد. این ویژگی ها 
به ویژه در ساخت قطعات مورداستفاده در صنایع خودروسازی 
و تجهیزات ســنگین که تحت بارهای زیاد قــرار دارند، از اهمیت 

زیادی برخوردار است.
کاهش خوردگی و افزایش دوام

یکی از مهم ترین مزایای استفاده از فناوری نانو در صنعت فولاد، 
کاهــش خوردگــی و افزایــش دوام فــولاد اســت. نانوپوشــش ها و 
نانوذرات می توانند سطح فولاد را در برابر عواملی مانند رطوبت، 
آلودگی و شرایط محیطی سخت محافظت کنند. این فناوری به 
تولید فولادهایی با طول عمر بیشتر و نیاز به نگهداری کمتر کمک 
می کند که به ویژه در صنایع دریایی، ساختمانی و زیرساخت های 

بزرگ اهمیت دارد.
بهبود فرایند تولید فولاد

یکی دیگر از حوزه های کاربرد فناوری نانو در صنعت فولاد، بهبود 
فرایندهای تولید است. استفاده از نانوذرات در مواد اولیه فولاد 
می تواند به بهبود رفتــار کوره هــای ذوب و فرایندهای گرم کردن 
کمک کند. این امر نه تنها موجب بهینه سازی مصرف انرژی در 
این فرایندها می شود، بلکه به تولید فولاد با ویژگی های مطلوب تر 

و کاهش هزینه های تولید منجر می شود.
چالش ها و فرصت های فناوری نانو در صنعت 

فولاد
گرچــه فنــاوری نانو پتانســیل عظیمی بــرای بهبــود ویژگی ها و  ا
فرایندهای تولید فــولاد دارد، اما چالش هایی نیز در این مســیر 
وجــود دارد. یکــی از چالش های اصلــی، هزینه های اولیــه برای 
تحقیق و توسعه و نیز پیاده ســازی این فناوری در مقیاس های 
صنعتــی اســت. عــلاوه بــر ایــن، نیــاز بــه تجهیــزات پیشــرفته و 
متخصصــان بــا مهارت هــای خــاص در حــوزه فنــاوری نانــو نیز 
می تواند موانع قابل توجهی در راه پذیرش گسترده این فناوری 

در صنعت فولاد باشد.
بااین حال، مزایــای آن در زمینه های مختلف تولید فولاد، نظیر 
افزایش کارایی و کاهش هزینه های بلندمدت، می تواند منجر به 
سرمایه گذاری بیشتر در این فناوری شود. بسیاری از شرکت های 
پیشــرو در صنعت فــولاد در حال تحقیــق و آزمایش نانــوذرات و 
پوشش های نانو برای بهبود فرایندها و محصولات خود هستند 
و به زودی شاهد نتایج عملی بیشتری در این زمینه خواهیم بود.

آینده صنعت فولاد و فناوری نانو
آینده صنعــت فــولاد بــا اســتفاده از فنــاوری نانو روشــن بــه نظر 
می رسد. انتظار می رود که با گسترش استفاده از نانو فناوری ها، 
فولادهــای ســبک تر، مقاوم تــر و بادوام تر تولیــد شــوند. این امر 
می تواند تأثیرات مثبتی بر کاهش مصــرف منابع، بهبود کارایی 
انــرژی و کاهــش اثــرات زیســت محیطی در طــول چرخــه عمــر 

محصولات فولادی داشته باشد.
همچنیــن، پژوهش هــا و نوآوری هــای جدید در زمینــه فناوری 
نانو می توانند بــه تولید فولادهــای تخصصی تری بــرای صنایع 
خاص مانند صنعت هوافضــا، الکترونیک و تولیــد انرژی کمک 
کننــد. این فولادهــای پیشــرفته می توانند به طور چشــمگیری 
خواص مکانیکی، حرارتی و الکتریکی بهتری داشــته باشــند که 

از ویژگی های کلیدی برای صنایع پیشرفته به شمار می روند.
نتیجه گیری

فناوری نانو به عنوان یک فناوری نوظهور و پیشرفته، پتانسیل 
زیادی برای بهبود خواص و فرایندهای تولید فولاد دارد. از تقویت 
خواص مکانیکــی و کاهش خوردگی گرفته تا بهبــود فرایندهای 
تولید، ایــن فنــاوری می تواند بــه صنعت فــولاد کمک کنــد تا در 
دنیای امروز با چالش های متعددی نظیر کاهش مصرف انرژی 
و نیاز به تولید فولاد با کیفیت بالاتر مقابله کند. بنابراین، صنعت 
فولاد در قــرن 21 باید به طور جــدی به ســرمایه گذاری و تحقیق 
در زمینه فناوری نانو توجه کند تا بتواند به طور پایدار در رقابت 

جهانی باقی بماند.

ششمین رویداد »همراستا« با محوریت آموزش 
مبانی و اصول برنامه رشد فردی و اصول کار گروهی بر 
تدوین و اجرای برنامه های پیشرفت منطقه ای ویژه 

شهرستان های مبارکه و لنجان برگزار شد.
به گزاش روابط عمومی رستا، این رویداد روز پنج شنبه ششم دی ماه 
14۰3، از ساعت 8 صبح تا 19 در محل کمپ صفاییه باشگاه سپاهان در 
مبارکه، با حضور فعالان و کنشگران حوزه کسب وکار از مناطق مبارکه و 
لنجان برگزار شد و طی آن، معرفی باشگاه پیشرفت منطقه ای و شرایط 
عضویت در آن )افراد 18 تا 35 سال( با حضور مدرس ملی مباحث 
کارآفرینی و تدوین طرح کسب وکار با بیش از 6۰ نفر از علاقه مندان به 

این حوزه انجام گرفت.
در این رویداد یک روزه، دکتر کوروش خسروی، استاد دانشگاه و فعال حوزه 
کسب وکار با موضوعات ایجاد باشگاه توسعه فردی به موارد زیر پرداخت:

هر کس برای برنامه توسعه فردی و زندگی خود نیاز به برنامه ریزی دارد و 

باشگاه توسعه فردی به فرد آموزش می دهد تا بتواند به برنامه ریزی دقیق 
و درستِ مناسب خود برسد.

هدف دیگر ایجاد باشگاه کسب وکار این است که اعضای باشگاه 
که در این زمینه فعالیت می کنند و  با شرکت های بزرگ و موفقی 
صاحب نام اند از نزدیک آشنا می شوند و باعث ایجاد روحیه و انگیزه در 
افراد باشگاه می شوند و همچنین باعث آموزش مربی و پرورش مربی و 

تسهیلگر در منطقه و شهرستان می شود.
در ادامه این رویداد، پس از گفت وگو و تبادل نظر میان شرکت کنندگان 
و مدرس کارگاه با این شعار که »همگی به کنشگری در پیشرفت منطقه 
خود دعوتیم و بر این باوریم که پیشرفت را مردم رقم می زنند«، مباحثی 
مطرح و مقرر شد این کارگاه ها و رویداد هر دو هفته یک بار با حضور افراد 
حاضر در این جلسه و همچنین علاقه مندان در این حوزه به صورت 
مستمر برگزار گردد و از نتایج مثبت آن در ایجاد باشگاه کسب وکار 

استفاده شود.

برگزاری ششمین رویداد »همراستا« با حضور فعالین و کنشگران حوزه کسب وکار شهرستان های مبارکه و لنجان
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به گزارش خبرنگار ایراسین، شهرام عباسی، مدیر تحقیق 
و توسعه شرکت فولاد مبارکه، در گفت وگوی ویژه خبری 
سیمای مرکز اصفهان با موضوع »بررسی عملکرد شرکت 
کوسیستم  فولاد مبارکه در عرصه حمایت از دانش بنیان ها و توسعه ا
نوآوری و فناوری استان اصفهان« اظهار کرد: فولاد مبارکه از ابتدای 
کز تحقیقاتی و دانشگاه های  کنون ارتباط گسترده ای با مرا تأسیس تا
استان اصفهان داشته، اما طی سه سال گذشته، با بازنگری راهبردها 
و استراتژی خود در حوزه نوآوری و توسعه فناوری، رویکرد »نوآوری باز« 
کوسیستم  را اتخاذ کرده است، زیرا فولاد مبارکه علاقه مند است که ا
نوآوری را حول خود در استان اصفهان و کشور ایجاد کند تا بتواند 
همه نیازمندی های حال و آینده خود را با مشارکت ذی نفعان این 

کوسیستم تأمین کند و به پایداری و رقابت پذیری خود یاری برساند. ا
وی گفت: فولاد مبارکه در این زمینه در سه سطح برنامه ریزی  کرده و 
دستاوردهای خوبی نیز داشته است. سطح اول دانشگاه ها بوده که این 
کز دانشگاهی بزرگ استان  کنون موفق شده سه مرکز نوآوری در مرا شرکت تا
با هدف جذب نخبگان دانشگاهی برای حل مسائل حال و آینده صنعت 

کشور راه اندازی کند و چهارمین مرکز نیز به زودی راه اندازی می شود.
کنون یک هزار  مدیر تحقیق و توسعه شرکت فولاد مبارکه اضافه کرد: تا
کز نوآوری دانشگاهی از حمایت های فولاد مبارکه در  دانشجو در این مرا
بخش گرنت پژوهشی بهره مند شده اند و به این واسطه، دانشجویان برای 

غ التحصیلی توانمند می شوند. ورود به مراحل بعدی فار
فولاد مبارکه توانسته است به هسته های فناوری کشور 

گرنت فناورانه بدهد
وی افزود: سطح دوم، نوآوری شهری است؛ به این معنا که دانشجویان 
غ التحصیل را در هسته های فناور جذب می کنیم. خوشبختانه یکی  فار
کز توسعه فناوری کشور در شهرک علمی و تحقیقاتی  از بزرگ ترین مرا
اصفهان است که شامل 6 پارک تخصصی در حوزه فناوری و مهندسی و 
حتی در حوزه های صنایع خلاق می شود. بنابراین فولاد مبارکه با مشارکت 
شهرک علمی تحقیقاتی اصفهان و 6 پارک علم و فناوری و البته تعدادی از 
پارک های علم و فناوری کشور، توانسته است به هسته های فناوری کشور 
گرنت فناورانه بدهد و از آن ها حمایت کند تا ایده های خود را به محصول 

اولیه تبدیل کنند.
عباسی ادامه داد: در سطح سوم، فولاد مبارکه با راه اندازی صندوق 
که به شرکت های  ، از هسته های فناوری  سرمایه گذاری خطرپذیر
دانش بنیان نوپا تبدیل شدند حمایت می کند. بر این اساس، فولاد 
مبارکه طی سه سال اخیر، برای توسعه شرکت های دانش بنیان نزدیک 
به هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری انجام داده است، به گونه ای که 
این شرکت ها بتوانند یک محصول تجاری سازی شده را به صنعت ارائه 

کنند و خوشبختانه بیش از 3۰ شرکت دانش بنیان این مراحل بلوغ را 
گذرانده اند و آماده خدمت رسانی به صنایع بزرگ کشور ازجمله شرکت 

فولاد مبارکه هستند.
وی گفت: البته به موازات این اقدامات، از توان شرکت های دانش بنیان 
کل کشور و به ویژه استان اصفهان استفاده کردیم و تا امروز بیش از 62۰ 
شرکت دانش بنیان در فهرست تأمین کنندگان شرکت فولاد مبارکه قرار 
گرفته اند. در سال گذشته 11.5 همت فروش شرکت های دانش بنیان 
کنون این مبلغ به 5.6  صرفاً به فولاد مبارکه بوده و در سال جاری نیز تا
همت رسیده است. باید توجه داشت که این حجم عظیم نقدینگی که به 
شرکت های دانش بنیان تزریق می شود می تواند آثار زیادی داشته باشد 

و این شرکت ها را تقویت کند.
تبدیل اصفهان به محور توسعه فناوری و نوآوری کشور

مدیر تحقیق و توسعه شرکت فولاد مبارکه در پاسخ به سؤالی درباره 
کوسیستم نوآوری و فناوری  جغرافیای مدنظر فولاد مبارکه برای توسعه ا
که این استان  اضافه کرد: تمرکز فولاد مبارکه بر استان اصفهان است؛ چرا
صنعتی ترین استان کشور و همچنین دارای چندین دانشگاه بزرگ، 6 
پارک علم و فناوری بی نظیر و شهرک علمی تحقیقاتی است. البته به واسطه 
گستره جغرافیایی گروه فولاد مبارکه و توانمندی های موجود در کشور، 
ارتباط مستمری نیز با دیگر دانشگاه ها و پارک علمی فناوری کشور داریم؛ 
اما عمده تمرکز ما در استان اصفهان است و فولاد مبارکه قصد دارد این 

استان را به محور توسعه فناوری و نوآوری کشور تبدیل کند.
که فولاد مبارکه در آن ها  وی با بیان اینکه 3۰ شرکت دانش بنیانی 
سرمایه گذاری کرده مراحل مختلف کار بر پایان نامه های دانشجویی، 
ایجاد شتاب دهی هسته های فناور و ساخت اولین محصولات قابل ارائه 
را گذرانده اند، افزود: فولاد مبارکه به این شرکت ها کمک می کند تا خود 

را توسعه دهند و در رقابت های ملی و بین المللی حضور داشته باشند.
بررسی پیشنهادهای چند صد شرکت دانش بنیان و هسته 

فناور در فولاد مبارکه
عباسی ابراز کرد: بررسی پیشنهادهای چند صد شرکت دانش بنیان و 
هسته فناور در فولاد مبارکه در حال انجام است و بر اساس توانمندی و 
آمادگی سرمایه پذیری آن ها، سرمایه گذاری می کنیم و این مسیر را با قدرت 
و شدت توسعه خواهیم داد. در سال های آینده، هم تعداد شرکت های 
سرمایه پذیر فولاد مبارکه و هم محصولاتی که به صنعت فولاد کشور ارائه 

خواهد شد، افزایش می یابد.
بیشتر شرکت هایی که فولاد مبارکه در آن ها سرمایه گذاری 

کرده در فناوری های نوظهور انقلاب صنعتی چهارم و تحول 
دیجیتال فعالیت دارند

وی تصریح کرد: بیشتر شرکت هایی که فولاد مبارکه در آن ها سرمایه گذاری 

کرده در فناوری های نوظهور انقلاب صنعتی چهارم و تحول دیجیتال 
فعالیت دارند و امروز شرکت های زیادی در حوزه رباتیک، هوش مصنوعی، 
اینترنت صنعتی اشیا و پردازش تصویر داریم که تولیدات آن ها در خطوط 
تولید فولاد مبارکه در حال ارائه خدمات است و سیستم های نظارت 
تصویری که در این شرکت ها تولید و در خطوط تولید فولاد مبارکه مورد 
استفاده قرار گرفته باعث افزایش بهره وری و کاهش خسارت و حوادث 

شده است.
مدیر تحقیق و توسعه شرکت فولاد مبارکه با بیان اینکه فناوری های 
نوظهور به شدت می تواند رقابت پذیری صنعت کشور را در بازارهای 
کشور امروز  جهانی افزایش دهد، افزود: شرکت های دانش بنیان 
در حوزه های های تک و با فناوری عمیق، محصولات قابل توجهی 
ساخته اند که قابلیت رقابت با نمونه های خارجی را نیز دارد. حتی در 
برخی از حوزه ها شرکت های دانش بنیان برای صادرات محصولاتشان 

برنامه ریزی کرده اند.
استفاده از ظرفیت دانش بنیان ها و هسته های فناور برای 

کاهش چالش های زیست محیطی
وی در خصوص برنامه های استفاده از ظرفیت دانش بنیان ها و 
کاهش چالش های زیست محیطی صنعت  هسته های فناور برای 
کتور  فولاد نیز ابراز کرد: مفهوم محیط زیست در گذشته به صورت یک فا
گانه دیده می شد؛ اما اخیراً بر اساس آخرین متدلوژی های روز  جدا
دنیا، مفهوم اقتصاد چرخشی و پایداری توسعه پیدا کرده است؛ یعنی 
پایداری صرفاً مربوط به محیط زیست نیست، بلکه موضوعات اجتماعی، 
زیست محیطی و اقتصادی باید در کنار یکدیگر دیده شوند؛ ازاین رو فولاد 
مبارکه در طرح تحول اقتصاد چرخشی دانشگاه ها، هسته های فناور و 
شرکت های دانش بنیان را تشویق کرده که به این سمت بیایند و در این 

حوزه ها سرمایه گذاری کنند.
عباسی با بیان اینکه در حال حاضر ده ها پایان نامه کارشناسی ارشد و 
دکتری در سطح دانشگاه های کشور در حوزه محیط زیست و پایداری کار 
می کنند، گفت: همچنین ابرپروژه ای را با دانشکده فولاد دانشگاه صنعتی 
کسید کربن منتشرشده از  اصفهان در زمینه فولاد سبز و کاهش دی ا
صنعت فولاد تعریف کرده ایم که یکی از آخرین تکنولوژی های روز دنیاست 

و سعی داریم در این زمینه در دنیا پیش قدم باشیم.
وی ادامه داد: در حوزه آب نیز استفاده از پساب، بازچرخانی و اسمز 
معکوس و روش های مختلف تصفیه و بازچرخانی فاضلاب ها در صنعت 
را در دستور کار داریم و در شرکت های دانش بنیانِ تولیدکننده غشاهای 
پلیمری سرمایه گذاری کرده ایم که می توانند انواع آلایندگی آب را جذب 

کنند و آب را در حد آب خوردن تحویل دهند.
مدیر تحقیق و توسعه شرکت فولاد مبارکه در خصوص تجاری سازی 

محصولات شرکت های دانش بنیان نیز گفت: فولاد مبارکه به عنوان 
صنعت پیشرو علاقه مند است که ظرفیت جذب فناوری ها را در خود 
افزایش دهد. امروز رقابت پذیری این شرکت ها در حوزه توانمندی فناورانه 
گر محصولات و خدمات شرکت های دانش بنیان وارد صنعت  آن هاست. ا
نشود و از طریق صنعت خریداری نشود و بازار مناسبی برای آن ها تدارک 

نبینند، تلاش ها به هدف نهایی خود نمی رسد.
وی اضافه کرد: با همکاری معاونت های مختلف فولاد مبارکه، به ویژه 
معاونت خرید، بخش برنامه ریزی خرید و بومی سازی این شرکت، 
توانستیم همه دانش، فناوری و خدماتِ آماده شده در شرکت های 
دانش بنیان را خریداری و در جای جای صنعت فولاد و شرکت فولاد 

مبارکه استفاده کنیم.
اقتصاد چرخشی، صنعت 4.0، تحول دیجیتال و فولاد سبز؛ 

کلان روندهای پیش روی فولاد مبارکه
عباسی در خصوص رقابت صنعت فولاد در بازارهای بین المللی نیز گفت: 
از چند سال پیش که رویکرد نوآوری باز را آغاز کردیم، با تأسیس شرکتی 
در گروه فولاد مبارکه، در اولین گام، مطالعات گسترده ای درخصوص 
سیر تحولات صنعت در دنیا انجام دادیم و بر اساس آن ها، مفاهیم و 
اسنادی را به عنوان کلان روند تعریف کردیم و مشخص ساختیم که باید 
در چه حوزه هایی برای رقابت پذیری در بازارهای جهانی آمادگی داشته 
باشیم. چندین محور در این زمینه در دستور کار قرار گرفت که از آن جمله 
می توان به فراخوان پایان نامه های دانشجویی، فراخوان هسته های 
فناور و استارت آپ ها برای شتاب دهی و سرمایه گذاری در شرکت های 

دانش بنیان اشاره کرد.
وی افزود: محورهای رقابت پذیری آینده را در قالب کلان روندها مدنظر 
کوسیستمی که با فولاد مبارکه همکاری دارند کاملاً با  قرار دادیم و همه ا
این کلان روندها آشنا هستند. این محورها اقتصاد چرخشی صنعت 4.۰،  
تحول دیجیتال فولاد سبز و بسیاری از مفاهیمِ تعیین کننده بازار رقابت در 
آینده صنعت فولاد را شامل می شود و برای سرمایه گذاری بر این محورها 

برنامه ریزی کرده ایم.
 
ً
مدیر تحقیق و توسعه شرکت فولاد مبارکه اضافه کرد: خوشبختانه اخیرا

آماری در خصوص صندوق های سرمایه گذاری خطرپذیر یا به اصطلاح 
دیگر، صندوق های پژوهش و فناوری اعلام شد که ذیل صندوق نوآوری 
و شکوفایی مجوز گرفته اند. طبق این آمار فولاد مبارکه طی دو سال گذشته 
بیشترین میزان سرمایه گذاری خطرپذیر را در بین تمام شرکت های بزرگ 
کشور و کل صندوق های سرمایه گذاری خطرپذیر داشته است. البته این 
اعداد راضی کننده نیست و فولاد مبارکه در افق های گسترده تر، بسته به 
جذب شرکت های دانش بنیان، می تواند سرمایه گذاری بیشتری روی 

آن ها انجام دهد.

 علم و فناوری       

امنیت سایبری

پرواز از پکن به نیویورک در دو ساعت ممکن می شود توسعه ورقه فوق نازکی که می تواند از گرمای بدن برق تولید کند

که  که یک موتور مافوق صوت ساخته  شرکت سازنده چینی می گوید 
کیلومتردرساعت می رسد.  در ارتفاعات بیش از 20 هزار متر به 5 هزار 
 )ramjet( رَم جــت  موتور   Space Transportation چینی  شرکت 
انفجاری جدید خود را با موفقیت آزمایش کرده  و این موتور قرار است 
که می توانند مسافران را در 2 ساعت از  در هواپیماهایی استفاده شود 
پکن به نیویورک برسانند. در واقع هواپیمای Yunxing این شرکت به 
همین موتور مجهز خواهد بود.

می تواند  که  ساخته اند  انعطاف پذیری  و  نازک  بسیار  ورقه  محققان 
گرمای بدن را به برق تبدیل کند. این فناوری می تواند نحوه تأمین انرژی 
گفته محققان دانشگاه  کند. براساس  دستگاه های پوشیدنی را متحول 
برای  می تواند  فناوری  این  استرالیا،   )Queensland( کوئینزلند  فناوری 
کامپیوترها  و  گوشی ها  عملکرد  تا  شود  استفاده  تراشه ها  خنک کردن 
افزایش یابد. یک ورق A4 از این نوار در مقابل پوست بدن توانست 
میزان قابل توجه 1.2 میلی وات در هر سانتی متر مربع انرژی تولید کند.

حمله هکری به مرکز مراقبت 
بهداشتی RCI در آمریکا و افشای 

اطلاعات 225 هزار نفر

جریمه 263 میلیون دلاری
 شرکت متا به دلیل نقض 

قوانین سند »مقررات عمومی 
GDPR »حفاظت از داده

مرکز مراقبت بهداشتی RCI یا Regional Care, Inc در 
آمریـکا گـزارش داده اسـت کـه مهاجمـان در اواسـط سـپتامبر 
2024 به سیستم های دفاعی آن نفوذ کردند. حمله یک هفته 
پس از رخداد کشف شد. در این حمله یک شخص غیرمجاز 
به تعداد محدودی از فایل ها دسترسـی پیدا کـرده بود. طبق 
اعـلام دادسـتانی کل میـن، 225 هـزار نفـر تحـت تأثیـر قـرار 
گرفته انـد. گـزارش نشـان می دهـد کـه نـام قربانیـان و سـایر 
شناسه های شـخصی آن ها در این حمله افشا شـده است. 
مهاجمان می توانند از جزئیات فاش شـده بـرای کلاه برداری 
از هویـت افراد اسـتفاده کننـد و برای نمونـه داروهـای نیازمند 

نسخه را دریافت کنند.
مانند بسیاری از سازمان های دیگر که با حملات سایبری مواجه 
هســتند، RCI به افراد آســیب دیده خدمات رایــگان حفاظت از 
کید کــرد که هیچ  هویــت ارائه می دهد. همچنین این شــرکت تأ
مدرکی دال بر »تقلب یا اســتفاده نادرســت از اطلاعات بیماران 

درنتیجه مستقیم این رخداد« وجود ندارد.
به تازگــی ســازمان های بهداشــتی متعــددی مــورد هــدف قــرار 
گرفته اند. مرکزترمیم ورید، درمانگاهی که دفتر مرکزی آن در مریلند 
قرار دارد، با نقض گسترده داده ها مواجه شد و 446 هزار نفر تحت 
کز واقع در  تأثیر قرار گرفتند. همچنین حمله به بیمارستان آنا ژا

ماساچوست، بیش از 316 هزار نفر را تحت تأثیر قرار داد.
مهاجمان، سازمان های مراقبت بهداشتی را به دو دلیل عمده 
کــز بهداشــتی دارای ســطح حفاظت  هدف قــرار می دهنــد: مرا
امنیتی ضعیفی هستند؛ داده هایی که نگهداری می کنند بسیار 

ارزشمندند.
cybernews :منبع

شرکت متا توسط »کمیسیون حفاظت از داده« ایرلند 
بـه دلیـل نقـض گسـترده داده هـا در سـال 2018 کـه حـدود 2۹ 
میلیون حساب کاربری فیس بوک را تحت تأثیر قرار داد، 263 
میلیـون دلار جریمـه شـد. در ایـن حملـه افـراد غیرمجـاز از 
گـی یـا قابلیـت »View As« فیس بـوک  آسـیب پذیری در ویژ
سوءاستفاده کردند و به حساب های کاربری دسترسی پیدا 

کردند.
انبوهــی از اطلاعات مالک حســاب کاربــری ازجمله نــام، آدرس 
ایمیل، شــماره تلفن، موقعیــت مکانی، محــل کار، تاریــخ تولد، 
مذهب، جنســیت، پســت های ارســالی و گروه هایی که کاربر در 
آن عضو بوده به خطر افتاده اســت. این نقض حدود 3 میلیون 

حساب کاربری مستقر در اتحادیه اروپا را تحت تأثیر قرار داد.
طبق اعلام »کمیسیون حفاظت از داده« ایرلند، متا مواد 33 و 25 
GDPR یا General Data Protection Regulation شامل این موارد 
را نقض کرده است: 1. عدم اعلام نقض کامل در زمان وقوع رخداد 

)جریمه: 8 میلیون یورو(؛
2. عــدم مستندســازی درســت حقایــق مربــوط بــه هــر نقض و 
اقدامات انجام شــده برای رفع آن هــا )3 میلیون یــورو(؛ 3. عدم 
رعایت اصول حفاظت از داده ها در طراحی سیستم های پردازش 
آن ها )13۰ میلیون یورو(؛ 4. عدم اطمینان از اینکه فقط داده های 
شخصی لازم برای اهداف خاص به طور پیش فرض پردازش شده 

است )11۰ میلیون یورو(.
گراهام دوئل، معاون کمیسر »کمیسیون حفاظت از داده« ایرلند 
گفت: این رخداد نشان داد که چگونه عدم پیاده سازی الزامات 
حفاظــت از داده در طــول چرخــه طراحــی و توســعه نرم افزارهــا 
می تواند باعث خطرات و آسیب های بسیار جدی برای حقوق و 

آزادی های اساسی افراد شود.
infosecurity-magazine :منبع

برای توضیح در خصوص اختیار خریدوفروش، در ابتدا 
باید درباره مفهوم اوراق مشتقه صحبت کنیم. به زبان 
ساده، اوراق مشتقه یکی از انواع اوراق بهادار است که 
ارزش آن به ارزش یک دارایی دیگر وابسته است. اوراق مشتقه انواع 
مختلفی دارد؛ قراردادهای آتی، قراردادهای سلف، اختیار معامله 
و... از انواع اوراق مشتقه هستند. ارزش اوراق مشتقه بر اساس 
دارایی هایی مانند سهام و کالاهای مشخص )زعفران، طلا، نفت 

و...( است.
اختیار خرید

به زبان ساده، اختیار خریدوفروش یک قرارداد است که دو طرف توافق 
گر ارزش یک دارایی در طی یک زمان مشخص به مقدار  می کنند که ا
خاصی رسید، طرفی که قرارداد را خریده است، اختیار دارد تا آن دارایی را 
در قیمتی که در قرارداد مشخص شده است، بخرد یا بفروشد. وارد شدن 
به این قرارداد، نیاز به پرداخت پول از طرف خریدار به طرف فروشنده 

قرارداد دارد؛ به این میزان پول، اجرت می گویند.
به عنوان مثال، فرض کنید که شما یک کارخانه تولید رب دارید؛ می دانیم 
که برای تولید رب به گوجه فرنگی نیاز است. در انبار کارخانه به اندازه ای 
گوجه ذخیره کرده اید که پاسخ گوی نیاز 6 ماه آینده کارخانه است و با توجه 
به تجربه ای که دارید، می دانید بهای گوجه در آینده نزدیک از کیلویی 5۰۰ 

تومان به کیلویی 2۰۰۰ تومان خواهد رسید.
حالا شما با یک بنکدار قرارداد اختیار خرید می بندید. قیمت گوجه در 

آن قرارداد کیلویی 1۰۰۰ تومان قیدشده و مدت قرارداد سه ماهه است و 
اجرت قرارداد 2 میلیون تومان است. در واقع شما 2 میلیون تومان به 
بنکدار پرداخت می کنید و اختیار خرید گوجه فرنگی در قیمت کیلویی 
گر طی این 3 ماه که قرارداد اختیار خرید  1۰۰۰ تومان را از بنکدار می گیرید. ا
شما معتبر است، قیمت گوجه افزایش پیدا کند و به قیمت 25۰۰ تومان 
برسد، چون شما اختیار خرید در کیلویی 1۰۰۰ تومان را دارید، تا زمان 
تمام شدن مدت قرارداد می توانید با مراجعه به بنکدار، گوجه فرنگی  را 
که قیمت آن به کیلویی 25۰۰ تومان رسیده است به قیمت کیلویی 1۰۰۰ 

تومان خریداری کنید.
گر بهای گوجه به جای افزایش قیمت، کم شود و مثلاً به  در طرف مقابل، ا
کیلویی 2۰۰ تومان برسد، نیازی نیست که حتماً شما با قیمتی که در قرارداد 
که این قرارداد یک قرارداد اختیاری  تعیین کرده اید گوجه را بخرید؛ چرا

است، یعنی شما برای خریدوفروش مختار هستید.
اختیار فروش

اختیار فروش هم مانند اختیار خرید است؛ با این تفاوت که در قرارداد 
اختیار فروش، شما معلوم می کنید که در یک قیمت معین و در یک 
مدت مشخص اختیار فروختن یک دارایی را دارید. معمولاً هر برگه اختیار 
معامله )خرید یا فروش( پشتوانه تعداد محدودی از دارایی است. مثلاً هر 
گر شما می خواهید اختیار  برگه اختیار فروش برای 1۰۰۰ برگه سهم است و ا
فروش 1۰۰۰۰ برگه سهم را داشته باشید، باید 1۰ برگه اختیار فروش را بخرید.
به عنوان مثال، شما تحلیل می کنید که بازار بورس ممکن است یک 

اصلاح داشته باشد و شما 1۰۰ هزار عدد سهم از یک شرکت را در اختیار 
دارید که قیمت کنونی آن 5۰۰۰ تومان است. شما 1۰۰ برگه قرارداد اختیار 
فروش را که هر برگه از 1۰۰۰ عدد سهم پشتیبانی می کند با قیمت 48۰۰ 
تومان و در مدت یک سال خریداری می کنید و به ازای هر برگه اختیار 
فروش، مبلغی را پرداخت می کنید. سهم شما شروع به اصلاح می کند و 
قیمتش به 4۰۰۰ تومان می رسد، چون شما اختیار فروش در قیمت 48۰۰ 
تومان را دارید، می توانید سهم خودتان را در این قیمت بفروشید و به این 
صورت است که به جای بقیه افراد که 2۰ درصد ضرر کرده اند، شما فقط 

4 درصد ضرر کرده اید.
گر شما این اختیار فروش را نخریده بودید، روی هر سهم 1۰۰۰  یعنی ا
تومان ضرر می کردید؛ یعنی 1۰۰ میلیون تومان ضرر برای سرمایه شما 
اتفاق می افتاد؛ ولی در این حالت شما 5 میلیون قرارداد را خریده اید 
و بر روی هر سهمی هم 2۰۰ تومان ضرر کرده اید که جمعاً به صورت زیر 

محاسبه می شود:

یعنی شما به جای 1۰۰ میلیون، فقط 25 میلیون ضرر کرده اید و با خرید این 
قرارداد فروش، از ضرر بیشتر جلوگیری کرده اید.

البته این امکان نیز وجود دارد که بازار بر اساس تحلیل شما جلو نرود 
و به جای اینکه قیمت سهم شما کم شود، قیمت افزایش یابد. در این 
حالت چون شما مختار به فروش هستید و طبیعتاً وقتی قیمت سهم 
به 6۰۰۰ تومان رسیده است، سهم را با قیمت 48۰۰ تومان نمی فروشید، 

پولی که برای خرید قرارداد پرداخت کرده اید، از بین رفته است و شما 5 
میلیون از دست داده اید.

این مثال ها نشان می دهد که اوراق و اختیار خریدوفروش با اینکه 
پیچیده است و ریسک دارد، می تواند موضوع جذابی باشد.

نکته: در بازارهای مالی جهان، دو نوع اوراق اختیار معامله داریم که شامل 
اختیار خریدوفروش آمریکایی و اروپایی است. در نوع آمریکایی در طول 
دوره زمانی که در قرارداد قید می شود، می توان خرید یا فروش را انجام داد؛ 
اما در نوع اروپایی که در بازار بورس ایران هم از این نوع استفاده می شود، 

خرید یا فروش فقط در انتهای دوره زمانی معین شده امکان پذیر است.
جمع بندی

اختیار خریدوفروش یکی از ابزارهای نوین در بازار سرمایه است و هدف آن، 
کاهش ریسک های معاملاتی برای سرمایه گذاران است. در واقع، افرادی 
که با قراردادهای اختیار خریدوفروش آشنا هستند، در مواقعی که بازارها 
نوسان زیادی دارند، می توانند از این طریق، ریسک های معاملاتی خود را 
کاهش دهند. به طورکلی قرارداد اختیار معامله به دو دسته اختیار خرید و 
اختیار فروش تقسیم می شود که مکانیسم اجرایی آن ها با یکدیگر مشابه 
است و به طورکلی، این مفهوم یک قرارداد دوطرفه بین خریدار و فروشنده 
است که طی آن، شخص خریدار این حق را دارد که بخش مشخصی از 
دارایی ذکرشده در قرارداد اختیار معامله را با قیمت معین و در یک زمان 
گر به دنبال استفاده از این ابزار برای  مشخص بفروشد یا بخرد. بنابراین، ا

معاملات خود هستید، بهتر است جزئیات آن را به خوبی یاد بگیرید.

یدوفروش اختیار خر
یم بورس بیاموز

   تهیه کننده: امور سهام و مجامع

سرمایه گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه در ۳۰ شرکت دانش بنیان در حوزه فناوری های نوظهور
مدیر تحقیق و توسعه شرکت فولاد مبارکه در گفت وگوی ویژه خبری سیمای مرکز اصفهان مطرح کرد؛
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چند توصیه تغذیه ای در هوای آلوده

 اجتمـــــا             عـــــــی

خوردن چهار سیب در هفته
 خطر مرگ زودرس را کاهش می دهد

نوشیدن روزانه قهوه یا چای می تواند خطر ابتلا 
به سرطان دهان و گلو را کاهش دهد

محققان بیمارستان یانگ تسه چین، طی 10 سال 2 هزار 184 مرد و زن 
که در انتهای پژوهش  کردند  میانسال مبتلا به فشار خون بالا را ارزیابی 
658 نفر از آن ها بر اثر عوامل مختلف از دنیا رفتند. آنان دریافتند احتمال 
که  کسانی  که 3 تا 4 سیب در هفته می خورند، نسبت به  مرگ افرادی 
محققان  مقابل،  در  است.  کمتر  درصد   39 نکرده اند  مصرف  سیب 
می گویند هیچ ارتباط معنی داری بین مصرف سایر میوه ها ازجمله گلابی، 
آناناس و انگور با کاهش مرگ ومیر یافت نشد.

گزارش ScienceAlert، محققان دانشگاه های مختلف آمریکا  براساس 
و اروپا داده های 14 تحقیق مختلف را ارزیابی کردند تا مشخص کنند چه 
چیزی در رژیم غذایی افراد مبتلا به تومورهای مختلف سر و گردن برجسته 
است. آنها دریافتند مصرف قهوه می تواند نرخ ابتلا به این بیماری را کاهش 
دهد. چای نیز اثر مشابهی دارد. نوشیدنی های محبوبی مانند چای و قهوه 
که ممکن است به صورت بالقوه از  مواد ضدسرطانی و ضدالتهابی دارند 
مصرف کنندگان در برابر برخی اثرات مواد سرطان زا محافظت کنند. 

با نهایت تأسـف در هفتـه گذشـته، تعـدادی از همـکاران 
گرامـی داغـدار عزیـزان خـود شـدند، ازجملـه حسـین 
کبـر  دامن کشـان شـاغل در حمل ونقـل جـاده ای، ا
عرفان منش شـاغل در نـورد گـرم، نورالدین رئیـس زاده 
شـاغل در فولادسـازی، پژمـان حیـدری   شـاغل در نـورد 
سـرد و احسـان سـبزواری شـاغل در نـورد گـرم در غـم 
درگذشـت پدر و غلامرضا خسـروی  شـاغل در مدیریت 

شـهری در غـم درگذشـت مـادر بـه سـوگ نشسـتند.
همچنیـــن همـــکاران بازنشســـته، شـــادروانان منصـــور 
وکیـــل زاده انارکـــی ،  رمضـــان نجفـــی، عبدالرســـول 
ابراهیمـــی و شـــعبانعلی مالکـــی دار فانـــی را وداع گفتنـــد و 

ــتافتند. ــار حـــق شـ ــه دیـ بـ
این غم جانکاه و ضایعه جبران ناپذیر را به محضر 
خانواده های این عزیزان تسلیت عرض می کنیم و برای 
آنان علو درجات را از درگاه حق تعالی مسئلت می نماییم.

ابراز همدردی

خانواده 

رسول اسماعیلی
خدمات شهری

روز بازنشستگی :  14۰3/۰4/3۰

احمد بابایی بارچانی
خطوط نهایی و تکمیل نورد گرم

روز بازنشستگی :  14۰3/۰5/3۰

محمدرضا کرمی
بهداشت حرفه ای، ایمنی و محیط زیست سبا

روز بازنشستگی :  14۰3/۰5/3۰

غلامرضا ابراهیمی اراضی
کز طبخ راهبری رستوران ها و مرا

روز بازنشستگی :  14۰3/۰5/3۰

علی  رضا شاهپیری
سرویس پاتیل

روز بازنشستگی :  14۰3/۰3/3۰

مهدی لقایی
کز طبخ راهبری رستوران ها و مرا

روز بازنشستگی :  14۰3/۰4/3۰

غلامحسین آذرمهر
بسته بندی و بارگیری

روز بازنشستگی :  14۰3/۰4/3۰

سید منصورحسینی تشنیزی
عملیات حرارتی و تعمیرات تجهیزات کارگاهی

روز بازنشستگی :  14۰3/۰5/3۰

فرشید مرادی نیکو
واحد انباشت و برداشت

روز بازنشستگی :  14۰3/۰4/3۰

کریم برومندقهنویه
خدمات شهری

روز بازنشستگی :  14۰3/۰5/3۰

محسن بهشتی فر
مهندسی کارخانه سبا

روز بازنشستگی :  14۰3/۰5/3۰

حجت اله قاسمی
تعمیرات مکانیک احیا مستقیم شماره 1 

روز بازنشستگی :  14۰3/۰4/3۰ بازنشستگان فولاد 

در شرایط آلودگی هوا، ریزش ریزگردها به سطح ریه ها و   
کسیدان های مایع پوششی ریه، باعث تخریب  کاهش آنتی ا
کسیداتیو را افزایش  سلول های مختلف بدن شده و استرس ا
می دهد؛ بر همین اساس تقویت سیستم ایمنی از طریق تغذیه 

مناسب برای مقابله با این آسیب ها ضروری است.
دریافــت برخی مــواد غذایی و مــواد مغذی کــه التهــاب را کاهش 
می دهند، می تواند اثرات مخرب ناشی از آلودگی هوا را کاهش دهد.
کیــد دارنــد کــه مصــرف بیشــتر امــگا 3 از منابعی  متخصصــان تأ
مانند روغــن ماهــی، گــردو و خرفــه می تواند بــا افزایــش فعالیت 
کسیداتیو ناشی از آلودگی  کسیدان های درون زا، استرس ا آنتی ا

هوا را تعدیل کند. 
کسیدان قوی است که در کاهش التهاب  ویتامین سی یک آنتی ا
و مقابله با رادیکال های آزاد نقش بسزایی دارد. مصرف میوه هایی 
همچون پرتقال، لیموترش، انار، نارنگی و سبزیجاتی مانند اسفناج 

و فلفل دلمه ای به ویژه در روزهای آلوده توصیه می شود.
کی مانند روغن کانولا و همچنین  ویتامین E که در روغن های خورا
مغزهایی مانند بــادام و تخمه آفتابگردان وجــود دارد، با کاهش 
کتورهــای التهابی به محافظــت از بــدن در برابر اثــرات آلودگی  فا

هوا کمک می کند.
ویتامین A که در میوه ها و سبزیجات زرد و نارنجی مانند هویج، 
کدوحلوایی، گوجه فرنگی و زردآلو یافت می شود، اثرات مضر ناشی 
غ و شیر نیز به عنوان  از آلودگی را کاهش می دهد. مصرف تخم مر
منابع خــوب ایــن ویتامیــن توصیه می شــود. ویتامیــن D نقش 
مهمی در تقویت سیستم ایمنی بدن دارد. افراد در صورت کمبود 

این ویتامین، با مشورت متخصصان تغذیه مکمل مصرف کنند.
مصرف ســبزیجات خانواده کلم نیز بســیار توصیه می شود. کلم 
بروکلی، گل کلــم و کلم برگ مــوادی دارند که به دفع ســموم بدن 

کمک کرده و اثرات منفی آلودگی هوا بر ریه ها را کاهش می دهند.
 منبع: ایسنا

 شادروان منصور وکیل زاده انارکی

شادروان رمضان نجفی

شادروان عبدالرسول ابراهیمی

شادروان شعبانعلی مالکی

روایت جرثقیل 18، اولین داســتان از مجموعه فولادستان است و از 
دست رفتن یکی از جرثقیل های حیاتی ناحیه فولادسازی در مقطعی 
سرنوشت ساز از برنامه تداوم و افزایش تولید شرکت فولاد مبارکه و نحوه 
مدیریــت، مواجهــه مسئولانه و رفع اثــر این اتفاق بــر فراینــد تولید را که 
حاصــل کار تیمــی موفــق مدیران و کارکنان ناحیه مذکور اســت از زبان 
ایشــان روایــت می کند. فضــای همدلی و تــلاش جمعی که پــس از این اتفاق 
شــکل می گیرد و نمونه های آن را در دیگر واحدهای فولاد مبارکه نیــز می تــوان 
مشــاهده کــرد، الگویی موفــق بــرای ناامید نشدن و اثبات توانایی هــــا در 
ســخت ترین شرایط ممکن است. داســتان مردانی که در ایــن مســــیر 
علی رغــم مواجهه با مشکلات فــراوان، انتظــارات را زیر پا گذاشتند و با 
همدلی و پشتکار و کار گروهی خود نه تنها رکــــورد تعمیر جرثقیــل در 100 روز 
را جابه جا کردند، بلکه توانســتند میزان تولیــد فولاد را در این زمــــان 

چالش برانگیز 62روزه افزایــش دهند و رکورد جدیدی به ثبت برســانند.
این کتاب به روایتگری آقایان پدرام فتاح المنان، مصطفی حقانی، محمدعلی 
کری، مسعود زمانی مقدم، مصطفی صادق زاده، صادق  شفیعی، حمیدرضا شا
رنجبر، محمدرضا صافی، منصور سنایی نژاد، احسان مقدس، هادی قاسمی، 
امیر خسروان، محمدمحسن رفیعیان اصفهانی، نادر داوری تدوین شد. در 
صورت تمایل جهت دریافت این کتاب به واحد سیستم های مدیریت کیفیت 

و سرآمدی مراجعه فرمایید.
پیرنگ چهارم: طوفان اندیشه ها

دور میز سالن کنفرانس پر از صندلی هایی بود که آدم های مختلف از 
شیفت های مختلف رویشان نشسته بودند؛ از شیفت فورمن ها تا کارشناسان 
و مدیران واحدهای مختلف. 35 نفری می شدیم. با اینکه همه دلیل 
جمع شدنمان را می دانستیم، یک بار دیگر صورت مسئله بیان شد: »رکوردزنی 
تولید، هم زمان با تعمیر و راه اندازی جرثقیل 18، در سریع ترین زمان ممکن.«

همه سراپا گوش بودیم و هوشیارانه و با دقت به حرف های همدیگر گوش 
می دادیم. این روند همیشگی چنین جلساتی بود. در مرحله اول همه حق 
داشتند ایده ها و پیشنهادهایشان را آزادانه مطرح کنند. هیچ کس نباید درباره 
ایده و نظر دیگران صحبت می کرد؛ نه موافقتی و نه مخالفتی. اینجا بود که بارش 

فکری صورت می گرفت و خلاقیت ها نمود پیدا می کرد.
در آن جلسه چهارساعته، هرکس از دیدگاه واحد خودش اظهارنظر می کرد. 
همه آمده بودیم تا مسئله را حل کنیم. ما باید مسئله را ریشه یابی می کردیم. 
باید زمان هایی را که جرثقیل 18 درگیر بود، یا حذف می کردیم یا کاهش 
می دادیم؛ بنابراین تمرکز همه مان روی این مسئله بود. یکی از بچه ها پیشنهاد 
داد: ـ »یکی از فعالیت های اصلی ما لبه زنی پاتیل است و چون پاتیل برگشتی 
از ریخته گری دارای سرباره چسبیده به لبه یا دیواره با کف پاتیل است باید 
جرثقیل معطل بشود؛ پس ما باید دلایل کثیفی پاتیل را ریشه یابی کنیم.« 
یکی از شیفت فورمن ها ادامه داد: »به نظر من عدم خروج ذوب از LF با سرباره 
مناسب و ایدئال باعث کثیفی پاتیل می شود.« یکی از کارشناسان از آن طرف 

کسیژن زا،  جلسه گفت: »بله، مناسب نبودن کیفیت مواد سرباره ساز مثل ا
شرایط سرباره سازی LF را سخت تر می کند و احتمال اینکه پاتیل کثیف بشود، 

بیشتر می شود.«
انگار داشتیم به ریشه اصلی مسئله می رسیدیم! یکی از مسئولان، موضوع را 
گر پاتیل کثیف برای کوره ارسال شود، علاوه بر مواردی  این طور بررسی کرد: »ا
که گفتید باعث قطع سکوئنس ریخته گری هم می شود، این موضوع ایمنی 
گر  را هم به خطر می اندازد.« یکی از کارشناسان گفت: »آقای مهندس، ما ا
آلومینیوم بیشتر در تخلیه اضافه کنیم، شرایط بسیار بهتر می شود و کمک 
شایانی به کاهش کثیفی پاتیل می کند.« داشتم نکات گفته شده را یکی یکی 
تجزیه وتحلیل که یکی از بچه های شیفت از ته میز گفت: »ما به نتیجه رسیدیم 
گر آماده به کاری و به کارگیری درپوش پاتیل در برج های ریخته گری را افزایش  ا
دهیم، روی میزان ذوب های ریخته گری تأثیر زیادی دارد.« بحث ها ادامه 
داشت و هرکس با دید خودش و با توجه به صحبت های دیگران نظرات 
جدیدی ارائه می داد. یکی از رؤسا گفت: »ما به جای استفاده از جرثقیل 
لاین 3۰۰ تن برای حمل پاتیل سرباره نمی توانیم کاری کنیم که خود مکانیسم 
پاتیل بر بتواند با پای خودش تا کنار پاتیل سرباره بیاید و آن را برداشته و حمل 
گر این اتفاق بیفتد، بخشی از درگیری جرثقیل 3۰۰ تن حذف می شود و  کند؟ ا
می توانیم بهتر به جرثقیل های لاین 1۰۰ تن کمک کنیم.« یکی از بچه ها جواب 
گر طرح محل تخلیه ته پاتیل اصلاح بشود و واحد حمل پاتیل سرباره  داد: »ا
همکاری لازم را داشته باشد، بله می شود.« همان موقع مسئول حمل پاتیل 

سرباره گفت: »آقا ما در خدمتیم، مشکلی نیست.«
نظرات همین طور کامل تر می شد. دبیر جلسه، تک تک ایده ها را ثبت می کرد 
و روی تابلو می نوشت. در مرحله بعد، ایده ها را یک به یک بررسی کردیم و نقاط 
قوت و ضعفشان را گفتیم و به جمع بندی رسیدیم. سپس به هرکدام از گروه ها 

بنا به فراخورشان، بررسی های تخصصی تر سپرده شد.
در این جلسه قرار بر این بود که هرکس از ایده خودش دفاع کند تا نظرات پخته 
شود و در نهایت به صورت دستورالعمل، ابلاغیه یا روش اجرایی دربیاید تا کارها 
با برنامه و جزئی پیش رود.در همین جلسه بود که دانش انباشته سال های 
مختلف، دانشی که سال ها سینه به سینه منتقل شده و به ما رسیده بود، به 
شکل دانش مدون درآمد. تجربه، دانش و تخصصی که از نگاه دیگران نیز 
بررسی شده بود و با چندجانبه نگری افراد مختلف، راه خلاقیت را باز نموده و 

زمینه ای برای موفقیتی بزرگ فراهم کرده بود.
اینجا بود که ما بار دیگر شیرینی همفکری و کارگروهی در فولاد مبارکه را 
چشیدیم. مهم ترین نکته آن جلسه این بود که از بین آن 35 نفر حتی یک نفر 
هم نگفت که با سه جرثقیل نمی توان رکورد تولید زد و فایده ندارد. هیچ کس 
آیه یأس نخواند. همه آمده بودند که بشود و به همین دلیل بارش های فکری، 
پیشنهادها و ایده های نابی در راستای »چه کار می شود کرد« مطرح شد. 
جلسه طوفان اندیشه ها آرامشی پیش از طوفان بود و ما در دل آرزوی آرامشی 

پس از طوفان داشتیم.

رویکرد »داستان سرایی« تعهد فولاد مبارکه به ماندگار 
کردن دانش سازمانی و تقویت فرهنگ یادگیری را 

نشان می دهد. داستان سرایی در این سازمان نه تنها 
به بازگویی گذشته محدود نیست، بلکه به عنوان 

ابزاری استراتژیک برای ایجاد انگیزه، تقویت نوآوری و 
ایجاد همبستگی میان کارکنان استفاده می شود.
»فولادستان« بر آن است که روایتگر داستان های 

واقعی، اما الهام بخش و شوق برانگیز شرکت 
فولاد مبارکه باشد که از فراز تجارب، دانش و تعهد 

کارکنان، چشم اندازی به آینده درخشان این شرکت 
ترسیم کند و به دنبال الگویی برای ماندگاری این 
موفقیت ها در قالب داستان های کارکنان فولاد 

مبارکه است. روایت هایی که در لحظه لحظه زندگی 
کاری همکارانمان وجود دارد و ما مشتاق شنیدن و 

مستندسازی این روایت ها هستیم و شنیدن نظرات 
خوانندگان این روایت ها، یاریگر ما در بهبود رویکرد 
داستان سرایی در حوزه های تمرکز و سطوح مختلف 
خواهد بود. تجربه های شکست در سطوح مختلف، 

از دیگر حوزه های تمرکز داستان سرایی با محوریت 
مدیریت دانش محسوب می شود. باشد که این 
رویکرد جدید، گامی در مسیر خلق آینده ای بهتر 

فراهم کند.
از شما دعوت می شود تا هر هفته پس از مطالعه 

ح شده،  پیرنگ ها و پاسخ به سؤال   مطر
در »مسابقه فولادستان« شرکت فرمایید و با ارسال 
گزینه صحیح به سامانه پیامکی 3000322222 و یا 
ثبت در پرتال مدیریت دانش، شانس خود را برای 
برنده شدن یکی از جوایز به قید قرعه امتحان کنید.

فولادستان   1؛  روایت جرثقیل 18

جهت شنیدن 
روایتِ  این داستان، 
کد  را اسکن کنید.        

ح شده برای کاهش درگیری جرثقیل ۱۸ نبود؟ کدام گزینه از ایده های مطر
   الف( ریشه یابی دلایل کثیفی پاتیل

ج های ریخته گری    ب( افزایش آماده به کاری و به کارگیری درپوش پاتیل در بر
   ج( عدم استفاده از جرثقیل های لاین ۱00 تن

سؤال مسابقه فولادستانسؤال مسابقه فولادستان
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 ورزش             

تیم هــای فوتبــال فــولاد مبارکــه ســپاهان و هــوادار 
در هفتــه چهاردهــم لیــگ برتــر بــه مصــاف یکدیگــر 

رفتنــد.
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، تیم فوتبال این 
باشگاه در چارچوب هفته چهاردهم لیگ برتر در ورزشگاه نقش جهان 

میزبان هوادار بود.
گردان کارترون در نیمه نخست مالک کامل توپ و میدان بودند و  شا
دوبار توسط محمدمهدی محبی و مهدی لیموچی گل های زیبایی را 

به ثمر رساندند.
در نیمه دوم طلایی پوشان فولاد مبارکه سپاهان بر حملات خود ادامه 

دادند و 3 گل دیگر توسط رضا اسدی و مهدی لیموچی )2 دوگل( به 
ثمر رساندند.

بــه ایــن ترتیــب بــازی بــا برتــری 5 بــر صفــر فــولاد مبارکــه ســپاهان بــه پایــان 
رســید و طلایی پوشــان بــا 31 امتیــاز در صــدر جــدول رده بنــدی لیــگ 

برتــر قــرار گرفتنــد.

تیراندازان فولاد مبارکه سپاهان

 خوش درخشیدند

پنجمیــن دوره از مســابقات آزاد تیرانــدازی اســتان   
اصفهان با درخشش نمایندگانی از تیم تیراندازی فولاد مبارکه 

سپاهان به پایان رسید.
به گزارش روابط عمومی باشــگاه فولاد مبارکه ســپاهان، مرحله 
پنجم از مســابقات آزاد تیراندازی اســتان اصفهان به مناســبت 
گرامیداشت سالروز ولادت حضرت فاطمه زهرا )سلام الله علیها( 

برگزار شد.
در مــاده تفنــگ و در رده ســنی نوجوانــان آقایان عرشــیا عباد، 
ماهــان ســلیمیان و محمدطاهــا رضایــی هــر ســه از تیــم 
تیرانــدازی فــولاد مبارکــه ســپاهان توانســتند بــه مقــام اول تــا 

ســوم برســند.
در مــاده تپانچــه نیــز و در رده ســنی نوجوانــان آقایــان علیرضــا 
غفاری، عرفان معتمدی و پرهام امینی از تیم تیراندازی تپانچه 
فولاد مبارکه سپاهان توانســتند به مقام های اول تا سوم دست 

پیدا کنند.
در رده سنی بزرگ سالان و در بخش تپانچه نیز ناصر کاظمی از تیم 

سپاهان توانست به مقام اول دست پیدا کند.
در این دور از مســابقات 47 نفر از تیراندازان اســتان اصفهان در 
دو ماده تپانچــه و تفنگ بــادی ده متر طی چهار رانــد به رقابت 

پرداختند.

مراسم سال نو میلادی با حضور خارجی های سپاهان برنامه بازی های سپاهان ب تا پایان نیم فصل اعلام شد

مراسم ویژه میلاد حضرت مسیح )علیه السلام( و سال نو میلادی با حضور 
اعضای خارجی باشگاه برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، مراسم سال نو 
میلادی ویژه اعضای خارجی باشگاه با حضور مدیرعامل و سایر مدیران 
سپاهان در مجموعه تله کابین و کوه نور صفه برگزار شد.احمد یوسف زاده 
در سخنانی، ضمن تبریک میلاد حضرت مسیح )علیه السلام(، برای اعضای 
خارجی باشگاه سپاهان در سال نو میلادی آرزوی سلامتی و موفقیت کرد.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، برنامه مسابقات 
هفته های یازدهم تا سیزدهم لیگ دو از سوی سازمان لیگ اعلام 
شد. بر این اساس در تاریخ 11 دی ماه و از هفته یازدهم طلایی پوشان 
میزبان تیم عقاب تهران خواهند بود. سپاهان همچنین 1۷ دی ماه و 
هفته دوازدهم در تالش به مصاف چوکا خواهد رفت و در هفته پایانی 
نیم فصل اول این رقابت ها 23 دی ماه طلایی پوشان میزبان شهرداری 
ماهشهر خواهند بود.

 ورزش              ورزش             

ورزشگاه نقش جهان 

برای دومین سال متوالی 

استاندارد ایزو 45001 دریافت کرد

تأییدیه نگهداری استاندارد ایزو 45001: 2018 مدیریت 
ایمنی و بهداشت شغلی ورزشگاه نقش جهان برای دومین 

سال متوالی از شرکت SGS دریافت شد.
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، به روایت 
محمـد جـازان مدیـر توسـعه و فنـاوری باشـگاه سـپاهان، ایـن 
باشـگاه تنها باشـگاه ایرانی اسـت که توانسـت در سـال گذشته، 
 2۰18 :45۰۰1 ISO استاندارد بین المللی ایمنی و بهداشت شغلی
را برای ورزشگاه بزرگ نقش جهان استقرار داده و تأییدیه آن را از 

شـرکت SGS اخذ نماید.
وی در ادامـه توضیـح داد: ایـن باشـگاه در سـال جـاری نیـز بـا 
برنامـه ای مـدون همچـون حرکـت در مسـیر اهـداف، رعایـت 
گاه سازی و برگزاری مجدد دوره های آموزشی،  اصول فرآیندی، آ
شناسـایی ریسـک ها و فرصت ها، کنترل مخاطـرات احتمالی و 
نگارش سـناریوهای ضـروری در مـوارد اضطـراری تمامـی تلاش 
خـود را در جهت تداوم بهبود مسـتمر در ورزشـگاه نقش جهان 
بـه کار گرفـت کـه ماحصـل آن برگـزاری موفـق پروسـه ممیـزی 
خارجـی ایـن اسـتاندارد در ابتـدای دی مـاه جـاری توسـط گروه 
محتـرم ممیـزان شـرکت SGS و اخـذ تأییدیـه مجـدد نگهـداری 

بـرای سـال دوم از ایشـان گردیـد.
جازان تصریح کرد: قطع به یقین تداوم نگهداری این استاندارد 
در ارتقـاء مـداوم سـطح ایمنـی ورزشـگاه و نـگاه ویـژه به سـلامت 
گران، خاصـه در زمـان برگـزاری مسـابقات مؤثـر  پرسـنل و تماشـا

خواهد بـود.
مدیر توسعه و فناوری باشگاه سپاهان در پایان گفت: در پایان 
شایسـته اسـت از مدیرعامـل و هیئت مدیـره باشـگاه بـه دلیـل 
کن  رهبـری و مدیریـت ایـن مهـم، معاونـت پشـتیبانی و امـور اما
به واسـطه حمایت هـا، مدیریـت و پرسـنل زحمتکش ورزشـگاه 
نقش جهـان بـه جهـت همـکاری و همراهـی در نگهـداری ایـن 
اسـتاندارد و همچنین از مسـئول اسـتانداردها و تعالی باشگاه، 
مسـئول HSE باشـگاه، مسـئول آموزش و تمامـی عزیزانی کـه در 

ایـن مسـیر مؤثـر و همـراه بوده انـد، سپاسـگزاری کنیم.

خبــر کوتاه

برگزاری مسابقه بدن سازی  به مناسبت روز مادر در صفائیه

پیروزی بانوان والیبالیست فولاد مبارکه سپاهان

 در هفته هفتم لیگ برتر والیبال بانوان

   رضا ماهر، فرزند همکار گرامی محمدعلی ماهر، شاغل در واحد فولادسازی و ریخته گری مداوم، در مسابقات ووشو قهرمانی استان که به 
میزبانی اصفهان برگزار شد، در رشته کمیته هوپ گار، وزن منهای 45 کیلوگرم رده سنی نونهالان مقام دوم را کسب کرد.

   حامد شــمس، همکار شــاغل در واحد حفاظــت فیزیکی، در مســابقات آســیایی کاراته که بــه میزبانی اصفهــان برگزار شــد، بخش کمیته 
پیشکسوتان وزن به اضافه 84 کیلوگرم، مقام اول را کسب کرد.

   میکائیل شمس، فرزند همکار گرامی حامد شمس، شاغل در واحد حفاظت فیزیکی، در مسابقات آسیایی کاراته که میزبانی اصفهان برگزار 
شد، بخش کمیته خردسالان منهای 25 کیلوگرم به کسب مدال طلا نائل آمد.

    محمدماهان شمس، فرزند همکار گرامی حامد شمس شاغل در واحد حفاظت فیزیکی، در مسابقات آسیایی کاراته که میزبانی اصفهان 
برگزار شد، بخش کمیته نوجوانان وزن به اضافه 6۰ کیلوگرم به کسب عنوان دوم نائل شد.

   اشکان یزدانی، فرزند همکار گرامی عبدالله یزدانی، شاغل در ناحیه نورد سرد، در مسابقات آمادگی جسمانی رشته ژیمناستیک در شهرستان 
فلاورجان مقام اول را به دست آورد.

  آریانا گنجی، فرزند همکار گرامی محمد گنجی، شاغل در شرکت برق آرا، در مسابقات آسیایی کاراته رده سنی نونهالان در بخش کاتا به کسب 
عنوان سوم دست یافت.

   سجاد خواجوی، فرزند همکار بازنشسته عیسی خواجوی، در مسابقات وزنه برداری استانی رده سنی جوانان که به میزبانی شهرضا برگزار 
شد با ثبت رکورد 273 کیلوگرم در دسته وزنی 96 کیلو مقام اول را کسب کرد.

   مریم میرزایی، فرزند همکار گرامی نصرت الله میرزایی، شاغل در واحد نظارت حمل ونقل جاده ای مجتمع فولاد سبا، دوره مربیگری درجه 
3 بازی و ورزش کودکان را در استان چهارمحال و بختیاری با موفقیت پشت سر گذاشت.

موفقیت همکاران و فرزندان کارکنان در میادین گوناگون ورزشی

اشکان یزدانی

رضا ماهر

آریانا گنجی

حامد شمس

سجاد خواجوی

 میکائیل شمس

مریم میرزایی

محمدماهان شمس

موفقیت

فولاد مبارکه سپاهان با پنج گل به صدر بازگشت

هم زمان با ولادت حضرت فاطمه )س( و گرامیداشت 
روز زن و مقــام مــادر، یک دوره مســابقه بدن ســازی 
بــا حضــور 4۹ شــرکت کننده بانــو در دو آیتــم پلانک و 
اســکوات بــا هــدف تقویــت روحیــه ورزشــی و فراهم 
ساختن لحظاتی شــاد برای خانواده های کارکنان فولاد مبارکه برگزار 

شد و نتایج زیر به ثبت رسید:
اسامی مقام آوران پلانک: مرضیه هادی؛ هاجر نجاتی؛ پریسا کاه  صفری؛ 

اعظم صادقی نژاد؛ خدیجه اصلانی؛ معصومه کجعلیان.
اسامی برندگان اسکوات: سارا ربیعی؛ سمیه ناظریان؛ صغری هاشمی؛ 

سارا یزدانی.
به گزارش واحد امور ورزش، نعیمه طاهری، رؤیا عبداللهی، آرزو غدیریان 
و لیلا عرب زاده داوران و زهره جعفرپور و النا مومــن زاده کادر اجرایی این 

رقابت ها را تشکیل می دادند.

بانـــوان والیبالیســـت فـــولاد مبارکـــه ســـپاهان موفـــق 
شـــدند بـــا نتیجـــه 3 بـــر 2 تیـــم هـــوران یـــزد را شکســـت 

دهنـــد.
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، در چارچوب هفته 
هفتم لیگ برتر والیبال بانوان طلایی پوشان در یزد به مصاف تیم هوران 

این شــهر رفتند . این بازی در پایان 5 ســت با نتیجه 3 بر 2 به نفع فولاد 
مبارکه سپاهان به پایان رسید.

سپاهانی ها در ست های اول، سوم و پنجم را به ترتیب با نتایج 25 بر 21، 
31 بر 29 و 15 بر 11 به پیروزی رسیدند و ست های دوم و چهارم را با نتیجه 

گذار کردند. 2۰ بر 25 و 22 بر 25 وا



امام باقر )علیه السلام(:
هیچ چیز در نزد خدا آن قدر مطلوب و محبوب نیست که آنچه 
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حدیث

 فرهنــگݡــــی

امــام باقــر )ع(، اول مــاه رجــب ســال 5۷   
هجری در شهر مدینه، دیده به جهان گشود. از 
مهم ترین امتیازات امام باقر )ع( که زمان، زمینه 
آن را فراهم کرد، این است که حضرت بنیان گذار 
انقلاب فرهنگی و نهضت علمی شیعه و بلکه 

اسلام شمرده می شود.
آن حضرت 57 ســال در این جهان زیست. از این 
مدت چهار سال با جدش امام حسین )ع( و پس 
از وی 35 سال با پدرش زندگی کرد و 18 سال بقیه 
عمرش را به تنهایی به ســر برد. مادر آن حضرت، 
فاطمه دختر حســن بــن علی بــود که بــا کنیه ام 
عبدالله و بنابر قول دیگر، ام الحسن خوانده شده 
است. بنابراین امام باقر )ع( از سلاله پدر و مادری 
هاشمی علوی و فاطمی به شــمار می آید. بدین 
جهت او نخســتین کســی اســت که از نســل امام 

حسن )ع( و امام حسین )ع( به دنیا آمده است.
کمان اموی به  در دوران امام باقر علیه السلام، حا
دلیل تعارضات داخلی از نهضت عظیم علمی آن 
حضرت غافل بودند، ولی این به معنای در امان 
بودن آن امام نیست؛ بلکه حجم وسیعی از روایات 
گویای اوضاع خشونت آمیز آن دوره و ظلم و تجاوز 
کمان وقت نسبت به دین، مسلمانان و امام  حا
آنان است؛ به گونه ای که امام )ع( بارها تقیه می کرد 
و ســرانجام نیز بر ســر تعارضــات مبنایی بــا نظام 
خلافت ظالمانه، توسط هشام به شهادت رسید.

امــام باقــر )ع( در دوران امامت خویــش، با وجود 
شرایط نامساعدی که بر عرصه فرهنگ اسلامی 
ســایه افکنــده بــود، با تلاشــی جــدی و گســترده 

نهضتی بزرگ را در زمینه علم و پیشرفت های آن 
طراحی کــرد. تا جایی کــه این جنبــش دامنه دار 
به بنیان گــذاری و تأســیس یک دانشــگاه بزرگ و 
برجسته اسلامی انجامید که پویایی و عظمت آن 
در دوران امام صادق )ع(، به اوج خود رسید. امام 
با برقراری حــوزه درس، با کج اندیشــی ها، زدودن 
چالش های علمی، تحکیم مبانی معارف و اصول 
ناب اسلامی با تکیه بر آیات رهنمون گر قرآن مبارزه 
کرد و تمام ابواب فقهی و اعتقادی را از دیدگاه قرآن 
بررسی کرد و به پرورش دانشمندان و فرهیختگان 

عصر خود و جنبش بزرگ علمی کمر بست.
هرچند امام عائله زیاد و زندگی ساده ای داشت، 
ولــی بین مــردم بــه بخشــندگی و کرامت مشــهور 
بود. همواره به نیازمند و بی نیاز بخشش می کرد و 
این رفتار را مایه خرسندی خویش قرار داده بود. 
در بخشــش ها، همیشــه شــأن و مرتبه افراد را در 
نظر می گرفت به اندازه ای که نه موجب اســراف و 
زیاده روی و نه ســبب تحقیر و پایین آمدن شــأن 
آنان شــود. امــام از شــاد کــردن دیگران خشــنود 
کرم )ص(  می شــد و از زبان جد بزرگوارش رســول ا
ایــن روایــت را بــرای مــردم می خواند کــه هر کس 
مؤمنی را شاد کند، مرا شاد کرده و هر کس مرا شاد 

کند، خدای را خشنود ساخته است.
qurantv.ir :منبع 

 
شهید قاسم سلیمانی در 20 اسفند سال 
1335 در روستای قنات ملک از توابع رابر کرمان 
متولد شد. او از جوانی به فعالیت های انقلابی 
مشغول بود، و پس از پیروزی انقلاب اسلامی به 
عضویت سپاه پاسداران درآمد. از سال 13۷6 
فرمانده نیروی قدس سپاه پاســداران بود و در 
13 دی مــاه ســال 138۹ بــه همــراه ابومهــدی 
المهنــدس، فرمانــده حشدالشــعبی عــراق، 
توسط نیروهای آمریکایی در بغداد به شهادت 

رسید.
ایــن شــهید بزرگــوار نقشــی اساســی در تقویــت 
گروه های مبارز فلسطین و نیروهای حزب الله لبنان 
داشــت، و پیروزی این گروه ها در جنــگ 33روزه و 
22روزه غزه در مقابل رژیم صهیونیستی شاهدی 

بر حضور و نقش آفرینی سردار سلیمانی است.
از مهم ترین فعالیت های سردار سلیمانی حضور 
در عــراق و ســوریه و نقش آفرینــی انکارناپذیــر در 
پایــان کار داعــش در خاورمیانــه اســت. ســردار 
ســلیمانی در مــدت حضــورش علیه داعــش، در 
عراق و سوریه در آزادسازی مناطقی مانند تکریت، 
جرف الصخر، موصل، حفظ سامرا و کربلا از چنگ 
داعش، جلوگیری از سقوط اربیل و... در عملیات 

ام المعارک نقش محوری ایفا کرد.
ســردار بــزرگ اســلام در نامــه ای بــه رهبــر معظم 
انقلاب پایــان داعــش را اعلام کــرد و در بخشــی از 
آن نوشــت: »حقیر به عنوان ســرباز مکلف شــده 
از جانــب حضرت عالــی در این میــدان، بــا اتمام 
عملیات آزادســازی ابوکمال آخرین قلعه داعش 
بــا پاییــن کشــیدن پرچــم ایــن گــروه آمریکایی-

صهیونیســتی و برافراشــتن پرچم ســوریه، پایان 
سیطره این شجره خبیثه ملعونه را اعلام می کنم.« 
بعد از این موفقیت در اســفند 1397 نشان عالی 
ذوالفقــار )بالاتریــن نشــان نظامی ایران( توســط 

فرمانــده کل قــوا به ایشــان اعطــا شــد. مطابق با 
آیین نامه اهدای نشــان های نظامــی جمهوری 
اسلامی ایران، این نشان به فرماندهان عالی رتبه 
و رؤسای ستادهای عالی رتبه در نیروهای مسلح 
اهــدا می شــود کــه تدابیــر آن هــا در طرح ریــزی و 
هدایــت عملیات هــای رزمــی موجــب حصــول 
نتایج مطلوب شده باشد. بعد از پیروزی انقلاب 
اسلامی، ســردار حاج قاســم سلیمانی نخستین 
کسی اســت که این نشــان را دریافت کرده است. 
ایشــان تا پیش از دریافت این نشــان ســه نشان 
فتح را هم از دستان فرمانده معظم کل قوا دریافت 

کرده بودند.
رهبر انقلاب در پیامی به مناسبت شهادت سردار 
حاج قاســم ســلیمانی فرمودند: »ســردار بزرگ و 
پرافتخار اسلام آسمانی شد... سال ها مجاهدت 
مخلصانــه و شــجاعانه در میدان هــای مبــارزه با 
شــیاطین و اشــرار عالم و ســال ها آرزوی شهادت 
در راه خدا، سرانجام سلیمانی عزیز را به این مقام 
ک او به دســت شــقی ترین  والا رســانید و خون پا
آحاد بشر بر زمین ریخت... او نمونه برجسته ای 
از تربیت شدگان اسلام و مکتب امام خمینی بود 
وهمه عمر خــود را به جهــاد در راه خــدا گذرانید. 
شــهادت پاداش تــلاش بی وقفــه او در همــه این 
سالیان بود. با رفتن او به حول و قوّه الهی کار او و راه 
او متوقف و بسته نخواهد شد، ولی انتقام سختی 
در انتظار جنایتکارانی است که دست پلید خود را 
به خون او و دیگر شهدای حادثه دیشب آلودند.«
jamaran.news :منبع  

حماسه نهم دی ماه و حضور عاشورایی   
مردم حماسه ساز و ولایتمدار ایران اسلامی در 
راهپیمایــی ۹ دی مــاه 1388 نقطــه عطفــی در 
تاریخ انقلاب و برگ زرین دیگری در افتخارات 
مرد و زن ایرانی به حســاب می آید. حماســه ۹ 
دی نماد عزت، استقلال و بصیرت مردمی است 
کــه تــا پــای جــان بــرای حفــظ اصــول اســلام و 
آرمان های انقلاب ایستاده اند و با صدای رسا 
گر دشــمن در برابر دین آن ها  اعلام کردند که ا
بایســتد در برابــر تمــام دنیــای آن هــا خواهند 
ایســتاد. روز نهــم دی مــاه در تاریــخ انقــلاب 
اســلامی بــا عنــوان روز »بصیــرت« تبدیــل بــه 
یوم الله و مانــدگار گردید. در ایــن روز ماندگار و 
تاریخی ملت همیشه در صحنه ایران اسلامی، 
حماسه ای دیگر آفرید و دشمنان خدا و دینش 
را مأیــوس و ناامید ســاخت و قلب امــام زمان 
)عج( و نائب بر حقش حضرت آیت الله العظمی 

خامنه ای )دامت برکاته( را شاد ساخت.
نهـم دی، روز غلبه و تسـلط  جنـود الهی بـر جنود 

شـیطان اسـت. روز خـروش ملـت ایـران و آشـکار 
سـاختن خشـم مقـدس در برابـر اهانت هـا و 
حرمت شـکنی های عـده ای غافـل و یـا مـزدور 
وابسـته بـه اجانـب نسـبت بـه مقدسـات در روز 
عاشـورای حسـینی اسـت. روز نهـم دی در واقـع 
روز نـه گفتـن ملـت ایـران بـه سـران فتنـه و آری 
گفتـن بـه نظـام اسـلامی و بیعـت مجـدد مـردم بـا 
آرمان های والای حضرت امام خمینی )ره( و رهبر 
 ، فرزانـه انقـلاب اسـلامی اسـت. مـردم در ایـن روز
تیر خـلاص را به سـران فتنه شـلیک و پشـت پیکر 

ک مالیدنـد. نامبـارک فتنـه را بـه خـا
در روز نهــم دی ماه 1388، مشــروعیت سیاســی 
نظام اسلامی ایران بار دیگر با حضور خودجوش 
ده ها میلیونی مردم در تهران و تمامی شهرهای 

دیگر کشور به جهانیان اعلام شد.
iust.ac.ir :منبع 

ولادت امام محمدباقر )ع(؛ 
شکافنده علوم

شهید قاسم سلیمانی؛ 
مرد میدان نبرد

حماسه 9 دی ماه؛ روز 
بصیرت و میثاق با ولایت

مناسبت

مناسبت

مناسبت

معرفی کتاب

نویسنده:
محمد مردانیان
: ناشر
انتشارات مانیان

کتاب »ژنرال« با عنوان فرعی » خاطرات سردار 
شــهید حــاج قاســم ســلیمانی« حــاوی مطالــب 
شــاخص  درمورد »شهید قاسم ســلیمانی« است. 
بــرای نــگارش ایــن اثــر بیــش از 2000 صفحــه کتــاب 
مطالعــه شــده و ســخنرانی ها و گفته های ســردار و 
خاطرات نزدیکان و همکارانش گزینش شده است. 
گرچــه در زمــان حیات ســردار  گفتــه شــده اســت کــه ا
»قاسم سلیمانی« نویسندگان بسیاری سعی داشتند 
مطالبی درمــورد او بنویســند، امــا او هرگز اجــازه چاپ 
کتاب یا ساخت مســتند درمورد خود را نمی داد. پس 
از درگذشت او در فرودگاه بغداد، دوستداران اهل قلم 
بیش از 4۰ کتاب با محتوای خاطرات، گلچین برخی از 
سخنرانی ها، زندگی نامه و مصاحبه از او منتشر کردند. 
در گزینش مطالب نه تنها نوشتار موردپسند مؤلف آمده 
اســت، بلکه در چینش مطالب، عقیده و نظر برخی از 
اهل مطالعه و اهل فن نیز لحاظ شده است؛ بنابراین 
کتاب ژنرال گلچین کتاب های موجود در بازار از درمورد 

قاسم سلیمانی است و نه همه آن ها.
بخشی از کتاب:

داعش لحظه به لحظه در حال پیشــروی بود و هر روز 
مناطــق بیشــتری را تحت ســیطره خــود قرار مــی داد 

چیزی نمانــده بود که به حرمین عســگریین در شــهر 
سامرا برسند. با سرعتی که آنها داشتند مردم از مقاومت 
ناامید بودند و خود را در چنگال داعش می دیدند تیرها 
و خمپاره ها بود که اطراف حرم پایین می آمد. تنها کاری 
که از دســتم برمی آمد، این بود که با ســفارت کشــورها 

تماس بگیرم و از آن ها کمک بخواهم.
از خــط مقــدم بــه دفتــر کارم رفتــم تابه حــال شــهری 
کتی و مردگــی ندیده بــودم. تمام مــردم در  به این ســا
خانه هایشان پنهان شده بودند و از ترس می لرزیدند. 
مقابل دفتر کارم رســیدم و از پله های ســاختمان بالا 
رفتم باعجله به همکارم گفتم ســریع شــماره سفارت 
آمریکا را برای من بگیر شماره را گرفت و تلفن را به دستم 
داد بدون سلام و علیک سر اصل مطلب رفتم و از آنها 
گر بخواهیم  تقاضای کمک کردم آن ها به من گفتند ا

کمکتان کنیم، شش ماه طول می کشد.
عصبانی شدم و گوشی را قطع کردم دستانم را به روی 
میز گذاشــتم و به کودکان مظلومی که در شهر وجود 
گهان با خودم گفتم با ایران تماس  داشتند فکر کردم نا
بگیرم به همــکارم گفتم شــماره بیــت رهبری ایــران را 
برای من. بگیر شــماره را گرفت و گوشــی را دستم داد. 
بعد از ســلام و علیک شــرایط پیچیده مان را برایشان 

شرح دادم.
آن ها در جواب گفتنــد نیروی قدس را به کمک شــما 
می فرستیم و برای ازبین بردن محاصره تا ساعات آینده 

چند جنگنده به منطقه اعزام می کنیم.
taaghche.com :منبع 

آن روزژنرال: خاطرات سردار شهید حاج قاسم سلیمانی

معرفی فیلم

مستند »آن روز«، روایتی متفاوت از حضور سردار سلیمانی در 
پشت صحنه فیلم سینمایی 23 نفر است. در حین فیلم برداری این 
فیلم سینمایی، سردار سلیمانی از پشت صحنه آن بازدید کرد و ضمن 
گفت وگو با کارگردان، تهیه کننده و بازیگران آن، ضبط سکانسی از این 

سریال را نیز شاهد بود.
« تصاویر منتشرنشده ای از حضور شهید حاج قاسم  مستند »آن روز
سلیمانی در پشت صحنه فیلم سینمایی آن 23 نفر ارائه می کند. در این 
مستند بازیگران سینمایی 23 نفر، خاطرات خود را از بازدید حاج قاسم 
روایت می کنند و شما را به تماشای متفاوت از حضور شهید سلیمانی در 

پشت صحنه این سینمایی دعوت خواهند کرد.

فیلم سینمایی »23 نفر« اقتباسی از خاطرات 23 نفر از رزمندگان نوجوان 
اســت که در جریان هشت ســال دفاع مقدس و جنگ تحمیلی در سال 
1361 به اسارت نیروهای عراقی درآمدند. این گروه کم سن و سال بین 13 

تا 17 سال سن داشتند.
23 نفــر، گروهی از رزمنــدگان نوجــوان ایرانی بودند کــه در جریان جنگ 
ایران و عراق در سال 1361 به اســارت نیروهای عراقی درآمدند. این گروه 
کم سن و سال که بین 13 تا 17 سال سن داشتند و بیشترشان از تیپ ثارالله 
کرمان اعزام شده بودند، در اردیبهشت 1361 در مرحله مقدماتی عملیات 
بیت المقدس در مناطق مختلف جبهه اســیر شــدند. مهدی جعفری 
)1348( سازنده اثر، کارگردان، مدیر فیلم برداری و مستندسازاست و 23 

نفر را می توان اولین اثر بلند سینمایی وی دانست.
23 نفر، داستان کودکان و نوجوانانی اســت که در یک پاتک ارتش عراق 
و در تلاش برای آزادسازی خرمشهر در ســال 1361 به اسارت درمی آیند، 
کودکان و نوجوانانی که با لهجه ها و زبان های مختلف از سراســر ایران با 
نیت دفاع از وطن به میــدان آمده اند و حالا از بــد روزگار در جایی با همه 
جمع شده، 23 نفر می شوند و همگی توسط نیروهای عراقی به اسارت 

گرفته می شوند.
برخی هایشـان هنوز حال و هـوا و دنیـای کودکانـه ای دارنـد، کودکانه فکر 
می کننـد، کودکانـه حـرف می زننـد و حتـی کودکانـه لجبـازی و مقاومـت 
می کننـد. کودکانـی بـا جهان هـا و خواسـته های متفـاوت؛ از یـک حافـظ 
قـرآن با لهجـه یـزدی تـا ترک زبانـی که هیچ کـس نمی فهمـد چـه می گوید. 
از کسـانی کـه می خواهنـد مردانـه تصمیـم بگیرنـد تـا کسـانی کـه کلاً 
احساسـی رفتار می کننـد و فقط می خواهنـد به وطـن برگردنـد. کودکانی 
که به رغـم شـیرینی ها و طنازی هایـی کـه در ایـن رفتارهای کودکانه شـان 
گهـان در فضایی قـرار می گیرند که لازم اسـت بزرگ شـوند و آن ها  دارند، نا
یک بـاره بزرگ می شـوند. آن قـدر بـزرگ که وقتـی صدام حسـین آنـان را در 
یـک نمایـش بین المللـی جمـع می کنـد تـا خـود و حکومتـش را تطهیـر و 
ارزش های انسانی را داعیه داری کند، در مقابلش می ایستند، به غذاهای 
وسوسه کننده اش پشت می کنند و دسـت به اعتصاب غذا می زنند تا به 

جمـع دیگـر اسـرا بپیوندند.
ammaryar.ir :منبع 

        کارگردان:   میکائیل دیانی

تهیه کننده:    سازمان هنری رسانه ای اوج       
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اطلاعیه

پاداش شــجاعت در چالش 
پوچ« »جفت 

در جنگ با روس ها، عباس میرزا، شاهزاده دلاور و 
نائب السلطنه فتحعلی شاه، در اردوگاه به سربازان و 

چادرهای آن ها سرکشی می کرد که در یکی از چادرها با 
سرباز مجروحی روبه رو شد.

سردار کنار مجروح نشست، به سینه خونین او نگاه 
کرد و گفت: »تیر به سینه ات خورده است؟« سرباز 

به آرامی سرش را تکان داد.
عباس میرزا گفت: »دوام می آوری. نگران نباش. 

می گویم روستایی را به مالکیت تو درآورند.« و 
به سرعت بیرون رفت.

سربازانی که در چادر بودند با هیجان دور سرباز مجروح 
حلقه زدند و باورشان نمی شد که عباس میرزا چنین 

پاداشی برای او در نظر گرفته باشد.
هنوز هیجان سربازان فروکش نکرده بود که عباس 

 به چادر برگشت، کنار سرباز مجروح 
ً
میرزا مجددا

نشست و گفت: »چون تیر به سینه ات خورده بود 
چنین پاداشی داشت، اگر تیر به پشتت می خورد 

چنین چیزی نصیبت نمی شد.«
سرداری که با هر بهانه ای به دنبال تشویق سربازانش 
به نبرد سلحشورانه بود، با وجود پیروزی های پی درپی 

مورد بی مهری فتحعلی شاه قرار گرفته بود ...
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